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Mustafa Kemal ATATÜRK 
TC Kurucusu 

 
Çalışmaların en yükseği budur. Denebilir ki, hiçbir şeye muhtaç değiliz, yalnız bir tek şeye ihtiyacımız var: Çalışkan olmak! Servet ve onun 

doğal sonucu olan rahat yaşamak ve mutluluk, yalnız ve ancak çalışanların hakkıdır… 
Yaşamak demek çalışmak demektir. 
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BAŞKAN  SUNUŞU 

“Kasaba’nın Yol Haritası” 

 Sevgili Kasabalılar, 

 Göreve geldiğimiz 2019 yılı Mahalli İdareler seçimleri ile birlikte merkeziyetçilikten yerelliğe, katılımcı, şeffaf, hesap 
verebilir, paydaşlarının görüşlerine önem veren bir yapıya geçiş sağlanmıştır. 
 Sorunların etkili ve verimli bir biçimde çözülebilmesinin ilk aşaması planlamadır. 

Başarılı ve ciddi kurumları diğerlerinden ayıran en önemli etken kısa-orta-uzun vadede koydukları hedefler ve bu 
hedeflere gidiş yollarını gösteren stratejilerdir. 
“Kasabamızı Birlikte Yönetelim” gayesi ile çıktığımız bu yolda hizmetlerimizi kamu, sivil toplum, üniversite işbirliği ve en 
önemlisi siz değerli hemşerilerimizin görüş, öneri ve talepleri doğrultusunda hayata geçirmek en temel gayemizdir. 

Çağdaş, demokrat ve yüzü geleceğe dönük bir kent olarak planlamanın sorumluluğu bir hayli ağır… 
Bu sorumluluğun bilinci ile 2020-2024 yıllarını kapsayan “Turgutlu’nun Yol Haritası” olarak tanımladığımız bu plan bir yandan 
Turgutlu’da sürdüreceğimiz hizmetleri anlatırken diğer yandan Turgutlu için koyduğumuz hedefleri içermektedir. 
 Beş yıl süre ile çalışmalarımıza ışık tutacak bu planı hazırlayan çalışma arkadaşlarıma teşekkür eder, planın 
Turgutlu’ya hayırlı olmasını dilerim. 

Saygılarımla 
 Çetin AKIN 

         Belediye Başkanı  
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ÇAĞDAŞ, 

ŞEFFAF, 

HALKÇI, KATILIMCI, ÜRETKEN 

 BELEDİYECİLİK 

SÜREKLİ GELİŞEN BİR KURUMSAL 

KAPASİTE İNŞA ETMEK VE DENGELİ 

BİR YEREL KALKINMA ANLAYIŞI 

GELİŞTİRMEK SURETİYLE, 

TURGUTLU’YU YAŞAMAK VE YATIRIM 

YAPMAK İÇİN BÖLGEMİZİN EN CAZİP 

BELDESİ HALİNE GETİRMEK 
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İLKELERİMİZ 
 

İnsan odaklı olmak, 

Adil ve tarafsız olmak, 

Güvenilir olmak, 

Dürüstlük, 

Çağdaşlık, 

Katılımcılık, 

Şeffaflık, Hesap verilebilirlik, Çağdaşlık 

Kaynakları etkin ve verimli kullanmak, 

Güler yüzlü, Hoşgörülü ve Hızlı hizmet sunmak, 

Tarihi ve Kültürel mirasımıza sahip çıkmak, 

Doğaya ve Çevreye saygı, 

Çalışanların memnuniyetini ve mükemmeliyetini gözetmek, 

Sosyal Belediyecilik anlayışını hayata geçirmek, 

Bilim ve Teknolojinin imkanlarından yararlanmak, 

Diğer kurum ve kuruluşlarla koordinasyonlu, kendi içinde 

eşgüdümlü olmak… 
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D-MEVCUT DURUM ANALİZİ 

I-TARİHÇE 

            Turgutlu yöresinin Eskiçağ hakkındaki bilgileri oldukça azdır. Turgutlu civarındaki mevcut höyüklerde henüz 
arkeolojik kazılar yapılmamıştır. Buna rağmen yörede yapılan yüzey araştırmalarındaki buluntular, bölgenin tarihini 
MÖ 5. ve  4. bin yıllarına kadar çıkarmaktadır. Yörenin MÖ 5 binli yıllarda iskan gördüğü, MÖ 3 binli yıllarda da 
yerleşme sayısının oldukça fazla olduğu anlaşılmaktadır. Yapılan araştırmalarda bazı höyükler tespit edilmiştir. 
Örneğin, Urganlı’nın kuzeyinde, Gediz ırmağı kenarında yer alan Asartepe’nin MÖ 2 binli yıllarda önemli bir merkez 
olduğu belirlenmiştir. Stratejik önemi nedeniyle höyük, Geç Bizans döneminde bir kale ile tahkim edilmiştir. Manisa 
ve Turgutlu’nun bulunduğu bölge ile ilgili ilk kesin bilgiler (MÖ 1200-680 yılları arasında) Trako Frigleri ve Ludu 
Prensleri devriyle başlamaktadır. Daha sonra Lidya Krallığı devri (MÖ 680-546) gelmektedir. Bu devirle ilgili olarak, 
Devletin başkenti Sart olduğundan çevremizde pek çok tarihi kalıntı ve bilgi bulunmaktadır. MÖ 546-334 yıllarında 
yöremiz bütün Anadolu ile birlikte Perslerin egemenliğine girdi. İskender’in Persleri yenmesi ile (MÖ 334-282 yılları 
arasında) yöre Grek hakimiyetine girmiş oldu. MÖ 129 ile MS 395 yılları arasında ise yöre Roma hakimiyetinde kaldı. 
395 yılında başlayan Bizans hakimiyeti sırasında bölgemiz Müslüman Arap akınlarına maruz kaldı. Emevi Halifesi 1. 
Muaviye döneminde (661-668) İstanbul üzerine sefer düzenleyen Araplar Manisa’dan geçtiler. Emevi halifesi I. Velid 
döneminde de (705-715) tekrar Araplar tarafından istila edildi. 

            Turgutlu’nun ve yöresinin kesin olarak Türklerin hakimiyeti altına girişinin XIII. yy sonlarındaki uç boylarındaki 
yeni gelişmelerin bir sonucu olduğu bilinmektedir. Saruhan oğulları tarafından bu bölgenin ele geçirilişi 1300 lü yılların 
ilk on yılı içinde gerçekleşmiş olmalıdır. Nitekim Anadolu’ da ki Moğol istilası, sayısız Türkmen boyunun Batı Anadolu 
Bölgesi’ne gelmelerine yol açmış , uç bölgelerindeki pek çok Bizans şehri ve kasabası Türkmenlerin eline geçmiştir. 
Sağlam surlara sahip olan ve sırf bu sebeple Türkmen hücumlarına karşı koyabilen birkaç şehir kalmıştı. Dönemin bir 
Bizans kaynağındaki ifade ile bunlar, Türk seli içinde adeta birer adacık halinde kalmışlardır ki Manisa’da bu tüm 
şehirlerden biri idi. Manisa’nın Saruhan Bey tarafından ne zaman ele geçirildiğine dair kesin bir tarih 
bulunmamaktadır. Eldeki bilgiler, Bizanslılar tarafından bölgedeki Türkmenlere karşı sevk edilen paralı askerler olan 
Katalanlar’ ın 1303’ten sonra bu bölgelerden çekilmelerinin ardından Manisa ve yöresinin zapt edildiği 
düşünülmektedir. Bu sıralarda Saruhan Bey’in 1305’e kadar bölgeyi ele geçirdiği Manisa’yı da 1313’te fethettiği 
belirtilir. Fakat bu tarihlerin birer tahminden öteye gitmediğini de hatırlatmak gerekir. Her ne olursa olsun şurası bir 
gerçektir ki çevredeki yerleşim yerlerine kıyasla en son ele geçirilen şehir Manisa’dır. Dolayısıyla Turgutlu’nun da 
içinde bulunduğu bölge Manisa’dan önce Saruhanlılar hakimiyetine girmiş, hatta Saruhan Bey’in Manisa’ya yönelik 
faaliyetleri bu sebepten gerçekleşmişti. Fakat burada cevaplanması gereken önemli bir soru vardır. Bu fetih 
faaliyetinin yönlendirilmesi bölgede Turgutlu adı altında bir iskan birimi teşekkül etmiş miydi? 

            Turgutlu’nun bulunduğu yerde bir iskan birimi teşekkül ettiğine dair elde kesin bir bilgi bulunmamaktadır. Belki 
Bizans ve öncesi dönemde adı meçhul bir küçük yerleşme biriminin burada bulunduğu düşünülebilir. Ancak böyle yer 
olsa bile bunun Bizans’ın son dönemlerinde dağıldığı kesindir. 1390 yılında ise Yıldırım Beyazıt zamanında Osmanlı 
hakimiyetine girmiştir. Ancak Ankara Savaşı’ndan sonra Anadolu’da birliğin bozulması nedeni ile beylikler tekrar 
kurulmuştur. 1410 yılında bölge tekrar Osmanlı hakimiyetine girmiştir. Turgutlu 16 yy başlarında Manisa’dan sonra 
bölgenin en büyük iskan birimi olmuştur. Burada geç Bizans döneminde bir yerleşme olduğunu düşündüren tek kayıt, 
bölgeyi asrımızın başlarında dolaşan Yahudi araştırıcı Avram Galanti’nin kitabında yer alır. Galanti burada bulunan 
Musevi mezarlığında rastladığı 1391 tarihli mezar taşından yola çıkarak, Bizans ve Saruhanlılar döneminde burada 
bir yerleşme olduğunu ve Yahudi gruplarının da bulunduğunu belirtir. 

Ayrıca 1415-1421 yıllarına ait mezat taşlarından da bahseder. Şu halde bu maddi bilgiler doğru ise Turgutlu’nun 
Saruhan oğulları döneminde meskun bir mahal olduğu ortaya çıkar. Belki de dağıtılmış bir iskan mahali yakınında 
Saruhanlılar tarafından yeni bir yerleşme yeri teşkil edilmiştir. Fakat tekrar önemle “Turgutlu” değil “Turudlu” şeklinde 
geçmektedir. Bu tabir bir köy olarak kurulan iskan biriminin ne şekilde ve nasıl tesis edildiği, kimler tarafından meskun 
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hale getirildiği hakkında önemli bir ipucu vermektedir. “Turudlu” bir Türkmen cemaatinin adıdır ve dolayısıyla bu iskan 
birimini kuranlar da bu adı taşıyan Türkmenlerdir. Bunlar muhtemelen Saruhan oğulları döneminde bu bölgeye gelmiş 
olmalıdırlar. Ancak burada bu dönemden kalma herhangi bir eserin veya izin bulanmaması, öte yandan yayımlanan 
vakıf kayıtlarında buranın adının geçmemesi, bir iskan mahalli halinde kuruluşun biraz geç bir döneme doğru 
gerçekleşmiş olabileceğini akla getirmektedir. 

            Osmanlı hakimiyeti döneminde gelişmeye başlayan bu iskan birimi, münbit zirai toprakları yanında, Manisa’yı 
iç bölgelere bağlayan yolun üzerinde bulunması dolayısıyla daha erken tarihlerden itibaren ekonomik bakımdan 
önemli bir gelire sahip olmuş ve hatta padişah hassalarına dahil edilmiştir.  

            Turgutlu XVI. Yüzyılın başlarında Manisa’dan sonra Saruhan bölgesinin bu kesiminde en büyük iskan birimi 
olmuştur. Nitekim Saruhan sancağının Manisa kazası sınırları içinde bulanan Turgutlu, Yengi/Yeni adı verilen bir 
nahiyenin köyleri arasında zikredilmektedir. Nahiyenin adı ilginçtir, zira bu ad buranın yeni bir idari bölge olarak 
kuruluşuna işaret etmektedir. Yani bu nahiyenin bir idari birim halinde Osmanlı döneminde kurulmuş olduğu 
söylenebilir. Büyük bir has ünitesi oluşturmak üzere tesis edildiği anlaşılan bu nahiyede, hatta bütün Manisa nahiyeleri 
içindeki köyler arasında en büyüğü Turgutlu olmasına rağmen nahiyenin adının Turgutlu ismini taşımaması dikkat 
çekicidir. Zira bölgede Yengi adlı bir mahal yoktur. Yalnız “Yengi Pazar” veya “Gök ağaç” denilen küçük bir yerleşme 
yerinin varlığına rastlanmaktadır. Burası nahiyenin Pazar yeri olup muhtemelen Turgutlu’ya yakın bir mahalde (Yarıntı 
Su Pompaları mevkii) bulunmaktaydı. Dolayısıyla nahiye birimi teşkili ile Turgutlu’nun ortaya çıkışında bir paralellik 
olduğu da öne sürülebilir.  

            Turgutlu hakkında ki ilk detaylı bilgilere, XVI. yy otuzlu yıllarına ait “Tahrir” defterinde rastlanmaktadır. Bu 
defterde ki bilgilere göre, Turgutlu bir köy olarak, 1530’lu yıllarda 120 haneye yaklaşan yerleşik ve 100 hane kadar da 
Yörük olarak kayıtlı nüfusa sahipti. Bütün bu rakamlara göre, toplam nüfus 1200’e ulaşıyordu ki bu rakam o günkü 
ölçüler içinde büyük sayılabilecek bir nüfusa işaret etmektedir. Bu tarihlerde Manisa 7000 dolayında nüfusa sahip 
iken İzmir’in 11000 civarında nüfusu vardı. Söz konusu tahrir defterine buradaki mahalle birimleri kaydedilmemişti. 
Buna müteakip 1575 tarihli tahrir kayıtlarına göre, XVI. yy ikinci yarısının son çeyreğine doğru Turgutlu’nun oldukça 
büyüdüğü görülür. İki mahallesi Menteşe (Menteşeoğlu) ve Yeni Mescit adlarını taşımaktaydı. Bunların ikisi de Merkez 
Camii Mahallesi civarındaydı. Nüfusun önemli bir kısmı da burada ikamet etmekteydi. Toplam nüfus bu son tarihte iki 
katına çıkmış, hatta biraz da geçmişti. Aradan geçen 50 yıllık devrede Turgutlu’nun artık bir Yörük yerleşkesi 
karakterinden çıkıp bir kasaba hüviyetini kazandığı ve kasabaya has özellikler taşıdığı dikkati çekmektedir. Zira 
Turgutlu ile alakalı olarak 1530’lara ait bir vakıf defterinde bir tekke zaviye dışında herhangi bir vakıf kaydı mevcut 
değildir. Buna karşılık 1575’te ki vakıf defterinde, tarihi eserlere ve bunlara ait bir takım kayıtlara rastlanmaktadır. 

            1535’te köyde sadece Papaz obası adını taşıyan bir zaviye mevcut iken 1575’te bir camii, dört mescit, bir 
hamam, bir mektep, iki zaviyenin adı ve vakıf kayıtları bulunmaktadır. Bunlar Turgutlu’nun fiziki açıdan gelişiminin 
önemli bir ölçüsüdür. Cami olarak zikredilen ve mahalleye de adını veren mabedi, Sinan Çavuş adlı birisi yaptırmıştı. 
Bir devlet görevlisi olduğu anlaşılan bu zatın kimliği hakkında bilgi edinmek mümkün olmamakla beraber, Turgutlu’nun 
köy yapısından çıkıp bir kasaba görüntüsü taşımasında bu şahsın rolü büyük olmuştur denilebilir. Ayrıca bu zatın bir 
de mescit bina ettirdiği ve bunun çevresinde ayrıca bir mahallenin daha oluştuğu görülmektedir. 

            XVII: yüzyılın başlarına kadar Turgutlu resmi kayıtlarda “Köy” olarak zikredilmektedir. Bu döneme kadar 
tamamen Türk nüfusun iskanıyla oluşan Turgutlu’da halkın büyük kısmı çiftçilik ile uğraşıyordu. Burası öteden beri 
has ünitesine bağlı bulunduğu için farklı bir zirai işletme ile idare edilmekteydi. Zira civarında ki Kasımlı, Kör ve Yaya 
köyleri ile birlikte bir has ünitesi oluşturulmuş ve bu şekilde bir organizasyon dairesi içine alınmıştı. O dönemlerde 
halkın büyük bir kısmı çiftçilik ile uğraşıyordu. Buğday, arpa ve pamuk önde gelen ürünlerdi.  

        III. Mehmet devrinde gelirleri Valide sultanların haslarına katılan Turgutlu, bu sıralarda Celali isyanları ile 
sarsılmış hatta etrafına sur inşa edilmiş ise de bu geçici bir devreyi oluşturmuştur.  
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            1610 tarihinde alınan bir karar Turgutlu için dönüm noktası olmuştur. Bu tarihte Turgutlu’da “Pazar” kurma 
kararı alındı. Bu da Turgutlu’nun bir “Kasaba” haline gelişinin ve bunun resmiyete geçişinin başlangıcı oldu. 1660 
tarihli bir defterde nahiye olarak adı geçen Turgutlu bu sıralarda 1175 haneye sahipti. Bu da yaklaşık 5000-6000 
kişiye sahip nüfus demekti. Mahalle sayısı da 8 e yükselmişti. Eski mahallelere Cami-i Cedid, Zeytüncük ve Çömlekçi 
adlarını taşıyan üç mahalle daha katılmıştır. Gün geçtikçe gelişen ve 1830 yılında kaza haline gelen Turgutlu bu tarihe 
kadar Manisa’nın baş nahiyesi durumundaydı. 1878 Aydın vilayeti salnamesine göre Turgutlu’da o tarihte erkek 
nüfusu 9959 ve hane sayısı 4867 dir. Aynı tarihlerde 2 nahiyesi ve 33 köyü bulunmaktadır. 1888 salnamesine göre 
İlçede bir ortaokul vardır ve öğrenci sayısı 78 dir. 20. yy başlarında Ali Cevat Kasabayı şöyle özetler: “ 2 nahiyesi, 48 
köyü vardır. Kaza’ nın toplam nüfusu 25459 dur. Bunun 22000’i Müslüman geri kalanı Hıristiyan ve Musevi dir. Kazada 
52 mescit, 8 camii, 4 dergah, 46 okul, 2 kilise, 225 ahır, 255 samanlık, 8 kiremithane, 25 çeşme, 5807 ev, 1105 
dükkan, 92 mağaza, 72 kahvehane, 12 han, 48 fırın, 246 oda, 10 lokanta, 4 pamuk fabrikası, 2 hükümet konağı, 1 
kışla, 1 cezaevi, 1 postane, 1 telgrafhane vardır. 

            Sonuç olarak denilebilir ki, bir Yörük yerleşkesi olarak kurulan Turgutlu, XVI-XVII. asır boyunca gelişmesini 
sürdüren bir şehir-kasaba özelliği kazanmış olup ayrıca Orta ve Batı Anadolu bölgesinde Osmanlı döneminde gelişen 
küçük kır yerleşmelerinin tipik örneklerinden biri olma vasfına sahiptir. Batı Anadolu Bölgesi’nin, özellikle İzmir ve 
yakın çevresinin tarihini araştıran bilim adamlarımızın çok değerli araştırmalarıyla ortaya koydukları gibi Kasaba 
eskiden beri önemli, güzel ve kalabalık bir ziraat, ticaret ve sanayi beldesi olmuştur. Bu özellikleri ile insanları buraya 
çekmiş, onlara rahat ve huzurlu bir hayat sunmuştur. Ne yazık ki, bu huzur, bu güzellik milli mücadele döneminin 
başında Yunan işgalcilerinin ve destekçileri olan yerli Rumların gerçekleştirdikleri ile büyük darbe almıştır. 

            Turgutlu 29 Mayıs 1919 tarihinden 7 Eylül 1922 tarihine kadar Yunan işgali altında kalmıştır. Osmanlı 
Devleti’nin Birinci Dünya Savaşından yenik olarak çıkmasından sonra imzalanan Sevr Anlaşması ile ülkeyi paylaşan 
batılı devletler Yunanlıların da Ege’yi işgal etmelerini kabul etmişlerdi. Buna dayanarak Yunan ordusu 15 Mayıs 
1919’da İzmir’i 29 Mayıs 1919’da Turgutlu’yu işgal etmiştir. Kasabanın savunulması amacıyla kurulmuş olan Turgutlu 
Müdafaa-i Osmaniye Cemiyeti ve onun milis kuvvetleri işgale direndiyse de başarılı olamamış ve daha geri hatlara 
çekilerek mücadelesini oradan sürdürmek zorunda kalmıştır. İlçeyi işgal eden Yunanlılar tüm resmi binalara Yunan 
bayrağı çekmişler ve şehrin giriş-çıkışlarını denetim altına almışlardır. Yunan askerleri, yerli Rumların da ihbar ve 
kışkırtmalarıyla kasabanın Müslüman halkına karşın büyük bir baskı ve tehdit uygulamaya başlamışlardır. İşgalden 
kurtuluşa kadar geçen sürede, işgal altındaki pek çok yerdeki Türkler gibi Turgutlu halkıda pek çok acıya, işkenceye 
hatta katliama maruz kalmıştır. 30 Ağustos ta kazanılan büyük zaferin ardından Yunan ordusunun Türkiye’yi terk 
etmeye başlamasıyla ülkede bayram havası esmiştir. Ama bu seferde Yunanlılar şehirleri yakıp yıkarak çekilmeye 
başlamışlardır. Turgutlu yangını 4 Eylül 1922 Pazartesi günü başlamış ve iki gün boyunca sürmüştür. İleri cephelerden 
batıya dönen Yunan askerlerinin de katılmasıyla olaylar çığırından çıkmıştır. Evleri tek tek ateşe verip insanları 
öldürmüşler, değerli eşyaları talan etmişlerdir. Bu yangınlar 6 Eylül 1922 Çarşamba akşamına kadar sürmüş şehir 
şehir adeta bir kül yığınına dönmüştür. Halide Edip’in ifadesiyle “Bir yanmış ceset” haline dönüşmüştür. Onca acıya 
rağmen Turgutlu’ lu bir kadın, Tahkik-i Mezalim Heyeti üyesi olarak buraya gelen Falih Rıfkı ATAY’ a “ Bu halimize 

 de şükür, vatan kurtuldu ya” demiştir. Tahkik-i Mezalim Heyetinin yaptığı tespitlere göre 6328 evden 201 ev sağlam 
kalmıştır. 10000 civarında da insan katledilmiştir. Bu yangın pek çok tarihi binanın yanı sıra içinde pek çok yazma 
eserin bulunduğu Paşa Camii Kütüphanesini de yok etmiştir.  

            Kurtuluş Savaşın da kahraman ordumuza mağlup olan düşman orduları kaçarken, 7 Eylül 1922 de 
Turgutlu’dan ilk kez geçen Atatürk aradan geçen 4 ay sonrasında Ocak ayında şehit kanlarıyla sulanmış Turgutlu’ya 
tekrar gelmiştir. 26 Ocak 1923 te Salihli’den Turgutlu’ya gelen Atatürk burada yaptığı konuşmada “Biliyoruz ki büyük 
sefaletler ve felaketler geçirdiniz, evleriniz yıkıldı, bir çok şehit verdini. Fakat bu cenk sizin ve bizim için bir uyanma 
olmuştur. Biz bu uyanıklıkla çalışırsak artık o kara günlerin tekrarına imkan olmaz.” demiştir.  
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            Yunan işgalinden sonra harabeye dönen Turgutlu, 1925-1926 yıllarında tekrar inşa edilmeye başlanmıştır. Bu 
yıllarda Turgutlu’nun Ahmetli ve Dağmarmara adlı 2 yeni nahiyesi ve 44 köyü vardı. 1926-1927 yıllarında köy sayısı 
43’e, 1927-1928 yıllarında ise 38’e düşmüştür. İlçe nüfusu ise 1925-1926 da toplam 40729 dur. Bu yıllarda Turgutlu 
merkez ve köylerde toplam 16 İlkokul vardı ve okur-yazarlık oranı Türkiye ortalamasının üzerinde idi. Yine aynı 
dönemde sağlık hizmetleri de ileri seviyede idi. 10 yataklı bir revir bulunmakta iken 15 yataklı Belediye hastanesi 
yapılmıştır. Ayrıca Urganlı kaplıcaları da şifa amacıyla kullanılmakta idi. Ekonomik açıdan da dönemin en belirgin 
özelliği ürün çeşitliliği ve pazara açılmanın ülkenin başka yerlerine göre daha erken başlamasıdır. Turgutlu’nun 
özellikle üzüm bağları, tütünü ve pamuğu çok meşhurdu. 1925-1926 yılları arasında ilçede 8000 dönüm bağ mevcut 
olup yıllık ortalama 4487 ton çekirdeksiz kuru üzüm alınmaktaydı. Cumhuriyetin ilk yıllarında tarıma ek olarak 
hayvancılık ta yapılmaktaydı. Yıllık ortalama 2800 ton süt, 12 ton yün, 4 ton keçi kılı alınmaktaydı. Yine bu dönemde 
tarıma ve doğal kaynaklara bağlı olarak kurulan fabrikalar, dönemin en modern ve üretken fabrikalarıydı.  
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II. YASAL YÜKÜMLÜLÜKLER  

STRATEJİK PLANLAMA MEVZUATI 

Kanunlar 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu  

5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu 

5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu 

5393 sayılı Belediye Kanunu 

Bakanlar Kurulu Kararları 

Kamu İktisadi Teşebbüsleri ve Bağlı Ortaklıklarına Yönelik 15/10/2007 tarihli ve 2007/12702 sayılı Bakanlar Kurulu 
Kararı  

YPK (Yüksek Planlama Kurulu) Kararları 

2003/14 sayılı Karar  ve 2004/37 sayılı Karar  

Yönetmelikler 

Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik  

Kamu İdarelerince Hazırlanacak Performans Programları Hakkında Yönetmelik 

Kamu İdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmelik  

Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik  

Tebliğler 

Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği 

Genelgeler 
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5018 KAMU MALİ YÖNETİMİ KANUNU 

Stratejik planlama ve performans esaslı bütçeleme   

Madde 9- 

Kamu idareleri; kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe 
ilişkin misyon ve vizyonlarını oluşturmak, stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptamak, performanslarını önceden 
belirlenmiş olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve bu sürecin izleme ve değerlendirmesini yapmak amacıyla 
katılımcı yöntemlerle stratejik plan hazırlarlar. Kamu idareleri, kamu hizmetlerinin istenilen düzeyde ve kalitede 
sunulabilmesi için bütçeleri ile program ve proje bazında kaynak tahsislerini; stratejik planlarına, yıllık amaç ve 
hedefleri ile performans göstergelerine dayandırmak zorundadırlar. Stratejik plan hazırlamakla yükümlü olacak kamu 
idarelerinin ve stratejik planlama sürecine ilişkin takvimin tespitine, stratejik planların kalkınma planı ve programlarla 
ilişkilendirilmesine yönelik usul ve esasların belirlenmesine Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı yetkilidir.   

Kamu idareleri bütçelerini, stratejik planlarında yer alan misyon, vizyon, stratejik amaç ve hedeflerle uyumlu ve 
performans esasına dayalı olarak hazırlarlar. Kamu idarelerinin bütçelerinin stratejik planlarda belirlenen performans 
göstergelerine uygunluğu ve idarelerin bu çerçevede yürütecekleri faaliyetler ile performans esaslı bütçelemeye ilişkin 
diğer hususları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

 

5216 SAYILI BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE KANUNU 

Büyükşehir, ilçe ve ilk kademe belediyelerinin görev ve sorumlulukları 

MADDE 7.- Büyükşehir belediyesinin görev, yetki ve sorumlulukları şunlardır: 

a) İlçe ve ilk kademe belediyelerinin görüşlerini alarak büyükşehir belediyesinin stratejik plânını, yıllık hedeflerini, 
yatırım programlarını ve bunlara uygun olarak bütçesini hazırlamak. 

b) Çevre düzeni plânına uygun olmak kaydıyla, büyükşehir belediye ve mücavir alan sınırları içinde 1/5.000 ile 
1/25.000 arasındaki her ölçekte nazım imar plânını yapmak, yaptırmak ve onaylayarak uygulamak; büyükşehir 
içindeki belediyelerin nazım plâna uygun olarak hazırlayacakları uygulama imar plânlarını, bu plânlarda yapılacak 
değişiklikleri, parselasyon plânlarını ve imar ıslah plânlarını aynen veya değiştirerek onaylamak ve uygulanmasını 
denetlemek; nazım imar plânının yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir yıl içinde uygulama imar plânlarını ve 
parselasyon plânlarını yapmayan ilçe ve ilk kademe belediyelerinin uygulama imar plânlarını ve parselasyon plânlarını 
yapmak veya yaptırmak. 

 

Büyükşehir belediye başkanının görev ve yetkileri 

MADDE 18.- Büyükşehir belediye başkanının görev ve yetkileri şunlardır: 

a) Belediye teşkilatının en üst amiri olarak belediye teşkilâtını sevk ve idare etmek, beldenin ve belediyenin hak ve 
menfaatlerini korumak.  

b) Belediyeyi stratejik plâna uygun olarak yönetmek, belediye idaresinin kurumsal stratejilerini oluşturmak, bu 
stratejilere uygun olarak bütçeyi hazırlamak ve uygulamak, belediye faaliyetlerinin ve personelinin performans 
ölçütlerini belirlemek, izlemek ve değerlendirmek, bunlarla ilgili raporları meclise sunmak. 
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Büyükşehir belediyesi teşkilâtı 

MADDE 21.- Büyükşehir belediyesi teşkilâtı; norm kadro esaslarına uygun olarak genel sekreterlik, daire başkanlıkları 
ve müdürlüklerden oluşur. 

Birimlerin kurulması, kaldırılması veya birleştirilmesi büyükşehir belediyesi meclisinin kararı ile olur. 

Büyükşehir belediyesinde başkan yardımcısı bulunmaz. Hizmetlerin etkili ve verimli bir şekilde yürütülebilmesi için, 
genel sekretere yardımcı olmak üzere, nüfusu üç milyonun üzerindeki büyükşehir belediyelerinde en fazla beş, 
diğerlerinde en fazla üç genel sekreter yardımcısı atanabilir. 

Büyükşehir belediyesinde hizmetlerin yürütülmesi belediye başkanı adına onun direktifi ve sorumluluğu altında 

mevzuat hükümlerine, belediyenin amaç ve politikalarına, stratejik plânına ve yıllık programlarına uygun olarak genel 

sekreter ve yardımcıları tarafından sağlanır. 
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5393 sayılı Belediye Kanunu 

Belediye meclisi 

MADDE 17.- Belediye meclisi, belediyenin karar organıdır ve ilgili kanunda gösterilen esas ve usûllere göre seçilmiş 
üyelerden oluşur. 

Meclisin görev ve yetkileri 

MADDE 18.- Belediye meclisinin görev ve yetkileri şunlardır: 

a) Stratejik plân ile yatırım ve çalışma programlarını, belediye faaliyetlerinin ve personelinin performans 
ölçütlerini görüşmek ve kabul etmek. 

Encümenin görev ve yetkileri 

MADDE 34.- Belediye encümeninin görev ve yetkileri şunlardır: 

a) Stratejik plân ve yıllık çalışma programı ile bütçe ve kesin hesabı inceleyip belediye meclisine görüş bildirmek. 

b) Yıllık çalışma programına alınan işlerle ilgili kamulaştırma kararlarını almak ve uygulamak. 

Belediye başkanının görev ve yetkileri 

MADDE 38.- Belediye başkanının görev ve yetkileri şunlardır: 

a) Belediye teşkilâtının en üst amiri olarak belediye teşkilâtını sevk ve idare etmek, belediyenin hak ve menfaatlerini 
korumak. 

b) Belediyeyi stratejik plâna uygun olarak yönetmek, belediye idaresinin kurumsal stratejilerini oluşturmak, bu 
stratejilere uygun olarak bütçeyi, belediye faaliyetlerinin ve personelinin performans ölçütlerini hazırlamak ve 
uygulamak, izlemek ve değerlendirmek, bunlarla ilgili raporları meclise sunmak. 

Stratejik plân ve performans programı 

MADDE 41.- Belediye başkanı, mahallî idareler genel seçimlerinden itibaren altı ay içinde; kalkınma plânı ve programı 
ile varsa bölge plânına uygun olarak stratejik plân ve ilgili olduğu yıl başından önce de yıllık performans programı 
hazırlayıp belediye meclisine sunar. 

Stratejik plân, varsa üniversiteler ve meslek odaları ile konuyla ilgili sivil toplum örgütlerinin görüşleri alınarak 
hazırlanır ve belediye meclisi tarafından kabul edildikten sonra yürürlüğe girer. 

Nüfusu 50.000'in altında olan belediyelerde stratejik plân yapılması zorunlu değildir. 

Stratejik plân ve performans programı bütçenin hazırlanmasına esas teşkil eder ve belediye meclisinde bütçeden 
önce görüşülerek kabul edilir. 

Faaliyet raporu 

MADDE 56.- Belediye başkanı, 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununun 41 inci maddesinin dördüncü 
fıkrasında belirtilen biçimde; stratejik plân ve performans programına göre yürütülen faaliyetleri, belirlenmiş 
performans ölçütlerine göre hedef ve gerçekleşme durumu ile meydana gelen sapmaların nedenlerini ve belediye 
borçlarının durumunu açıklayan faaliyet raporunu hazırlar. Faaliyet raporunda, bağlı kuruluş ve işletmeler ile belediye 
ortaklıklarına ilişkin söz konusu bilgi ve değerlendirmelere de yer verilir. 

Faaliyet raporu nisan ayı toplantısında belediye başkanı tarafından meclise sunulur. Raporun bir örneği İçişleri 
Bakanlığına gönderilir ve kamuoyuna da açıklanır. 
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Belediye bütçesi 

MADDE 61.- Belediyenin stratejik plânına ve performans programına uygun olarak hazırlanan bütçe, belediyenin malî 
yıl ve izleyen iki yıl içindeki gelir ve gider tahminlerini gösterir, gelirlerin toplanmasına ve harcamaların yapılmasına 
izin verir. 

KAMU İDARELERİNDE STRATEJİK PLANLAMAYA İLİŞKİN USUL VE ESASLAR HAKKINDA YÖNETMELİK 

Amaç 

MADDE 1 – (1) Bu Yönetmelik, stratejik plan hazırlamakla yükümlü kamu idarelerinin ve stratejik planlama sürecine 
ilişkin takvimin tespiti ile stratejik planların kalkınma planı ve programlarla ilişkilendirilmesine yönelik usul ve 
esasların belirlenmesi amacıyla hazırlanmıştır. 

Kapsam 

MADDE 2 – (1) Bu Yönetmelik, 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli (I), 
(II) ve (IV) sayılı cetvellerde yer alan kamu idarelerini ve mahallî idareleri kapsar. 

(2) Yerine getirmekle yükümlü oldukları hizmetlerin hassasiyeti nedeniyle Millî Savunma Bakanlığı, Dışişleri 
Bakanlığı, Millî Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliği, Millî İstihbarat Teşkilatı Müsteşarlığı, Jandarma Genel 
Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığının stratejik plan hazırlaması zorunlu değildir. 

Genel ilkeler 

MADDE 5 – (1) Stratejik planlama sürecinde; 

a) Kamu idaresinin hizmetinden yararlananların, kamu idaresi çalışanlarının, sivil toplum kuruluşlarının, ilgili kamu 
kurum ve kuruluşları ile ilgili diğer tarafların katılımları sağlanır ve katkıları alınır. 

b) Çalışmalar, strateji geliştirme biriminin koordinatörlüğünde tüm birimlerin katılım ve katkılarıyla yürütülür. 

c) Stratejik planların doğrudan doğruya kamu idarelerince ve idarelerin kendi çalışanları tarafından hazırlanması 
zorunludur. İhtiyaç duyulması hâlinde idare dışından temin edilecek danışmanlık hizmetleri sadece yöntem ve süreç 
danışmanlığı ile eğitim hizmetleri konularıyla sınırlıdır. 

ç) İlgili tüm kamu idareleri birbirleri ile uyum, işbirliği ve eşgüdüm içinde; hesap verme sorumluluğunun gereklerini 
dikkate alarak çalışır. 

 Stratejik Planlama Sürecine İlişkin Takvim 

Stratejik planların süresi, güncelleştirilmesi ve yenilenmesi 

MADDE 7 –  

(1) Stratejik planlar beş yıllık dönemi kapsar. 

(2) Stratejik planlar en az iki yıl uygulandıktan sonra stratejik planın kalan süresi için güncelleştirilebilir. 
Güncelleştirme, stratejik planın misyon, vizyon ve amaçları değiştirilmeden, hedeflerde yapılan nicel değişikliklerdir. 

(3) Ayrıca; 

a) Görev, yetki ve sorumluluklarını düzenleyen mevzuatta değişiklik olması hâlinde ilgili kamu idaresinin, 

b) Hükümetin değişmesi halinde mahalli idareler hariç diğer kamu idarelerinin, 

c) Bakanın değişmesi halinde ilgili bakanlık ile bağlı ve ilgili kamu idarelerinin, 
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ç) Mahalli idarelerde üst yöneticinin değişmesi halinde ilgili mahalli idarenin, 

d) Doğal afet, tehlikeli salgın hastalıklar veya ağır ekonomik bunalımların vuku bulması hallerinde ilgili kamu 
idarelerinin stratejik planları yenilenebilir. 

(4) Yenileme, stratejik planın beş yıllık bir dönem için yeniden hazırlanmasıdır. Stratejik planın yenilenmesi kararı, 
yukarıdaki şartların oluşmasını müteakip en geç üç ay içinde alınır. Bu kararı takip eden altı ay içinde stratejik plan 
yenilenir. 

(5) Stratejik planların yenilenmesinde bu Yönetmelik hükümlerine uyulur. Güncelleştirilme durumunda ise 
Müsteşarlığa ve Maliye Bakanlığına bilgi verilir. 

Stratejik planların hazırlanması 

MADDE 9 – 

(1) Hazırlık dönemini tamamlayan kamu idareleri, stratejik planlarını, 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol 
Kanununa, bu Yönetmeliğe, Kılavuza ve Müsteşarlıkça yayımlanan stratejik planlamaya ilişkin diğer rehberlere 
uygun olarak hazırlar. 

Bakanların sorumluluğu 

MADDE 10 – 

(1) Bakanlar, bakanlıklarının ve bakanlıklarına bağlı ve ilgili kamu idarelerinin stratejik planlarının kalkınma 
planlarına ve programlara uygun olarak hazırlanmasından ve uygulanmasından sorumludur. Bu sorumluluk, 
Yükseköğretim Kurulu, üniversiteler ve yüksek teknoloji enstitüleri için Millî Eğitim Bakanına; mahallî idareler için 
İçişleri Bakanına aittir. 

Üst yöneticilerin sorumluluğu 

MADDE 11 – 

(1) Üst yöneticiler, idarelerinin stratejik planlarının hazırlanmasından ve uygulanmasından Bakana; mahalli 
idarelerde ise meclislerine karşı sorumludur. 

Stratejik Planların Kalkınma Planı ve Programlarla İlişkilendirilmesi 

Plan ve programlarla ilişki 

MADDE 12 – 

(1) Kamu idarelerinin stratejik planları, kalkınma planı, orta vadeli program ve faaliyet alanı ile ilgili diğer ulusal, 
bölgesel ve sektörel plan ve programlara uygun olarak hazırlanır. 

(2) Kamu idareleri, stratejik planlarını hazırlarken orta vadeli programda yer alan amaç, politikalar ve makro 
büyüklükler ile orta vadeli malî planda belirlenen teklif tavanlarını dikkate alarak yıllar itibarıyla amaç ve hedefler 
bazında kaynak dağılım tahmininde bulunur. 

Planın değerlendirilmesi 

MADDE 13 – 

(1) Mahallî idareler dışındaki kamu idareleri, stratejik planlarını değerlendirilmek üzere stratejik planın kapsadığı 
dönemin ilk yılından önceki yılın ocak ayında Müsteşarlığa gönderir. 
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(2) Müsteşarlık, stratejik planları; 

a) Kalkınma planı, orta vadeli program ve faaliyet alanı ile ilgili diğer ulusal, bölgesel ve sektörel plan ve 
programlara uygunluk, 

b) Bu Yönetmelikte, Kılavuzda ve stratejik planlamaya ilişkin diğer rehberlerde belirtilen usul ve esaslara uygunluk, 

c) Stratejik planda yer alan misyon, vizyon, amaç ve hedeflerin birbirleri ile bağlantıları ve kavramsal tutarlılık, 

ç) Diğer idarelerin stratejik planları ile uyum ve tutarlılık, 

hususları açısından inceler. 

Stratejik planlara son şeklinin verilmesi 

MADDE 14 – 

(1) Müsteşarlıkça kamu idarelerine değerlendirme raporu gönderilmesi hâlinde, ilgili idare söz konusu 
değerlendirme raporunu dikkate alarak stratejik plana son şeklini verir ve sunulmaya hazır hâle getirir. 

Stratejik planların sunulması 

MADDE 15 – 

(1) Stratejik planlar, bakanlıklar ile bakanlıkların bağlı ve ilgili kuruluşlarında Bakanın, diğer kamu idarelerinde en üst 
yöneticinin onayını müteakip performans programı ve bütçe hazırlıklarında esas alınmak üzere Maliye Bakanlığına 
ve Müsteşarlığa gönderilir. 

(2) Stratejik planların birer nüshası, Türkiye Büyük Millet Meclisine ve Sayıştay ada gönderilir. 

(3) Mahallî idareler ilgili meclis tarafından kabulünü müteakip stratejik planlarını İçişleri Bakanlığına ve Müsteşarlığa 
gönderir. 

(4) Stratejik planlar kamuoyuna duyurulur ve kamu idarelerinin internet sitelerinde yayınlanır. 
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III. İNSAN KAYNAKLARI ANALİZİ 

Turgutlu Belediyesin de Aralık 2018 itibariyle yapılan personel analizine göre durumu; 

Bir kurumun en önemli kaynağı şüphesiz insan unsurudur. İnsan kaynakları yönetiminin temel amacı insan 
gücünden etkin ve etkili olarak fayda sağlanması, en yüksek verimi alacak şekilde ve insanın mutluluğunu 
motivasyonunu sağlayacak biçimde değerlendirmektir. Değişen ve gelişen dünyamızda kurumların başarıları büyük 
oranda insan kaynaklarına yapacakları yatırımla ilintilidir denebilir. Çünkü bir kurumun değerini yükseltecek olan 
kurumuna inanan ve güvenen insanların var olmasıdır. Bunun yanında çalışma ortamı çeşitli yollarla güzelleştirilerek 
yapılan işten haz alma ve üretmenin, hizmet vermenin insanda meydana getirdiği mutluluk arttırılabilir. Belediyemizde 
personelin moral ve motivasyonunu verilen mesleki eğitimlerimizle, ödüllendirme ve  takdir etme yoluyla 
artırarak her zaman en yüksek verim almayı; hem personel hem vatandaşlarımızın memnuniyet düzeyini artırmayı 
hedeflemekteyiz. Kurumumuzda personelimizin daha hızlı ve etkili olarak iş yapabilmesi açısından kurumsal gelişme 
yolunda kalite ve iç kontrol çalışmaları ile adımlarımızı atmış bulunmaktayız. İç kontrol çalışmalarımızda personelin 
her zaman mevcut bulundurması gereken iş akış şemaları ve personelin görev sınırlarını belirleyen görev 
tanımlamaları yapılmıştır. Personelin  işlerini doğru ve eksiksiz biçimde yapmasını sağlayacak olan bu çalışmalara 
devam  edilecektir. Belediyemizde esas aldığımız personel politikası; verimlilik ve insan faktörünün ön planda 
tutulmasını, çalışanların yetenekleri, bilgi ve becerileri göz önüne alınarak uygun işe uygun personel yerleştirilmesi 
ilkesini benimsemeyi ve nitelikli personel istihdamını gerekli kılmaktadır. Bu kapsamda personel maliyetlerini 
düşürmek  ve çalışanlarımızın mesleki yeterliliklerini arttırmaya yönelik hizmet içi eğitim ve seminerlere son 
derece önem verilmektedir. Kurumumuzun temel politikaları doğrultusunda kurumsallaşmayı esas alan personel 
görev tanımı, hassas görev tanımlamaları ve iş analizleri 
 İç Kontrol Uygulamaları kapsamında yapılmıştır. Bu doğrultuda personelin iş tanımı yeniden belirlenmiştir. 

Norm kadro uygulamaları dikkate alınarak sürdürülen personel istihdamı mücavir alan sınırlarının genişlemesi 

nedeniyle yetersiz hale gelmiş olduğundan, kamu kaynaklarının verimli kullanımı ve bütçeden faaliyetlere ayrılan 

miktarın arttırılması için ihtiyaç duyulan nitelikli personel, hizmet alımı yoluyla gerçekleştirilmektedir. Kamu kurum ve 

kuruluşları içerisinde hangi birimde ve hangi görevde olursa olsun her bir birey sosyal ve çağdaş belediyecilik 

anlayışının da gereklerinden olan insan kaynakları yönetiminin içerisinde yer almaktadır.  

 Sağlıklı bir şekilde yapılacak insan kaynakları yönetimi ile personelin işe giriş döneminden 

 emekliliğine kadar ; daha verimli ve etkin çalışması için çeşitli yöntemler ve stratejiler geliştirilmesi 

mümkündür. 

İnsan kaynakları yönetiminde öne çıkan unsurlardan ilki kişisel bilgi ve beceriler ile liyakat ilkesi göz önünde 

tutularak kişinin kuruma değer katması beklentisidir. Diğer önemli unsur ise; personelin yapmakta olduğu işten ve 

çalışma ortamından duyduğu hazdır. Kuruma değer katılma noktasında kişinin motivasyonu ve kişiyi isteklendirme 

olgusu ön plana çıkmaktadır ki bu olgu kişinin performansını ve verimliliğini önemli ölçüde etkileyecek olan bir olgudur.  

 İnsan kaynağına büyük ölçüde değer verilmesi kurumun diğer kaynaklarının kullanımında olumlu yönde 

etkileyecektir. İnsan kaynakları yönetiminin vazgeçilmez unsurlarından bir diğeri ise; mesleki eğitimlere önem 

verilmesi ve kişiye mesleki açıdan değer kazandırılmasıdır. Kişisel gelişimin sağlanması ve devam ettirilmesi, öğrenim 

düzeyinin artırılması, aynı zamanda kurumsal gelişimin de sağlanması hususunda eğitimlere büyük pay düşmektedir. 

Belediyemizde uygulamakta olduğumuz personel politikası kapsamında hem liyakat ilkesi göz önüne alınarak hem 

de belediyemizin amaç ve hedefleri doğrultusunda kaliteli insan gücü alımı gerçekleştirilerek, bu gücün en verimli 

şekilde değerlendirilmesi ve yönlendirilmesi sağlanmaktadır. Kurumsal başarının sağlanması yolunda bireysel 

çabanın ve gücün etkisinin büyük olduğu düşüncesini benimsemiş olan belediyemiz, hem kişisel gelişime ve buna 

paralel olarak da kurumsal gelişime her daim önem veren bir belediye olmuştur. 5393 sayılı Belediye Kanunu, 657 

sayılı Devlet Memurları Kanunu, 4857 sayılı İş Kanunu ve ilgili personel mevzuatlar ve yönetmeliklerin belirlediği 

görev yetki ve sorumluluk çerçevesinde memur ve işçi personelimizin özlük hakları ile maaş işlemleri 

gerçekleştirilmektedir.  
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İŞÇİ PERSONELLERİN DAĞILIMI  

Grafiklerde de görülebileceği üzere Turgutlu Belediyesinde 40 - 44 ve 45 - 49 yaşları etrafında yoğunlaşan 
iki çalışan grubu vardır. Bu yaş grubunun oluşmasındaki temel etken personel maliyetlerinin fazla olması nedeniyle 
kadrolu personel istihdam edilmesinden kaçınılmasıdır. 31.12.2014 Tarihi itibariyle emekli olan ve 6360 sayılı Kanun 
gereği ihtiyaç fazlası olarak diğer kamu kurumlarına nakil olan personellerimizle birlikte kadrolu işçi sayımız 43’e 
düşmüştür. Kapanan belde belediyelerinden gelen kadrolu işçilerin 6360 sayılı kanun kapsamında diğer kamu 
kurumlarına nakil olması ve emekli olan personellerle birlikte 2018 yılında bu sayı 32’ye düşmüştür. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Belediyemizde 31.12.2018 tarihi itibariyle 80 adet belirsiz süreli çalışanımız vardır. Bunların içinde 1 adet 
personel engelli kadrosunda  istihdam etmekteyiz. 4857 Sayılı İş Kanunu’nun “Engelli ve eski hükümlü çalıştırma 
zorunluluğu” başlıklı 15.5.2008 tarihli, 5763 sayılı kanunla değişik 30’uncu Maddesinde; İşverenlerin, elli veya daha 
fazla işçi çalıştırdıkları özel sektör işyerlerinde yüzde üç engelli, kamu işyerlerinde ise yüzde dört engelli ve yüzde 
iki eski hükümlü işçiyi meslek, beden ve ruhi durumlarına uygun işlerde çalıştırmakla yükümlü oldukları hükme 
bağlanmıştır. 

Buna göre; elli ve daha fazla işçi çalıştıran özel sektör ve kamu işyerleri engelli personel çalıştırmakla 
mükelleftir. Aynı il sınırları içinde birden fazla işyeri bulunan işverenin bu kapsamda çalıştırmakla yükümlü olduğu 
işçi sayısının tespitinde toplam işçi sayısı esas alınmalıdır. 

Bu kapsamda çalıştırılacak işçi sayısının tespitinde belirli ve belirsiz süreli iş sözleşmesine göre çalıştırılan 
işçiler esas alınacaktır. Oranın hesaplanmasında yarıma kadar kesirler dikkate alınmayacak, yarım ve daha fazla 
olanlar tama dönüştürülecektir. 
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YILLAR İTİBARİYLE SÖZLEŞMELİ PERSONEL SAYILARI  

 5393 Sayılı Belediye Kanunun getirdiği sözleşmeli personel uygulamasının sözleşmeli personel istihdamını 

arttırdığı gözlemlenmiştir. Belediyemizde 5393 sayılı Belediye Kanunun 49. Maddesi gereği tam zamanlı sözleşmeli 

personel istihdamına gidilmiştir. Buna göre Belediyemizde norm kadroya uygun olarak mimar, mühendis, tekniker, 

veteriner ve teknikeri kadrolarında yıllık sözleşme ile personel çalıştırılmıştır. 2014 Yılı itibariyle belediyemizde 1 adet 

ziraat mühendisi ve 1 adet avukat sözleşmeli personel istihdam edilmektedir. 2016 Yılı İtibarıyla 2 mühendis, 2 mimar, 

1 avukat, 3 tekniker ve 2 programcı olmak üzere 10 adet sözleşmeli personel çalışmaktadır. 2017 Yılı itibariyle 4 

mühendis, 1 Avukat, 1 Şehir Plancısı, 3 Tekniker, 2 programcı, 1 mimar, 1 ekonomist, 1 veteriner olmak üzere 14 

adet sözleşmeli personel çalışmaktadır. 2018 yılında bu sayı 2 mühendis, 1 tekniker, 1 programcı olmak üzere toplam 

18 sözleşmeli personel çalışmaktadır. 
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MEVCUT KADRO STATÜ DURUMLARINI GÖSTERİR CETVEL  

MEVCUT STATÜ  KADRO ADEDİ  MEVCUT DURUM  

Memur  429 91 

Sürekli İşçi  214 31 

Sözleşmeli Personel  --  18 

Müdürlük  26 18 

 

HİZMET SINIFLARINA GÖRE MEMUR KADROLARININ  

DOLU BOŞ DURUMUNU GÖSTERİR CETVEL  

SINIFI  TOPLAM KADRO ADEDİ  DOLU KADRO ADEDİ BOŞ KADRO ADEDİ 

GİH  157 61 96 

AHS  4 2 2 

THS  67 27 40 

SHS  1 0 1 

YHS  5 2 3 

TOPLAM 234 92 142 

 

ÇALIŞANLARIN EĞİTİM DURUMUNA GÖRE DAĞILIMLARI 

ÇALIŞANLARIN EĞİTİM DURUMUNA GÖRE DAĞILIMLARI 

EĞİTİM DURUMU 

ÇALIŞAN SAYISI 

MEMUR KADROLU İŞÇİ SÖZLEŞMELİ TOPLAM 

KADIN ERKEK KADIN  ERKEK KADIN  ERKEK KADIN ERKEK 

İLKÖĞRETİM - 2 - 19 - - - 21 

ORTAÖĞRETİM 4 21 5 6 - - 9 27 

ÖNLİSANS 6 17 1 - 4 3 11 20 

LİSANS 9 33 1 1 2 9 13 43 

GENEL TOPLAM 143 
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A 
BÜTÇENİN 
PERSONEL 
HARCAMA 

KALEMİ 
TOPLAMI 
(MEMUR, 

SÖZLEŞMELİ, 
KADROLU İŞÇİ) 

B 
BÜTÇENİN 

HİZMET ALIMI 
YOLU İLE 

PERSONEL 
HARCAMA 

KALEMİ 
TOPLAMI (DAİMİ 

İŞÇİ) 

GENEL TOPLAM 
A+B 

EN SON YIL 
BÜTÇE 

GELİRLERİ 
TOPLAMI  

(NET BÜTÇE 
GELİRİ) 

YENİDEN 
DEĞERLEME 
KATSAYISI 

YENİDEN 
DEĞERLEME 

SONUCU 
OLUŞAN GELİR 

TOPLAM GELİR 
MATRAHI 

PERSONEL 
GİDERLERİNİN 

BÜTÇE 
GELİRLERİNE 

ORANI 

16.762.304,36 ₺ 17.109.830,18₺ 33.872.134,54 ₺ 67.307.013,09 ₺ % 23,73 15.971.954,21 ₺ 83.278.967,29 ₺ % 40,67 
 

5393 sayılı Belediye Kanununun “Norm kadro ve personel istihdamı” başlıklı 49 uncu maddesinin 8 inci 
fıkrasında; “Belediyenin yıllık toplam personel giderleri, gerçekleşen en son yıl bütçe gelirlerinin 213 sayılı Vergi Usul 
Kanununa göre belirlenecek yeniden değerleme katsayısı ile çarpımı sonucu bulunacak miktarın %30’unu aşamaz. 
Nüfusu 10.000’in altında olan belediyelerde bu oran %40 olarak uygulanır. Yıl içerisinde aylık ve ücretlerde 
beklenmedik bir artışın meydana gelmesi sonucunda personel giderlerinin söz konusu oranları aşması durumunda, 
cari yıl ve izleyen yıllarda personel giderleri bu oranların altına ininceye kadar yeni personel alımı yapılamaz. Yeni 
personel alımı nedeniyle bu oranın aşılması sebebiyle oluşacak kamu zararı, zararın oluştuğu tarihten itibaren 
hesaplanacak kanuni faiziyle birlikte belediye başkanından tahsil edilir. Personelin her türlü alacakları zamanında ve 
öncelikle ödenir” hükmü mevcuttur. 

Belediyenin kesinleşen en son yıl bütçe gelirleri için, belediye meclisinde görüşülerek kesinleşen bütçe kesin 
hesabında gösterilen rakam esas alınmış ve ilgili yılın personel giderlerine ilişkin miktar ve oranın tespitinde Vergi 
Usul Kanununa göre belirlenen yeniden değerleme oranları kullanılmıştır. 

C–12 alt grubunda bulunan 163.223 nüfuslu belediyemizin 2019 yılı personel giderleri oranını hesaplaması aşağıya 
çıkartılmıştır. 
2018 Yılı Net Bütçe Gelirleri      67.307.013,09 ₺ 
A = 2019/ Ağustos Personel Giderleri (Memur, Sözleşmeli, Kadrolu işçi) 11.174.869,57 ₺ / 8*12 = 16.762.304,36 ₺ 
B = 2019/ Ağustos Hizmet Alımı Personel Giderleri (Daimi işçi)  9.980.734,27 ₺ / 7*12 = 17.109.830,18 ₺    
2019 Yılı Yeniden Değerleme Oranı     % 23,73 
1-2018 Yılı Net Bütçe Geliri = 67.307.013,09 ₺ & 2- 2019 Yılı Personel Gideri = 33.872.134,54 ₺ 
3-Arttırılmış Bütçe Geliri      = 83.278.967,29 ₺ (1- * % 23,73 = 3) & 4-Personel Gideri Sınırı = % 40,67 (2- / 3- = 4-) 
             
Hizmet Alımıyla Çalışan Personelin Dağılımı 

 Fen İşleri Müdürlüğümüze bağlı Belediyemiz Şantiyesinde parke taşı-büz-bordür döşeme imalatı işi için 87 
personel, 

 Park ve Bahçeler Müdürlüğümüze bağlı belediyemiz sınırları içindeki yeşil alanların bakım onarım 
çalışmaları için 82 personel, 

 Temizlik İşleri Müdürlüğümüze bağlı çöp toplama ve taşıma hizmeti işi için 192 personel, 

 İşletme ve İştirakler Müdürlüğümüze bağlı belediyemiz kafeteryaları personel hizmeti için 33 personel, 

 İşletme ve İştirakler Müdürlüğümüze bağlı belediyemiz aşevi personel hizmeti için 17 personel, 

 Temizlik İşleri Müdürlüğümüze bağlı belediye binası temizlik ve yönlendirme hizmeti işi için 20 personel, 

 Zabıta Müdürlüğümüze bağlı özel güvenlik hizmeti işi için 39 personel, 

 İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğümüze bağlı veri hazırlama kontrol işletmeni, sosyal tesis destek 
personeli ve binek araç şoförlük hizmeti işi için 120 personel. 
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IV.MALİ DURUM ANALİZİ 

BÜTÇE GELİRLERİ 

Belediyemizin 2018 yılı planlanan Gelir Tahmini 98.500.000,00 tl dir. 2017 yılında gerçekleşen net bütçe geliri 

66.044.808,58 tl olmuştur. 2018 yılı için planlanan gelir tahmininde 2017 yılı gerçekleşen net bütçe gelirine göre % 

49,14 oranında artış olmuştur. 

 

Tablo:1-2017 Gelir Gerçekleşmeleri ile 2018 Planlanan Gelir Gelişimi 

 

EKONOMİK 
KOD 

AÇIKLAMA 2017 GELİR GERÇEKLEŞME 2018 PLANLANAN GELİR ARTIŞ ORANI % 

01 VERGİ GELİRLERİ 19.947.639,45 28.880.000,00 % 44,77 

03 TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ 5.388.964,69 9.915.000,00 % 83,98 

04 
ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR İLE 
ÖZEL GELİRLER 

487.642,38 3.872.000,00 % 694,02 

05 DİĞER GELİRLER 36.304.403,24 49.480.000,00 % 36,29 

06 SERMAYE GELİRLERİ 3.929.251,18 6.353.000,00 % 61,68 

09 RED VE İADELER (-) 13.092,36 0,00 % 0,00 

TOPLAM 66.044.808,58 98.500.000,00 % 49,14 

 

 

Grafik:1 2017 Gelir Gerçekleşmeleri ve 2018 Yılı Planlanan Gelir Gelişimi 
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OCAK-HAZİRAN 2018 DÖNEMİ BÜTÇE GERÇEKLEŞMESİ 

2017 Mali yılı Ocak-Haziran dönemi bütçe gelir gerçekleşmesi Tablo 2.de görüldüğü gibi toplam 

31.629.244,65 tl olmuştur. 2017 yıl sonu gerçekleşmelerinin % 47,89 u Ocak-Haziran döneminde gerçekleşmiştir. 

2018 Mali yılı Ocak-Haziran dönemi için ilk altı aylık bütçe geliri toplamı 34.444.627,04 tl olarak gerçekleşmiş olup bu 

dönemde bütçenin kullanım oranı % 34,96 olmuştur. 2017-2018 yılları Haziran sonu itibariyle gelir gerçekleşme 

toplamları karşılaştırıldığında gelirde % 8,90 oranında artış olduğu görülmektedir. 2017-2018 yılları Ocak-Haziran 

dönemi sonu itibariyle planlanan gelir fiili gerçekleşmelerine ilişkin ayrıntılı veriler Ek-Tablo.2 de gösterilmiştir. 

  Tablo:2-2017-2018 Yılları Ocak-Haziran Dönemi Bütçe Gelir Gerçekleşmeleri 

EKONOMİK 
KOD 

AÇIKLAMA 

2017 2018 
GELİR GERÇEKLEŞME 

OCAK-HAZİRAN ORAN % ARTIŞ 
ORANI 

% 
GELİR  

GERÇEKLEŞME 
PLANLANAN 

GELİR 
2017 2018 2017 2018 

01 VERGİ GELİRLERİ 19.947.639,45 28.880.000,00 10.196.650,15 10.748.144,07 % 51,11 % 37,21 5,40 

03 
TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET 
GELİRLERİ 

5.388.964,69 9.915.000,00 1.919.164,88 2.317.878,21 % 35,61 % 23,37 20,77 

04 
ALINAN BAĞIŞ VE 
YARDIMLAR İLE ÖZEL 
GELİRLER 

487.642,38 3.872.000,00 177.279,00 51.771,00 % 36,35 % 1,33 - 70,79 

05 DİĞER GELİRLER 36.304.403,24 49.480.000,00 16.869.372,03 20.387.681,06 % 46,46 % 41,20 20,85 

06 SERMAYE GELİRLERİ 3.929.251,18 6.353.000,00 2.474.484,55 966.763,00 % 62,97 % 15,21 - 60,93 

09 RED VE İADELER (-) 13.092,36 0,00 7.706,00 27.610,30 % 58,85 - 258,69 

TOPLAM 66.044.808,58 98.500.000,00 31.629.244,65 34.444.627,04 % 47,89 % 34,96 8,90 

 

Grafik:2- 2017 ve 2018 Yılları Ocak-Haziran Dönemi Bütçe Gelir Gerçekleşmeleri 
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01.VERGİ GELİRLERİ 

2018 Yılı başında planlanan Vergi Gelirleri 28.880.000 tl dir. 2017 yılı Ocak-Haziran döneminde 

10.196.650,19 tl olan Vergi Geliri 2018 Ocak-Haziran döneminde 551.493,88 tl artış ile 10.748.144,07 tl olmuştur. 

Vergi gelirlerinde ki artış % 5,40 olarak gerçekleşmiştir.  Bahsedilen dönemlerdeki Vergi Gelirlerinin aylık 

gerçekleşmeleri Tablo 3 de gösterilmiştir. 

Tablo:3-2017-2018 Yılları Vergi Gelir Gerçekleşmeleri 

AYLAR 
2017 GELİR 

GERÇEKLEŞME 
2018 GELİR 

GERÇEKLEŞME 
DEĞİŞİM TUTARI ARTIŞ ORANI % 

OCAK 1.201.814,52 1.176.389,10 - 25.425,42 - % 2,11 

ŞUBAT 885.977,13 1.256.539,81 370.562,68 % 41,79 

MART 1.638.461,97 1.428.960,44  209.501,53 - % 12,78 

NİSAN 798.466,24 1.257.406,98 458.940,74 % 54,47 

MAYIS 3.445.458,80 4.318.710,76 873.251,96 % 25,34 

HAZİRAN 2.226.471,53 1.310.136,98 - 916.334,55 - % 41,15 

TOPLAM 10.196.650,19 10.748.144,07 551.493,88 % 5,40 

 

 

Grafik:3- 2016 ve 2017 Yılları Vergi Geliri Gerçekleşmeleri 
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03.TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ 

2018 Yılı başında planlanan Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 9.915.000,00 tl dir. 2017 yılı Ocak-Haziran 

döneminde 1.919.164,88 tl olan Teşebbüs ve Mülkiyet Geliri 2018 yılı Ocak-Haziran döneminde 398.713,33 tl artış 

ile 2.317.878,21 tl olmuştur. Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirlerinde ki artış % 20,77 olarak gerçekleşmiştir. Bahsedilen 

dönemlerdeki Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirlerinin aylık gerçekleşmeleri Tablo.4 te gösterilmiştir. 

 

Tablo:4-2017-2018 Yılları Teşebbüs ve Mülkiyet Geliri Gerçekleşmeleri 

 

AYLAR 
2017 GELİR 

GERÇEKLEŞME 
2018 GELİR 

GERÇEKLEŞME 
DEĞİŞİM TUTARI ARTIŞ ORANI % 

OCAK 294.967,66 321.940,03  26.972,37 % 9,14 

ŞUBAT 265.954,70 277.044,19 11.089,49 % 4,16 

MART 523.147,67 361.031,58 - 162.116,09 - % 30,98 

NİSAN 335.241,71 271.199,31 - 64.042,40 - % 19,10 

MAYIS 267.532,21 803.975,66 536.443,45 % 200,51 

HAZİRAN 232.320,93 282.687,44 50.366,51 % 21,67 

TOPLAM 1.919.164,88 2.317.878,21 398.713,33 % 20,77 

 

Grafik:4- 2016 ve 2017 Yılları Teşebbüs ve Mülkiyet Geliri Gerçekleşmeleri 
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04.ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR İLE ÖZEL GELİRLER GERÇEKLEŞMELERİ 

2018 yılı başında planlanan Alınan Bağış ve Yardım Geliri 3.872.000 tl dir. 2017 Yılı Ocak-Haziran döneminde 

177.279,00 tl olan Alınan Bağış ve Yardım Geliri 2018 Ocak-Haziran döneminde 125.508,00 tl azalışla 51.771,00 tl 

olmuştur. Alınan Bağış ve Yardım gelirinde ki azalış % 70,79 olarak gerçekleşmiştir. Bahsedilen dönemlerdeki  Alınan 

Bağış ve Yardım Gelirlerinin aylık gerçekleşmeleri Tablo-5 te gösterilmiştir.  

 

Tablo:5-2017-2018 Yılları Alınan Bağış ve Yardım İle Özel Gelirler Gerçekleşmeleri 

 

AYLAR 
2017 GELİR 

GERÇEKLEŞME 
2018 GELİR 

GERÇEKLEŞME 
DEĞİŞİM TUTARI ARTIŞ ORANI % 

OCAK 1.932,00 811,00 -1.121,00 - % 58,02 

ŞUBAT 330,00 495,00 165,00 % 50,00 

MART 96.712,00 11.690,00 -85.022,00 - % 87,91 

NİSAN 33.285,00 9.700,00 -23.585,00 -% 70,85 

MAYIS 13.520,00 18.385,00 4.865,00 % 35,98 

HAZİRAN 31.500,00 10.690,00 20.810,00 - % 66,06 

TOPLAM 177.279,00 51.771,00 -125.508,00 - % 70,79 

 

Grafik:5- 2017 ve 2018 Yılları Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler Gerçekleşmeleri 
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05.DİĞER GELİRLER 

2018 yılı başında planlanan Diğer Gelirler 49.480.000,00 tl dir. 2017 Yılı Ocak-Haziran döneminde 

16.869.372,03  tl olan  Diğer Gelirler 2018 Ocak-Haziran döneminde 3.518.309,03 tl artışla 20.387.681,06 tl olmuştur. 

Diğer Gelirlerde ki artış % 20,85 olarak gerçekleşmiştir. Diğer Gelirlerin aylık gerçekleşmeleri Tablo-6 da gösterilmiştir.  

 

Tablo:6-2017-2018 Yılları Diğer Gelirler Gerçekleşmeleri 

 

AYLAR 
2017 GELİR 

GERÇEKLEŞME 
2018 GELİR 

GERÇEKLEŞME 
DEĞİŞİM TUTARI ARTIŞ ORANI % 

OCAK 3.536.038,61 3.866.762,71 330.724,10 % 9,35 

ŞUBAT 2.664.314,93 3.335.356,99 671.042,06 % 25,18 

MART 3.197.926,60 3.492.647,11 294.720,51 % 9,21 

NİSAN 2.627.422,84 3.745.557,17 1.118.114,33 % 42,55 

MAYIS 2.287.315,29 2.832.030,38 544.715,09 % 23,81 

HAZİRAN 2.556.333,76 3.115.326,70 558.992,94 % 21,86 

TOPLAM 16.869.372,03 20.387.681,06 3.518.309,03 % 20,85 
 

 

Grafik:6- 2017 ve 2018 Yılları Diğer Gelirler Gerçekleşmeleri 
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06.SERMAYE GELİRLERİ 

2018 yılı başında planlanan Sermaye Gelirleri 6.353.000 tl dir. 2017 Yılı Ocak-Haziran döneminde 

2.474.484,55  tl olan  Sermaye Gelirleri 2018 Ocak-Haziran döneminde 1.507.721,55 tl azalışla 966.763,00 tl 

olmuştur. Sermaye Gelirlerinde ki azalış % 60,93 olmuştur. Sermaye Gelirlerinin aylık gerçekleşmeleri Tablo-7 te 

gösterilmiştir.  

 

Tablo:7-2017-2018 Yılları Sermaye Gelirleri Gerçekleşmeleri 

 

AYLAR 
2017 GELİR 

GERÇEKLEŞME 
2018 GELİR 

GERÇEKLEŞME 
DEĞİŞİM TUTARI ARTIŞ ORANI % 

OCAK 292.100,00 620.640,00 328.540,00 % 112,47 

ŞUBAT 902.065,00 29.500,00 - 872.565,00 - % 96,72 

MART 378.836,80 18.723,00 - 360.113,80 -% 95,05 

NİSAN 453.186,29 154.400,00 - 298.786,29 -% 65,93 

MAYIS 276.300,00 69.700,00 - 206.600,00 - % 74,77 

HAZİRAN 171.996,46 73.800,00 - 98.196,46 - % 57,09 

TOPLAM 2.474.484,55 966.763,00 - 1.507.721,55 - % 60,93 
 

Grafik:7- 2017 ve 2018 Yılları Sermaye Gelirleri Gerçekleşmeleri 
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09.RED VE İADELER (-) 

2017 ve 2018 yılı gelir bütçesiyle Red ve İadeler bütçe gelir kalemine gelir tahmininde bulunulmamıştır. Ancak 2017 
Ocak-Aralık döneminde Bütçe gelirlerin den Red ve İadeler toplamı 13.092,36 tl olarak gerçekleşmiştir.  
2018 Ocak-Haziran döneminde ise bütçe gelirlerinde Red ve İadeler toplamı 27.610,30 tl olarak gerçekleşmiştir. 
 
C. FİNANSMAN 

 2018 Yılı Ocak-Haziran döneminde 60 ay vadeli 5.000.000,00 tl kullanılmış kredi bulunmaktadır. 
 Kredinin kullanım amacı belediyemizin hizmet alanında ki mahallelerine parke taşı alımı, döşenmesi işi ve 
Kent Bilgi Sistemi içindir. 
2014 yılından bu yana kullanılan kredilere 2018 yılı hariç 16.766.353,30 tl baliyemiz bulunmaktadır. 
 Belediyemizin 01.01.2018-30.06.2018 tarihleri arasında ki gider toplamı 32.069.305,38 tl dir. Gelir toplamımız 
34.472.237,34 tl olarak gerçekleşmiştir. 
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TEMMUZ-ARALIK 2018 DÖNEMİ BÜTÇE GERÇEKLEŞMESİ 

A) BÜTÇE GİDERLERİ 

Ödeneklerin Gider Türleri itibariyle dağılımı ve yılsonu gerçekleşmeleri aşağıda tablo ve grafikte gösterilmiştir. 

Tablo:8-2018 Yılı Gider Bütçesi Gerçekleşme Sonuçları 

EKONOMİK 
KOD 

AÇIKLAMA 
2018 

BAŞLANGIÇ 
ÖDENEĞİ 

2018 
OCAK-HAZİRAN GİDER 

GERÇEKLEŞME 

2018 
TEMMUZ-ARALIK GİDER 

GERÇEKLEŞME 
ARTIŞ ORANI 

01 PERSONEL GİDERLERİ 17.744.000,00 5.643.646,87 7.361.042,95 % 30,43 

02 SGK PRİMİ GİDERLERİ 1.968.000,00 846.044,02 886.075,25 % 4,73 

03 MAL VE HİZMET ALIMI GİD. 61.568.000,00 22.114.693,53 30.478.414,53 % 37,81 

04 FAİZ GİDERLERİ 1.700.000,00 1.494.257,54 0,00 % 0,00 

05 CARİ TRANSFERLER 1.960.000,00 328.795,21 481.963,29 % 46,58 

06 SERMAYE GİDERLERİ 8.560.000,00 1.641.868,21 2.952.442,78 % 79,82 

07 SERMAYE TRANSFERLERİ 0,00 0,00 0,00 % 0,00 

08 BORÇ VERME 0,00 0,00 0,00 % 0,00 

09 YEDEK ÖDENEK 5.000.000,00 0,00 0,00 % 0,00 

TOPLAM 98.500.000,00 32.069.305,38 42.159.938,80  % 31,46 

 

Grafik:8- 2018 Yılı Gider Bütçesi Gerçekleşme Sonuçları 
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03 MAL VE HİZMET ALIMI GİDERLERİ 

Ocak-Haziran 2018 döneminde 22.114.693,53 tl olan Mal ve Hizmet Alımı giderleri Temmuz-Aralık döneminde 

30.478.414,53 tl olarak gerçekleşmiştir. Mal ve Hizmet Alımı giderleri yıl sonu gerçekleşmesi, başlangıç ödeneğinin % 85,42 sini 

teşkil etmektedir. 

04 FAİZ GİDERLERİ 

Ocak-Haziran 2018 döneminde 1.494.257,54 tl olan Faiz Giderleri Temmuz-Aralık döneminde 0,00 tl olarak 

gerçekleşmiştir. Faiz Giderleri yıl sonu gerçekleşmesi, başlangıç ödeneğinin % 87,89 unu teşkil etmektedir. 

05 CARİ TRANSFERLER 

Ocak-Haziran 2018 döneminde 328.795,21 tl olan Cari Transferler Temmuz-Aralık döneminde 481.963,29 tl olarak 

gerçekleşmiştir. Cari Transferler yıl sonu gerçekleşmesi, başlangıç ödeneğinin % 41,36 ünü teşkil etmektedir. 

06 SERMAYE GİDERLERİ 

Ocak-Haziran 2018 döneminde 1.641.868,21 tl olan Sermaye Giderleri Temmuz-Aralık döneminde 2.952.442,78 tl 

olarak gerçekleşmiştir. Sermaye Giderleri yıl sonu gerçekleşmesi, başlangıç ödeneğinin % 53,67 ünü teşkil etmektedir. 

07 SERMAYE TRANSFERLERİ 

Sermaye Transferleri için Temmuz-Aralık 2018 döneminde herhangi bir gider tahmini bulunmamaktadır. 

08 BORÇ VERME 

Borç Verme Giderleri için Temmuz-Aralık 2018 döneminde herhangi bir gider tahmini bulunmamaktadır. 

09 YEDEK ÖDENEK 

Temmuz-Aralık 2018 döneminde yılsonu gerçekleşmesinin başlangıç ödeneğine göre % 0 olması öngörülmektedir. 
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B) BÜTÇE GELİRLERİ 

Planlanan Gelirin türleri itibariyle dağılımı ve yılsonu tahmini gerçekleşmeleri aşağıdaki tablo ve grafikte gösterilmiştir. 

Tablo:9-2018 Yılı Gelir Bütçesi Gerçekleşme Tahmini 

EKONOMİK 
KOD 

AÇIKLAMA 
2018 

PLANLANAN 
GELİR 

2018 
OCAK-HAZİRAN GELİR 

GERÇEKLEŞME 

2018 
TEMMUZ-ARALIK GELİR 

GERÇEKLEŞME 
ARTIŞ ORANI 

01 VERGİ GELİRLERİ 28.880.000,00 10.748.144,07 7.047.293,97 -% 34,43 

03 
TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET 
GELİRLERİ 

9.915.000,00 2.317.878,21 1.814.744,14 -% 21,70 

04 
ALINAN BAĞIŞ VE 
YARDIMLAR İEL ÖZEL 
GELİRLER 

3.872.000,00 51.771,00 46.072,00 -% 11,00 

05 DİĞER GELİRLER 49.480.000,00 20.387.681,06 21.079.265,22 % 3,39 

06 SERMAYE GELİRLERİ 6.353.000,00 966.763,00 2.884.530,00 % 198,36 

09 RED VE İADELER (-) 0,00 27.610,30 45.896,96 % 66,23 

TOPLAM 98.500.000,00 34.444.627,04 32.826.008,37 % 4,69 

 

 

Grafik:9- 2018 Yılı Gider Bütçesi Gerçekleşme Tahmini 
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1 VERGİ GELİRLERİ 

Ocak-Haziran 2018 döneminde 10.748.144,07 tl olan Vergi Gelirleri Temmuz-Aralık döneminde 7.047.293,97 
tl olarak gerçekleşmiştir. Vergi Gelirleri planlanan gelirin % 61,61 lük kısmını teşkil etmektedir. 

03 TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ 

Ocak-Haziran 2018 döneminde 2.317.878,21 tl olan Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri Temmuz-Aralık 
döneminde 1.814.744,14 tl olarak gerçekleşmiştir. Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri planlanan gelirin % 41,68 ünü teşkil 
etmektedir. 

04 ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR İLE ÖZEL GELİRLER 

Ocak-Haziran 2018 döneminde 51.771,00 tl olan Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler Temmuz-Aralık 
döneminde 46.072,00 tl olarak gerçekleşmiştir. Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler planlanan gelirin % 2,52 
ini teşkil etmektedir. 

05 DİĞER GELİRLER 

Ocak-Haziran 2018 döneminde 20.387.681,06 tl olan Diğer Gelirler Temmuz-Aralık döneminde 
21.079.265,22 tl olarak gerçekleşmiştir. Diğer Gelirler planlanan gelirin % 83,80 unu teşkil etmektedir. 

06 SERMAYE GELİRLERİ 

Ocak-Haziran 2018 döneminde 966.760,00 tl olan Sermaye Gelirleri Temmuz-Aralık döneminde 
2.884.530,00 tl olarak gerçekleşmiştir. Sermaye Gelirleri planlanan gelirin % 60,62 lük kısmını teşkil etmektedir. 

09 RED VE İADELER (-) 

Ocak-Haziran 2018 döneminde 27.610,30 tl olan Red ve İadeler (-) Temmuz ve Aralık döneminde 45.896,91 
tl olarak gerçekleşmiştir. Red ve İadelerde % 66,23 artış söz konusudur.  

 

C. FİNANSMAN 

 Dönem sonunda ciddi bir finansman açığı beklenmemektedir. Ancak dünyada ve Türkiye’de ki ekonomik 
gelişmelere paralel olarak yerel yönetimler tarafından kullanılan kaynakların her geçen yıl arttırılması 
öngörülmektedir. (Yapılan bir araştırmaya göre 10 yıl içinde 2 katı...) 

Sağlıklı mali kaynaklara ihtiyaç duyulması hizmet sunum kalitesi açısından çok önemlidir. 

Ayrıca ekonomik olarak da borçlanma maliyetleri gün geçtikçe yükselmektedir. Bu nedenle sağlıklı borçlanma ve öz 

kaynak kullanımı bir belediyenin olmazsa olmazıdır. Turgutlu Belediyesi olarak bu politikamızı önümüzdeki günlerde 

de sürdüreceğiz. 2014 yılında kullanmış olduğumuz kredilerimizin geri ödemeleri devam etmektedir. 

 2018 yılı Net Giderimiz: 74.229.244,18 ₺ Net Gelirimiz: 67.720.635,41 ₺  olup Faaliyet Sonucumuz:  

-6.958.608,77 ₺ dir.  
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V- B İ L G İ  V E  T E K N O L O J İ K  K A Y N A K L A R 

H İ Z M E T  B İ Z İ M  Ş E H İ R  H E P İ M İ Z İ N : 

         Vatandaşlarımızın istek, görüş, öneri ve taleplerinin en kısa sürede değerlendirilmesi, çözümlenmesi ve 
geri bildirim yapılması için “Çözüm Masası” Bilgi İşlem Müdürlüğümüz tarafından hazırlanmıştır. 

         Belediyemizin vermiş olduğu tüm hizmetler kapsamında vatandaşlarımızın internet veya telefon aracılığı 
ile ulaşabilecekleri çözüm masası portalı  hizmete sunulmuştur.  

 M I C R O S O F T  L İ S A N S L A M A  Ç A L I Ş M A S I 

         Belediyemizin kullanımında olan bilişim araçları 2017 yılında Microsoft Corporation yetkili birimleri 
tarafından sertifikalandırılmış olup 2018 yılın içinde de belediyemizin tüm birimlerinde sertifikasız ve lisanssız 
hiçbir uygulama kullanılmamaktadır. 

S U N U C U  L İ S A N S I  VE D O N A T I M  A K T A R I M I 

          Belediyemizin tüm iş ve işlemlerde elde etmiş olduğu verilerin depolanması, kayıtların yedeklenmesi 
işlemlerinin güvenli bir şekilde gerçekleştirilmesi için sanal sunucular aracılığı ile lisans ve RAM alımı yapılarak 
sunucuların kapasiteleri arttırılmıştır. 

A N T İ  V İ R Ü S  P R O G R A M I  

          Belediyemizin bünyesinde bulunan tüm sistemin güvenliğinin sağlanması için gerekli bilişim güvenliği 
tedbirleri alınmıştır. Bu kapsamda belediyemizin tüm bilişim sistemlerinin güvenlik seviyeleri en üst düzeye 
çıkartılarak, Network sisteminin güvenliği sağlanmıştır. 

S S L  S E R T İ F İ K A S I 

          Belediyemizin internet üzerinden yapılan tüm iş ve işlemlerinin daha güvenli yapılabilmesi için gerekli 
sertifika işlemi yapılmıştır. SSL Sertifikası, internet sitelerinde veri güvenliğinin sağlanması amacı ile kullanılan 
uygulamalardır. İnternet sitesi ve sunucu arasında ki veri transfer işlemi gerçekleştirildiği taktirde verilerin 
şifrelenmesi vasıtasıyla güvenli olması sağlanmaktadır. 

 E B Y S  U Y G U L A M A S I 

          Belediyemizin tüm birimlerinde kullanılmak üzere, Elektronik Belge Yönetim sistemi (EBYS) ile iç ve dış 
yazışmalarda kağıt ve zaman israfının önüne geçilerek daha kurumsal ve çevreci bir belediyecilik anlayışı ile 
çalışmalara devam edilmiştir. Bu kapsamda teşkilat yapısında yapılan değişiklikler göz önünde bulundurularak 
EBYS’nin tüm personel tarafından kullanılması sağlanmıştır. 

          Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) ile ilgili olarak kullanıcı personelleri talepleri doğrultusunda 
güncelleştirmeler yapılarak sistemin daha aktif olarak kullanılması sağlanmış olup, Elektronik İmza ve Mobil 
İmza ile ilgili çalışmalar tamamlanmıştır. Dış yazışmalarda ait diğer kurum ve kuruluşlarla ilgili olarak alt yapı 
çalışmaları devam etmektedir. 

P E R S O N E L  D E V A M  K O N T R O L  S İ S T E M İ  

          İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü ile Bilgi İşlem Müdürlüğü tarafından ortak olarak yürütülmekte olan 
belediyemiz personellerinin çalışma saatlerinin kontrolü için Personel Devam Kontrol Sistem çalışmaları 
yapılmaktadır. 
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E- D E V L E T  H İ Z M E T İ 

         Belediyemizin sunmuş olduğu hizmetler kapsamında vatandaşlarımızın e-devlet sistemi üzerinden 
faydalanmaları sağlanmıştır. Vatandaşlarımız e-devlet sistemi üzerinden beyan bilgilerine, sicil bilgilerine, 
tahakkuk ve tahsilat bilgilerine rahat bir şekilde ulaşılabilmektedir. 

          Vatandaşlarımız, www.turkiye.gov.tr internet sitesi aracılığıyla, TC Kimlik Numaraları ve şifreleri ile giriş 
yaparak Turgutlu Belediyesi sekmesi üzerinden sorgulamalarını yapabilmektedirler.  

İ M A R  B İ L G İ  S İ S T E M İ 

         Belediyemiz sınırlarındaki mevcut imar planları akıllandırılmış olup ilgili parsellere ait alınmış olan meclis 
kararları, karar özetleri ve tüm resmi yazışmaları internet ortamında JPEG olarak görüntülenmektedir. 

E-B E L E D İ Y E  H İ Z M E T İ 

          Belediyemizin hizmetlerine yönelik olarak vatandaşlarımızın internet üzerinden yapılacak tüm işlemlerin, 
daha hızlı ve güvenli bir şekilde yapılabilmesi için e-belediye sistemi güncellenmiştir. Bu uygulamada yapılan 
güncelleme ile birlikte, vatandaşlarımızın TC Kimlik Numaraları ile sorgulama yapmaları sağlanmış olup 
vatandaşlarımızın kendi bilgilerine erişmeleri sağlanmıştır. 
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VI- F İ Z İ K İ  K A Y N A K L A R  

          Belediyemiz envanterinde bulunan araçların birimlere göre dağılımı aşağıda sunulmuştur. 

 K A R A  N A K İ L  A R A Ç L A R I 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
BMC YAVUZ  2006 DAMPERLİ KAMYON  

FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ  

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 

BMC YAVUZ 2006 DAMPERLİ KAMYON FEN İŞLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 

BMC YAVUZ 2006  DAMPERLİ KAMYON FEN İŞLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 

BMC YAVUZ 2006 DAMPERLİ KAMYON 
FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 

BMC YAVUZ 2006 DAMPERLİ KAMYON 
FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ BMC YAVUZ 2008 DAMPERLİ KAMYON 

FEN İŞLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 

BMC YAVUZ 2008 DAMPERLİ KAMYON FEN İŞLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 

BMC YAVUZ 2008 DAMPERLİ KAMYON FEN İŞLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURKAP A.Ş. BMC YAVUZ 2007 DAMPERLİ KAMYON 
FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 

BMC YAVUZ 1998 SULAMA TANKERİ 
FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ BMC PRO  2011 DAMPERLİ KAMYON 

FEN İŞLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ BMC PRO 2011 DAMPERLİ KAMYON 

FEN İŞLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 

BMC PRO 2011 DAMPERLİ KAMYON 
FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 

BMC PRO 2011 DAMPERLİ KAMYON FEN İŞLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ FORD EUROCARGO 2017  DAMPERLİ KAMYON FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 

FORD EUROCARGO 2017 DAMPERLİ KAMYON 
FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 

FORD EUROCARGO 2017 DAMPERLİ KAMYON 
FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 
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TURGUTLU 
BELEDİYESİ FORD EUROCARGO 2017 DAMPERLİ KAMYON 

FEN İŞLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ  
BMC LEYLAND 1985  KAMYONET  

FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ  
BMC LEVEND 2007 KAMYONET 

FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ  
BMC LEVEND 2008 KAMYONET 

FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ  
TOYOTO HILUX 2007 PİKAP 

FEN İŞLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ  
BMC MEGASTAR 2006 KAMYONET 

FEN İŞLERİ 
MÜDÜRLÜĞÜ RESMİ  

TURGUTLU 

BELEDİYESİ  
BMC LEYLAND 1995 KAMYONET 

FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ  
ISUZU DMAX 2011 PİKAP 

FEN İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ.  
IVECO 2015 

KAMYON  

(ÇÖP TOPLAMA) 

TEMİZLİK İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
FATİH 1995 

KAMYON 

(VİDANJÖR) 

TEMİZLİK İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
ERKUNT 2013 

TRAKTÖR 

(SÜPÜRGE) 

TEMİZLİK İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
STEYR 1991 

TRAKTÖR 

(SÜPÜRGE) 

TEMİZLİK İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ  

MASSEY 

FERGUSON 
1994 

TRAKTÖR          

(ÇÖP TOPLAMA) 

TEMİZLİK İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 

MASSEY 

FERGUSON 
2010 

TRAKTÖR                     

(ÇÖP TOPLAMA) 

TEMİZLİK İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ  
BMC 2007 KAMYONET 

TEMİZLİK İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
FORD 2017 KAMYONET 

TEMİZLİK İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
BMC 1994 KAMYONET 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 

MASSEY 

FERGUSON 
1984 TRAKTÖR 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
HHH RUS  ** 

KAYIKLI 

MOTORSİKLET 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
HHH RUS  ** 

KAYIKLI 

MOTORSİKLET 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
FORD  2010 DAMPERLİ KAMYON 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 
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TURGUTLU 

BELEDİYESİ  
BMC FATİH  1994 

KAMYON 

(SU TANKERİ) 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
MODENAS  2008 MOTORSİKLET 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
STEYR  ** TRAKTÖR 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ  
BMC  1998 KAMYONET (BOM) 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
HHH RUS  ** 

KAYIKLI 

MOTORSİKLET 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
MODENAS  2006 MOTORSİKLET 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
BMC FATİH  1993 

DAMPERLİ 

KAMYONET           

(SU TANKERİ) 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
TOYOTA HILUX 2007 PİKAP 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TUR-KAP 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
BMC 2007 KAMYONET 

PARK VE 

BAHÇELER 

MÜDÜRLÜĞÜ 

TUR-KAP 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
BMC MEGASTAR 2006 KAMYONET 

ZABITA 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
RENAULT 2010 BİNEK ARAÇ 

ZABITA 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
FORD  1998 MİNİBÜS 

ZABITA 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
MAZDA  2000 KAMYONET 

ZABITA 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
ISUZU  2011 KAMYONET 

ZABITA 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
FIAT FIORINO  2017 BİNEK ARAÇ 

ZABITA 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
FIAT FIORINO  2017 BİNEK ARAÇ 

ZABITA 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
YAMAHA  2010 MOTORSİKLET 

ZABITA 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
YAMAHA  2010 MOTORSİKLET 

ZABITA 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 
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TURGUTLU 

BELEDİYESİ  
HONDA  2005 MOTORSİKLET 

ZABITA 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
KANUNİ  2013 MOTORSİKLET 

ZABITA 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
RENAULT KANGO  2011 BİNEK ARAÇ İMAR MÜDÜRLÜĞÜ RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
FIAT FIORINO 2015 BİNEK ARAÇ 

TURGUTLU BEL. 

KENT MÜZESİ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
TOYOTA HILUX 2007 PİKAP 

İŞLETME 

İŞTİRAKLER MD. 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
RENAULT TOROS 1999 BİNEK ARAÇ 

İŞLETME 

İŞTİRAKLER MD. 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
MITSUBISHI SAFİR 2006 OTOBÜS 

SOSYAL İŞLER 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
BMC 2006 OTOBÜS 

SOSYAL İŞLER 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
IVECO 2006 OTOBÜS 

SOSYAL İŞLER 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
IVECO 2008 OTOBÜS 

SOSYAL İŞLER 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
IVECO DIALY 2008 MİNİBÜS 

SOSYAL İŞLER 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
RENAULT MEGANE 2012 BİNEK ARAÇ 

HALKLA İLİŞKİLER 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
FORD TRANSIT 2011 MİNİBÜS 

DESTEK 

HİZMETLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 

RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 
FIAT FIORINO 2015 BİNEK ARAÇ 

YAZI İŞLERİ 

MÜDÜRLÜĞÜ 
RESMİ 

TURGUTLU 

BELEDİYESİ 

VOLSWAGEN 

PASSAT 
2007 BİNEK ARAÇ BAŞKANLIK RESMİ 
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İ Ş  M A K İ N A L A R I 

PARK VE 

BAHÇELER MÜD.  
432 F KEPÇE  CATERPLLER ** 8500 KG  LASTİKLİ  

FEN İŞLERİ MD. 140  GREYDER  CATERPLLER  1985  15 TON  LASTİKLİ  

FEN İŞLERİ MD. 938 G 1  KEPÇE  CATERPILLER  1998  1 KİŞİ  LASTİKLİ  

FEN İŞLERİ MD. 428 D  BEKO KEPÇE  CATERPILLER 2005  9800 KG  LASTİKLİ  

FEN İŞLERİ MD. 432 D  BEKO KEPÇE  CATERPILLER 2005  9800 KG  LASTİKLİ  

FEN İŞLERİ MD. 180  EKSKAVATÖR HITACHI  2006 18000 KG  LASTİKLİ  

FEN İŞLERİ MD. 938 G 2  KEPÇE  CATERPILLER  2005  1 KİŞİ  LASTİKLİ  

FEN İŞLERİ MD. 930 G  GREYDER  VOLVO  2008  17 TON  LASTİKLİ  

FEN İŞLERİ MD. 966 H  KEPÇE  CATERPILLAR  2011  33 TON  LASTİKLİ  

FEN İŞLERİ MD. 432 E  BEKO KEPÇE  
CATERPILLER 

BEKO  
2011  9800 KG  LASTİKLİ  

FEN İŞLERİ MD. CB 434 D  SİLİNDİR  CATERPILLER  2010  8 TON  PALETLİ 

FEN İŞLERİ MD. HMK 102S  BEKO KEPÇE  HMK 2004 8500 KG  LASTİKLİ 

FEN İŞLERİ MD. 4CX BEKO KEPÇE JCB 2010 8500 KG  LASTİKLİ 

FEN İŞLERİ MD. 432 F BEKO KEPÇE CAT 2013 8500 KG LASTİKLİ 

FEN İŞLERİ MD. 432 F2 BEKO KEPÇE CAT 2017 8500 KG LASTİKLİ 

FEN İŞLERİ MD. HMK 102S  BEKO KEPÇE  HMK 2018 8500 KG  LASTİKLİ 

FEN İŞLERİ MD. 76  KOMPRESÖR ATLAS 2001 11 BAR ** 
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B E L E D İ Y E M İ Z E  A İ T  T A Ş I N M A Z  E N V A N T E R İ  L İ S T E S İ 

HİZMET BİNASI 85 50050,76  

ARSA 622 343790,36 

ARAZİ (TARLA) 646 434411,44 

DÜKKAN 103 10892,25 

YOL 68 51948,54 

SOSYAL VE KÜLTÜREL AMAÇLI BİNA, ALAN 10 40080,30 
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VII.ORGANİZASYON YAPISI 

TURGUTLU BELEDİYE BAŞKANLIĞI 

TEŞKİLAT ŞEMASI 
BELEDİYE MECLİSİ BELEDİYE BAŞKANI BELEDİYE ENCÜMENİ 

BAŞKAN YARDIMCISI 

Yazı İşleri Müdürlüğü 

(Nikah Memurluğu, Belediye Meclisi,  

Belediye Encümeni, Kütüphane, Arşiv) 

Strateji Geliştirme Müdürlüğü 

(İç Kontrol, Ön Mali Kontrol, Strateji Planlama, Taşınır Mal 

Kayıt Takip Şefliği) 

Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü 

(Sosyal Hizmet ve Yardımlar, Spor Okulları,  

Gıda Bankacılığı, Engelliler Birimi) 

Mali Hizmetler Müdürlüğü 

(Muhasebe, Ödeme, Gelir, Tahsilat, Emlak, Sicil) 

İşletme ve İştirakler Müdürlüğü 

(Aşevi, Muhasebe, Belediye İşletmeleri, İdari İşler) 

İnsan Kaynakları ve Eğitim Müd. 

(Maaş, Tahakkuk, Eğitim, Özlük, 

 İşkur Hizmet Noktası) 

Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

(Satın alma Şefliği, İdari İşler Şefliği) 

Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müd. 

(Basın Şefliği, Halkla İlişkiler Şefliği,  

İdari İşler Şefliği) 

Bilgi İşlem Müdürlüğü 

Özel Kalem Müdürlüğü 

Teftiş Kurulu Müdürlüğü 

Hukuk İşleri Müdürlüğü 

(Avukatlar Bürosu, Muhakemat ve İcra Bürosu, İdari İşler 

Şefliği) 

Zabıta Müdürlüğü 

(Amirlik, Komiserlik, Ruhsat Birimi,  

Ölçü ve Ayar Memurluğu) 

BAŞKAN YARDIMCISI 

Temizlik İşleri Müdürlüğü 

(İdari İşler Birimi, Çevre Birimi) 

Park ve Bahçeler Müdürlüğü 

(Fidanlık Şefliği, İdari İşler Şefliği) 

Muhtarlık İşleri Müdürlüğü 

(Yem ve Bitki Sağlığı, Hayvan Hakları ve Yetiştiriciliği, 

Tarımsal Altyapı ve Arazi) 

Fen İşleri Müdürlüğü 

(Yol ve Şantiye Şefliği, İdari İşler Şefliği) 

İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

(Harita, Kadostro, Proje Kontrol, Ruhsat, Jeofizik) 
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VIII. STRATEJİK PLANLAMA SÜRECİ VE EKİBİ 

Belediyemizin Stratejik Plan çalışmaları, üst yönetimin desteği ve katılımcılık ilkeleri doğrultusunda mevzuata 

uygun olarak yürütülmüştür. Stratejik Planın başarıya ulaşması için hazırlık çalışmaları kapsamında ilk olarak Stratejik 

Plan Üst kurulu, Stratejik Plan Ekibi, Stratejik Plan Koordinasyon Ekibi oluşturulmuştur. Kamu İdarelerinde Stratejik 

Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkındaki Yönetmelik te belirtilen ulusal ve bölgesel nitelikteki planlar incelenmiş 

ve stratejik amaç ve hedeflerimizle uyumlaştırılmıştır. “Kamuda Stratejik Yönetim” web sayfasında yer alan Türkiye 

geneli kamu kurumlarının stratejik planları incelenmiş stratejik planımıza örnek teşkil edecek fikirler oluşturulmuştur. 

Misyon, Vizyon ve ilkelerimiz stratejik plan hazırlama sürecinde kurum personeli ve yöneticilerin katılımıyla 

olgunlaştırılmış ve önceki stratejik planımızda yer verilmiştir.  

Stratejik amaç ve hedeflerimiz de misyon ve vizyonumuza uygun olarak belirlenmiştir.  

 

STRATEJİK PLAN EKİBİ 

Belediye Başkanı    Çetin AKIN 

Başkan Yardımcısı    Fırat HONAZ 

Başkan Yardımcısı    Ahmet DAŞKAN 

Başkan Yardımcısı    Evren ERBAŞSER 

Başkan Yardımcısı    Mithat ERDEN 

Turgutlu Belediyesi Komisyon Başkanları 

Turgutlu Belediyesi Birim Müdürleri 

Turgutlu Belediyesi Personeli 

STRATEJİK PLAN KOORDİNASYON EKİBİ 

Strateji Geliştirme Müdürlüğü 
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VIII.1 SÜREÇ 

HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 

ÜST YÖNETİM 

DESTEĞİ 
→ 

ORGANİZASYON 

OLUŞTURULMASI 
→ 

ULUSAL LİTERATÜR 

TARAMASI 
→ İHTİYAÇ TESPİTİ 

       İŞ TAKVİMİNİN 

OLUŞTURULMASI 
→ 

MEVZUATIN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 
    

 

İÇ ANALİZ-DIŞ ANALİZ 

DIŞ PAYDAŞ TESPİTİ → HALK ANKETİ → ÇALIŞAN ANKETİ → 
MUHTARLIKLAR 

ANKETİ 

       DIŞ PAYDAŞ ANKETİ 

(KAMU KURUMLARI) 
→ 

MECLİS ÜYELERİ 

ANKETİ 
→ 

DIŞ PAYDAŞ ANALİZ 

DEĞERLENDİRMESİ 
→ 

İÇ PAYDAŞ ANALİZ 

DEĞERLENDİRMESİ 

       
KURUM TARİHİ 

İNCELEMESİ 
→ 

TEKNİK VE 

TEKNOLOJİK 

ALTYAPI ANALİZİ 

→ 
ORGANİZASYON VE 

PERSONEL ANALİZİ 
→ 

KURUMSAL VE 

BİRİM BAZINDA 

MEVZUAT ANALİZİ 

       

TAŞINMAZLAR       

 

GELECEĞE BAKIŞ 

MİSYON. VİZYON, 

İLKELER 
→ AMAÇ VE HADEFLER → 

PERFORMANS 

GÖSTERGELERİ 
→ 

STRATEJİLER 

FAALİYETLER 

       FAALİYET 

ÖNCELİĞİNİN 

BELİRLENMESİ 

      

 

BÜTÇELEME 

MALİYET → 
GELİR VE 

FİNANSMAN 
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STRATEJİK PLAN İLİŞKİ ŞEMASI 

S
T
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A

T
E
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K

 P
LA

N
 

K
O

O
R

D
İN

A
S

Y
O

N
 E

K
İB

İ 

↔ 
STRATEJİK PLAN 

ÜST KURULU 

 ↔
 

↔ STRATEJİK PLAN EKİBİ 

 

1) Belediyemizde oluşturulan ekibe eğitim verilmesi, düzenli toplantıların yapılması, iç ve dış paydaş ve çevre 

analizlerinin sürekli olarak güncellenmesi. 

2) Belediyemizin tüm birimlerinden misyonumuza ve vizyonumuza uygun 5 yılı kapsayan stratejik amaçlarının 

ve buna uygun hedeflerinin belirlenmesi ve harmanlanması. 

3) Yapılan iç ve dış paydaş analizlerinin kullanılarak “SWOT” analizinin yapılması. 

4) Yapılan iç ve dış paydaş analizlerinin değerlendirilmesi, vatandaş taleplerinin değerlendirilmesi, proje ve 

faaliyet önerilerinin değerlendirilmesi. 

5) Performans göstergelerinin irdelenmesi, proje ve faaliyetlerin bütçe uygunluğunun değerlendirilip 

önceliklendirmenin yapılması. 

6) Önceliklendirme sonrası bütçe değerlendirmesinin tekrarlanması, stratejik planın amaç ve hedeflerinin netlik 

kazanması ve taslak plan hazırlanarak üst yönetim ile paylaşılması. 

7) Varsa taslak planda gerekli düzeltmelerin yapılarak Stratejik plana son şeklinin verilerek meclise sunulması. 
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IX.PAYDAŞ ANALİZİ 

 Katılımcılığın arttırılması, Belediyemizin etkileşim içinde olduğu tarafların görüşlerinin alınmasına bağlıdır. Bu 

bağlamda paydaşların belirlenmesi ve paydaş görüşlerinin stratejik plan çalışmalarında değerlendirilmesi oldukça 

önemlidir.  

 Bu çalışma stratejik planın uygulama şansını arttırıcı bir çalışmadır. Ayrıca verdiğimiz kamu hizmetlerinin 

şekillendirilebilmesi için yararlanıcı taleplerinin bilinmesi gereklidir. Bu nedenle durum analizi kapsamında paydaş 

analizinin yapılması önem arz etmektedir. 

 Paydaşlar iç ve dış paydaşlar ile yararlanıcılar (Müşteriler) olarak sınıflandırılmaktadır. 

İç Paydaşlar : Kuruluşun içinde ki kişi, grup ve varsa bağlı kuruluşlardır. Çalışanlar  
ve yöneticiler gibi… 

 
Dış Paydaşlar  :  Kuruluştan etkilenen ve kuruluşu etkileyen kuruluş dışı kişi, grup ve  

kurumlardır. Kamu kurumları, özel sektör kuruluşları, sendikalar gibi… 
 
 Müşteriler  : Kuruluşun ürettiği ürün ve hizmetleri alan, kullanan kişi, grup ve kurumlardır. 

 (Yararlanıcılar)   Vatandaşlar 

 

PAYDAŞ LİSTESİ 

Turgutlu Belediyesi çalışanları, Yöneticileri  : İç Paydaş 

Resmi Kurum ve Kuruluşlar    : Dış Paydaş 

Muhtarlıklar      : Dış Paydaş 

Sivil Toplum Kuruluşları    : Dış Paydaş 
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IX. 1 İÇ PAYDAŞ ANALİZİ SONUÇLARI 

Turgutlu Belediyesi’nde çalışan personelin kurumsal memnuniyetini ölçmek amacıyla örneklem sayısı 136 

personel olarak belirlenen katılımcılara anket uygulanmıştır. Söz konusu anket çalışması sonuçları aşağıda 

paylaşılmıştır.  

İÇ PAYDAŞ ANALİZİ 
 

SORULAR KATILIYORUM 
KISMEN 

KATILIYORUM 
KATILMIYORUM 

1- Belediyemizin politikaları ve hedefleri belirlenirken personelin görüş ve 
düşünceleri alınıyor. 

% 29 % 26 % 45 

2- Belediyemizin politikaları ve hedefleri belirlenirken diğer kuruluşların 
görüşlerinden yararlanılıyor. 

% 24 % 54 % 22 

3- Belediyemizin politika ve hedefleri her kademeye yeterli oranda duyuruluyor. % 30 % 42 % 28 

4- Bulunduğumuz görev ilgi ve yeteneklerimize uygunluk sağlıyor. % 56 % 28  % 16 

5- Belediyemizde bilginin toplanması ve paylaşılmasında bilgi teknolojileri 
kullanılarak birimler arası sağlıklı bilgi akışı sağlanmaktadır. 

% 42 % 41 % 17 

6- Görevimi yapmam için yeterli bilgiye sahip olmadığım konularda kurum destek 
veriyor.  

% 48 % 33 % 19 

7- Yöneticiler, planlama çalışmaları süresince karşılaşılan sorunları kolaylıkla 
çözebiliyor.  

% 40 % 46 % 14 

8- Yöneticiler, Stratejik plan ve performans programlarının uygulanabilirliğine 
önem veriyorlar. 

% 38 % 46 % 16 

9- Yöneticiler, faaliyet raporlarının şeffaf olarak hazırlanmasına özen 
gösteriyorlar.  

% 53 % 32 % 16 

10- Yöneticiler, iyileştirme çalışmalarında çalışanların katılımını yeterli derecede 
sağlıyorlar. 

% 32 % 49 % 19 

11- Amirim, sorunlarımı, durumları ve taleplerimi üst makamlara zamanında ve 
doğru bir şekilde iletiyor. 

% 54 % 27 % 19 

12- Amirim, çalışanların farklılıklarına (Dünya görüşü, kültür, inanç, mezhep, siyasi 
yaklaşım gibi) saygı gösterip bunu kurum içi zenginlik olarak kabul ediyor. 

% 64 % 21 % 15 

13- İnsan kaynakları planlaması belediyemiz politika ve stratejileri doğrultusunda 
yapılıyor ve iyileştiriliyor. 

% 30 % 46 % 24 

14- Belediyemiz insan kaynakları görev ve dağılımında objektif bir tutum sergiliyor. % 30 % 40 % 30 

15- Çalışanların işlerinden memnuniyeti ve tatmini konularında araştırmalar 
yapılıyor. 

% 15 % 40 % 45 

16- Çalışanlar, departmanları ile ilgili karar alma sürecinde etkin rol oynuyor. % 25 % 49 % 26 

17- Belirlenen süreçlere uygun personel seçiliyor. % 24 % 41 % 35 

18- Çalışma ortamında fırsat eşitliği sağlanıyor. % 30 % 35 % 35 

19- Yıllık faaliyet raporları Belediyemiz performansını sergiler niteliktedir. % 49 % 35 % 16 

20- Belediyemizin faaliyetleri, amaç ve hedeflerimizi gerçekleştirebilir niteliktedir. % 40 % 46 % 14 

21- Belediyemizde ekip ruhu gelişmiştir. % 25 % 35 % 40 

22- Yürürlükte olan görev tanımları çalışmalarınızı kapsamaktadır. % 50 % 38 % 12 

23- Amirim beni dinliyor, önerilerime başvuruyor, görüş ve isteklerimi dikkate 
alıyor, beni önemsiyor. 

% 63 % 26 % 11 

24- Müdürlüğünüz ile başka bir müdürlük ve birim arasında görev ve yetki 
çatışması yoktur. 

% 49 % 32 % 19 
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25- Hizmet içi eğitimlerden memnunum. % 37 % 38 % 25 

26- Şu anda görevli olduğum birimden memnunum. % 74 % 19 % 9 

27- Amirimin; işleri, zamanlama ve planlamasından, işlere olanak üretme ve 
çözüm bulmasından  memnunum.  

% 70 % 23 % 7 

28- Amirimin bilgi düzeyi ve eğiticiliğinden memnunum. % 74 % 20 % 6 

29- Size göre Turgutlu Belediyesi hangi belediyecilik alanlarında başarılıdır. 

Temizlik Hizmetleri % 37 

Tarihi ve Kültürel Değerlere Sahip çıkmak % 39 

Park ve Bahçe Hizmetleri % 44 

Kültür Faaliyetleri % 27 

Sosyal Hizmetler % 41 

Fen İşleri ve Altyapı çalışmaları % 19 

Çevre Duyarlılığı ve Ağaçlandırma % 33 

İmar ve Şehircilik Hizmetleri % 16 

30- Turgutlu Belediyesi önümüzdeki 5 yılda hangi alanlara daha fazla önem 
vermelidir? 

Temizlik Hizmetleri % 30 

Kaçak Yapılaşma ve Çarpık Kentleşme % 64 

Fen İşleri ve Altyapı Çalışmaları % 54 

Park Bahçe Hizmetleri % 24 

İmar ve Şehircilik Hizmetleri % 51 

Sosyal Hizmetler % 35 

Çevre Duyarlılığı ve Ağaçlandırma % 38 

Tarihi ve Kültürel Değerlere Sahip çıkmak % 23 

Personel Eğitimi % 57 

Kültür Faaliyetleri % 32 

 

Anket sonuçları değerlendirildiğinde;  

 Çalışanların % 74’ü çalıştıkları birimden memnunken, % 9’u biriminden memnun değildir.  

 Çalışma ortamında fırsat eşitliği olmadığını düşünenlerin oranı % 35 tir. 

 Çalışanların % 37 si hizmet içi eğitimlerden memnun olduğunu beyan etmiştir.  

 Çalışanların % 56’sı bulundukları görevlerin ilgi ve yeteneklerine uygun olduğunu belirtmiştir. 

  Çalışanların % 45’i belediyemizin politika ve hedefleri belirlenirken görüş ve düşüncelerinin alındığını 

belirtmiştir. 

 Çalışanların % 40’ı belediyemizde ekip ruhunun geliştiğini düşünmektedir. 

Belediye çalışanlarına belediyemizin hangi alanlarda başarılı olduğu sorulmuş, “Park ve Bahçe Hizmetleri” 

nde başarılı bulanların oranı % 44, “Sosyal Hizmetler” de başarılı bulanların oranı % 41 olarak tespit edilmiştir. 

Yine belediye çalışanlarına önümüzdeki 5 yıl hangi alanlara daha fazla önem vermesi gerektiği sorulmuş ve 

yukarıda tabloda belirtilen sonuçlar elde edilmiştir.  
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IX. 2 VATANDAŞ ANKETİ SONUÇLARI 

Hizmetlerimizden yaralanıcılar olarak Turgutlu Halkı ile yapılan anket sonuçları aşağıda paylaşılmıştır. 

Vatandaşlarımıza belediyemizin sunduğu hizmetler ve gerçekleştirdiğimiz faaliyetlerimize ilişkin memnuniyet 

dereceleri sorulmuş ve aşağıdaki sonuçlar elde edilmiştir. 

SORULAR 

1-Aşağıda belirtilen hizmetlerden ne kadar memnunsunuz? MEMNUNUM 
KISMEN 

MEMNUNUM 
MEMNUN 
DEĞİLİM 

a) Yerleşim Planlaması ( Kentsel fiziki mekan düzenlemeleri ve tarihi dokunun 
korunması ) 

% 32 % 28 % 40 

b) Yolların ve Kaldırımlarım genel kalitesi % 8 % 64 % 28 

c) Yeşil Alanlar ve Parklar % 44 % 20 % 36 

d) Kültür ve Sanat etkinlikleri % 32 % 12 % 56 

e) Zabıta Denetimleri (İşyeri denetimi ve Kaldırım İşgali) % 40 % 8 % 52 

f) Sosyal Yardımlar % 32 % 36 % 32 

g) Belediye personelinin size hizmet anlayışı % 68 % 8 % 24 

2-Belediyemizin sunduğu Çevre ve Sağlık Hizmetlerinden memnuniyet 
dereceniz nedir? 

MEMNUNUM 
KISMEN 

MEMNUNUM 
MEMNUN 
DEĞİLİM 

a) En yakın park ile eviniz arasındaki mesafeden % 32 % 16 % 52 

b) Park / Yeşil alanların temiz ve bakımlı olmasından % 32 % 24 % 44 

c) Parklarda bulunan çocuk oyun grubu ve spor aletlerinden % 48 % 16 % 36 

d) Parkların güvenli olmasından % 16 % 32 % 52 

e) Cadde ve Sokakların genel olarak temizliğinden % 32 % 32 % 36 

f) Cadde ve Sokaklardaki bitkilerin bakımı ve düzeninden % 44 % 20 % 36 

g) Cadde ve Sokak aydınlatmalarından % 48 % 28 % 24 

h) Gıda güvenliği ve işyeri/mekan hijyeninden % 20 % 40 % 40 

3-Belediyemiz Fen İşleri Müdürlüğü’nün sunduğu Hizmetlerden memnun 
musunuz? 

MEMNUNUM 
KISMEN 

MEMNUNUM 
MEMNUN 
DEĞİLİM 

a) Yolların Bakımı % 28 % 44 % 28 

b) Kaldırımların Yeterliliği % 48 % 16 % 36 

c) Kaldırımlarda yayaların rahat yürüyebilmesi % 32 % 24 % 44 

d)     

4-Belediyemizin sunduğu Kültür ve Eğlence Hizmetlerinden ne kadar 
memnunsunuz? 

MEMNUNUM 
KISMEN 

MEMNUNUM 
MEMNUN 
DEĞİLİM 

a) Konserler % 36 % 16 % 48 

b) Festivaller % 36 % 20 % 44 

c) Spor Aktiviteleri % 40 % 12 % 48 

d) Ramazan Etkinlikleri % 40 % 20 % 40 
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5-Şikayetlerinizi hangi yollardan Belediyemize iletiyorsunuz? 

a) Telefon 
b) İnternet 
c) Dilekçe 
d) Yetkililerle yüz yüze 
e) Diğer (Belirtiniz) 

% 48 
% 8 
% 4 
% 36 

 

6-Şikayetlerinizin hızlı çözümü için hangi yolları kullanmak istersiniz? 

a) Çağrı Merkezi 
b) Hizmet masası 
c) Halk Günü 
d) Diğer (Belirtiniz)         

% 32 
% 40 
% 12 

 

7-Belediye çalışanlarının sorun ve şikayetlerinize yaklaşımını nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 

a) Bizi çok iyi şekilde bilgilendiriyorlar 
b) Bizi iyi şekilde bilgilendiriyorlar 
c) Bize sadece kısıtlı ölçüde bilgi 

veriyorlar 
d) Bizi hiç bilgilendirmiyorlar 
e) Fikrim yok 

% 52 
%4 

 
%16 
%12 
%4 

8-Turgutlu’nun nasıl bir ilçe olmasını istersiniz? 

a) Organik tarım Kenti 
b) Geleneksel Planlama ve İmar 

Planları çözülmüş bir ilçe 
c) Bir Turizm Kenti 
d) Sanayi ve Üretim Kenti 
e) Enerji Kenti 

% 12 
 

% 8 
% 44 
% 24 
%4 

9-Turgutlu Belediyesi’nce verilen hizmetlerin genel olarak hızını ve 
kalitesini değerlendirir misiniz? 

a) Çok hızlı ve kaliteli 
b) Yavaş fakat kaliteli 
c) Hızlı fakat kalitesiz 
d) Ortalama hız ve kalitede 
e) Çok yavaş ve kalitesiz 

% 20 
% 8 
% 16 
% 32 
% 16 

 

Sonuçlar değerlendirildiğinde,  

1) Vatandaşlarımız şikayetlerinin çoğunu telefon yoluyla belediyemize iletmektedir. (Oran % 48) 

2) Vatandaşlarımız şikayetlerinin çözümü için Hizmet Masasını kullanmak istemektedirler. (Oran % 40) 

3) Vatandaşlarımızın şikayetlerinin çözümünde belediye çalışanlarının kendilerini bilgilendirme yolundan 

memnundur. (Oran % 52) 

4) Vatandaşlarımız Turgutlumuzun bir “Turizm Kenti” olmasını istemektedirler. (Oran % 44) 

5) Vatandaşlarımız belediye hizmetlerini kaliteli bulmaktadır. (Oran % 32)   
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IX. 3 DIŞ PAYDAŞ ANALİZİ SONUÇLARI 

 Dış paydaş olarak belirlenen tüm birimlere gönderilen anket sonuçları aşağıda belirtilmiştir. 

DIŞ PAYDAŞ ANALİZİ 

(KAMU KURUMLARI, MUHTARLIKLAR, ESNAF ODALARI, SANAYİ VE TİCARET ODASI) 

SORULAR 
KESİNLİKLE 

KATILIYORUM 

% 

 KATILIYORUM 

% 

KARASIZIM 

% 

KATILMIYORUM 

% 

KESİNLİKLE 
KATILM IYORUM 

% 

1- Kurumumuz Turgutlu Belediyesi’nin Dış Paydaşıdır. 21 57 14 0 8 

2- Kurumumuz Turgutlu Belediyesi’nin faaliyetlerine benzer faaliyetler 
yürütmektedir. 

14 50 0 28 8 

3- Kurumumuz Turgutlu Belediyesi ile ortak çalışmalarda bulunmuştur. 21 50 14 0 15 

4- Kurumumuz Turgutlu Belediyesi ile etkin koordinasyon kurmalıdır.  28 64 0 0 8 

5- Turgutlu Belediyesi’nin Stratejik Planlama çalışmalarına katılmamız 
faydalıdır. 

28 57 0 0 0 

6- Kurumumuz Stratejik Planlama çalışmalarını tamamlamıştır. 
        (Sadece Kamu Kurumları) 

7 21 21 14 14 

7- Turgutlu Belediyesi’nin görev, yetki ve sorumlulukları kurumumuz tarafından 
bilinmektedir. 

21 57 8 0 8 

8- Turgutlu Belediyesi’nin üstlenmiş olduğu görevler, toplum yaşamında önemli 
bir yere sahiptir. 

28 64 8 0 0 

9- Turgutlu Belediyesi’nin sunduğu hizmetler yeterlidir. 21 48 14 8 14 

10- Turgutlu Belediyesi tanınmış bir kurumdur. 35 57 0 0 8 

11- Turgutlu Belediyesi’nin kurumsallaşma çalışmaları kamuoyunda 
bilinmektedir. 

21 43 22 0 8 

12- Turgutlu Belediyesi görev alanları hakkında kamuoyunu daha fazla 
bilgilendirmelidir. 

28 57 0 8 8 

13- Turgutlu Belediyesi benzer kurumlar içinde daha fazla tanınmıştır. 14 64 14 0 8 

14- Paydaşlar olası problemlerde yetkililere kolayca ulaşmaktadır. 8 78 0 7 7 

15- Turgutlu Belediyesi faaliyetlerini kamuoyuna daha etkin anlatmalıdır. 28 64 0 0 8 

16- Turgutlu Belediyesi yönetimi kurumsal kültürü sahiplenmiştir. 21 58 7 7 7 

17- Turgutlu Belediyesi üst yönetimine kolaylıkla ulaşılmaktadır. 14 65 7 7 7 

18- Turgutlu Belediyesi üst yönetimi kurumsallaşma çalışmalarına geniş katılımı 
sağlamaktadır. 

21 50 21 0 8 

19- Turgutlu Belediyesi etkin ve önemli bir kamu kurumudur. 28 64 8 0 0 

20- Turgutlu Belediyesi hizmetlerinin toplumsal hayata olumlu katkıları vardır. 21 71 0 0 8 

21- Turgutlu Belediyesi’nin organizasyonu çağdaş bir organizasyondur. 21 57 8 0 14 

22- Turgutlu Belediyesi’nin faaliyetleri Turgutlu halkını yakından 
ilgilendirmektedir. 

48 44 0 0 8 

23- Turgutlu Belediyesi sosyal, kültürel ve ekonomik yönden Turgutlu’nun 
gelişmesine katkı sağlayıcı faaliyetler yürütmektedir. 

28 58 0 0 14 

24- Turgutlu Belediyesi çağdaş yaşam için gerekli planlamaları yapmaktadır. 21 58 8 0 8 
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25- Turgutlu Belediyesi Turgutlu halkının yaşam kalitesini yükseltecek 
çalışmalar yapmaktadır. 

21 63 8 8 0 

26- Turgutlu Belediyesi hizmetlerin sunumunda kararlılık ve süreklilik 
göstermektedir. 

21 29 28 8 14 

27- Turgutlu Belediyesi hizmetleri sunarken tarafsızdır. 21 55 8 8 8 

28- Turgutlu Belediyesi diğer kamu kurum ve kuruluşlarına karşılıksız destek 
olmaktadır. 

28 50 14 0 8 

29- Genişleyen hizmet alanları ve artan nüfus karşısında Turgutlu Belediyesi’nin 
hizmetleri düzenli olarak devam etmektedir. 

21 55 8 0 14 

30- Turgutlu Belediyesi kamu hizmetlerine yönelik başarılı faaliyet ve projeleri 
desteklemektedir. 

21 55 14 0 8 

31- Turgutlu halkının görüş, öneri, dilek ve şikayetleri dikkate alınmaktadır. 21 43 14 8 14 

SORULAR 
KESİNLİKLE 

KATILIYORUM 

% 

 KATILIYORUM 

% 

KARASIZIM 

% 

KATILMIYORUM 

% 

KESİNLİKLE 
KATILM IYORUM 

% 

32- Turgutlu Belediyesi Turgutlu halkının bilinç düzeyini yükseltecek etkinlik ve 
hizmetlere büyük önem vermektedir. 

14 37 28 14 7 

33- Turgutlu Belediyesi’nin gerçekleştirdiği rekreasyon ve çevre düzenleme 
çalışmaları Turgutlu’ya modern bir görünüm ve sağlıklı bir çevre 
kazandırmıştır.  

21 65 0 7 7 

34- Turgutlu Belediyesi tarafından yapılan çevre düzenlemeleri Turgutlu halkı 
için önemli sosyal alanlardır. 

28 58 7 7 0 

35- Çevre düzenlemeleri bu alandaki beklentileri karşılamaya yeterlidir. 7 51 21 14 7 

36- Çevre düzenlemeleri ve benzer faaliyetler Turgutlu halkı tarafından takdir 
edilmektedir. 

21 58 7 7 7 

37- Turgutlu Belediyesi tarafından gerçekleştirilen yol, cadde ve kaldırım 
düzenleme çalışmaları güvenli ve konforlu ulaşıma imkan sağlamaktadır. 

14 72 14 0 0 

38- Yapılan asfalt, yol ve tretuvar çalışmaları ihtiyacı karşılayacak düzeydedir. 21 51 7 14 7 

39- Turgutlu Belediyesi “Havası daha temiz bir Turgutlu” için gerekli önlemleri 
almaktadır. 

21 44 14 14 7 

40- Çevre kirliliğini önleme çalışmaları kayda değer olup Turgutlu halkı 
tarafından takdir edilmektedir. 

14 51 21 14 0 

41- Turgutlu Belediyesi çevre düzenleme çalışmalarında estetiğe önem 
vermektedir. 

21 51 14 7 7 

42- Turgutlu Belediyesi kent mobilyaları ve aydınlatma direkleri ile örnek alınan 
bir kurumdur. 

21 58 14 0 7 

43- Turgutlu Belediyesi yeşil alan oluşturma ve ağaçlandırma faaliyetlerine 
önem vermektedir. 

21 65 7 0 7 

44- Turgutlu Belediyesi yeşil alan oluşturma ve ağaçlandırma faaliyetlerinde 
başarılıdır. 

21 58 7 7 7 

45- Turgutlu Belediyesi vatandaşlarının kültürel ve sosyal faaliyetlere 
katılmalarını teşvik edici çalışmalar yapmaktadır. 

7 58 14 14 7 

46- Turgutlu Belediyesi’nin düzenlediği kültür ve sanat etkinlikleri halkın 
beklentisini karşılamakta ve takdir edilmektedir. 

7 72 7 7 7 

47- Turgutlu Belediyesi gerçekleştirdiği kültür ve sanat etkinlikleri ile toplumsal 
gelişime katkı sağlamaktadır. 

14 58 14 14 0 

48- Turgutlu Belediyesi’nin gerçekleştirdiği spor çalışmaları yeterlidir. 14 51 21 14 0 

49- Turgutlu Belediyesi’nin gerçekleştirdiği spor çalışmaları kurumumuzca takdir 
edilmektedir. 

14 51 7 21 7 

50- Turgutlu Spor Kulübü etkinlikleri kurumumuzca takip edilmektedir. 14 51 0 28 7 

51- Turgutlu Belediyesi tarafından düzenlenen kültür, sanat ve spor etkinliklerine 
tüm vatandaşlar katılım sağlayabilmektedir. 

14 51 14 14 7 

52- Turgutlu Belediyesi milli kültür ve eğitime katkı sağlamaktadır. 21 51 14 7 7 

53- Turgutlu Belediyesi her türlü sosyal proje ve yardım faaliyetlerini başarıyla 
uygulamaktadır. 

21 44 14 14 7 
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54- Turgutlu Belediyesi’nin dar gelirli ve ihtiyaç sahibi vatandaş ve öğrencilere 
yaptığı yardımlar takdir edilmektedir. 

21 44 14 14 7 

55- Turgutlu Belediyesi Turgutlu’da işsizliğin önlenmesi için önlemler almaktadır.  7 44 35 14 0 

56- Turgutlu Belediyesi’nin Eğitim Kurumlarına yönelik yardımları yeterlidir ve 
takdir edilmektedir. 

28 44 14 14 0 

57- Turgutlu Belediyesi’nin tüm vatandaşlara yönelik sunduğu hizmetler 
yeterlidir. 

21 44 7 21 7 

58- Turgutlu Belediyesi’nin tanıtım faaliyetleri yeterli düzeydedir.  21 58 0 14 7 

59- Turgutlu Belediyesi’nin aylık bilgilendirme bülteni faaliyet ve hizmetlerin 
kamuoyuna duyurulması açısından yeterlidir. 

14 58 14 7 7 

60- Turgutlu Belediyesi yazılı ve görsel basında yeterli oranda yer almaktadır. 7 65 14 7 7 

61- Turgutlu Belediyesi WEB sitesi kurumsal imaja uygun ve yeterlidir. 14 51 14 14 7 

62- E-Belediye hizmetleri ve internet üzerinden gerçekleştirilen diğer hizmetler 
vatandaşlara kolaylık sağlamaktadır. 

14 58 21 0 7 

63- Turgutlu Belediyesi hakkındaki bilgilere web sitesi üzerinden kolaylıkla ve 
yeteri derecede ulaşılabilmektedir. 

14 51 14 14 7 

64- Turgutlu Belediyesi, belediye ile ilgili tüm işlemleri dijital ortamda en kısa 
sürede çözüme ulaştırmaktadır. 

14 65 14 0 7 

65- Turgutlu Belediyesi’nde Stratejik Yönetim anlayışı benimsenmiştir. 21 44 21 7 7 

66- Turgutlu Belediyesi’nde hizmetlerin etkin bir şekilde yürütülmesi için 
gerçekleştirilen politikalar yeterlidir. 

21 30 21 21 7 

 

Turgutlu Belediyesi, Strateji Geliştirme Müdürlüğü tarafından belirlenen dış paydaşlardan anket formlarına 

cevap verenlerin % 78 i kendilerini Turgutlu Belediyesinin dış paydaşı olarak görmektedirler. Aynı şekilde bu 

paydaşların % 64 ü belediyemizin yürüttüğü faaliyetlere benzer faaliyetler yürütmektedirler. 

Belediyemiz ile koordinasyon kurarak ortak çalışma yapanların oranı %  71 dir. Anketimize cevap veren 

katılımcılarımızın % 85 i stratejik planlama çalışmalarına katılmalarının yararlı sonuçlar doğuracağı yönünde 

görüş bildirmişlerdir. 

Belediyemizin halkın yararına hizmet verdiğine inanan ve belediyemizin hizmetleri hakkında bilgi sahibi 

olduğunu belirten katılımcı oranımız % 78 dir. Aynı şekilde belediyemizin sunduğu hizmetlerin yeterli olduğuna 

inananların sayısı % 67 dir. 

Anketimize cevap veren katılımcılarımızın % 64 ü Belediyemizin kurumsallaşma çalışmalarının kamuoyunca 

yeteri kadar duyulduğuna inanmaktadır. Ayrıca katılımcılarımızın % 79 u belediye yetkililerine kolayca 

ulaşabildiklerini ve yetkililerin kurumsal kültüre yeterince sahip çıktıklarını belirtmişlerdir. 

Turgutlu Belediyesi’nin Turgutlu halkının sosyal, kültürel ve ekonomik olarak gelişmesine katkı sağlayacak 

hizmetler sunduğunu düşünenlerin oranı ise % 86 dır. 

Yine ankete katılanlar Belediyemizin diğer kamu kurum ve kuruluşları ile yürütülen projelere destek verdiğini 

bilmektedir. 
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Katılımcılarımızın % 76 sı genişleyen hizmet sınırlarımız karşısında belediyemizin faaliyetlerini düzenli 

yürüttüğünü düşünmektedir. 

Turgutlu Belediyesinin sosyal ve dinlenme alanlarının halkımız için önemli olduğunu düşünenlerin oranı % 86 

dır. 

Belediyemizin etkin ve önemli bir kamu kurumu olduğunu düşünenlerin oranı % 92 gibi üst seviyededir. 

Katılımcıların % 72 si yapılan asfalt, yol, bordür, parke taşı ve tretuvar düzenlemelerini yeterli bulmaktadır. 

Yine katılımcıların %65 i çevre kirliliğini önlemek amacıyla yapılan çalışmaları yeterli bulmaktadır. 

Yeşil alan miktarının arttırılmasına yönelik yapılan çalışmaları yeterli bulanların oranı ise % 79 dur. 

Katılımcılarımızın % 79 u Turgutlu Belediyesince yapılan kültür ve sanat etkinliklerinin halkın beklentisini 

karşıladığını belirtmiştir. 

Belediyemizce yapılan spor çalışmalarını yeterli bulanların sayısı % 65 i bulmaktadır.  

Anketimize katılan paydaşlarımızın % 72 si Belediyemizin eğitime katkı sağladığını, % 63 ü ihtiyaç sahiplerine 

yeterli yardım yapıldığını düşünmektedirler 

Anket düzenlediğimiz dış paydaşlarımıza “Kendileri ile Belediyemizin işbirliği yapması gereken en 

önemli 3 konu” sorulmuş ve alınan cevaplar aşağıda belirtilmiştir. 

İlçe Nüfus Müdürlüğü; 

Nikah işlemleri, Numarataj ve Çevre düzenleme konularında görüş bildirmiştir. 

Turgutlu Meslek Yüksek Okulu; 

 Mesleki eğitim, Sosyal Faaliyetler, Çevre düzenleme konularında işbirliği yapılması gerektiği yönünde görüş 

bildirmiştir. 

Muhtarlıklar; 

Muhtarlarla işbirliği ve Aylık toplantılar yapılması yönünde işbirliğine gerek olduğunu bildirmişlerdir. 

Yine anket düzenlediğimiz dış paydaşlarımıza sorduğumuz “belediyemizin gelecekte daha fazla önem 

vermesi gereken 3 hizmet nedir?” sorusuna verilen cevaplar ise aşağıda belirtilen şekildedir. 

Turgutlu Meslek Yüksek Okulu; 

Mesleki eğitim, Sosyal faaliyetler ve teknik konularda işbirliği 
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İlçe Nüfus Müdürlüğü; 

Otopark, Çevre düzenleme, Genç nüfusa yönelik faaliyetler. 

Muhtarlıklar; 

Kırsal alanlara daha fazla hizmet, Sulama sistemi revizyonu, Meyve alım yerleri revizyonu, Köy yollarının 

düzenlenmesi, Kamera sistemi kurulması, Tarımsal faaliyetler, Çevre düzenleme ve spor etkinlikleri.  
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X. GZFT ANALİZİ 

 GZFT analizi, mevcut durum analizi kapsamında yapılmaktadır. İç analiz ve Çevre analizinde kullanılan temel 

analizdir. 

Güçlü yönler, kuruluşun hedeflerine ulaşmasındaki olumlu unsurların tümüdür. 

Zayıf yönler, kuruluşun hedeflerine ulaşmasında aşması gereken olumsuz hususlardır. 

Fırsatlar, kuruluşun kontrolü dışında olan ancak hedeflerine ulaşmasında avantaj yaratan durumlardır. 

Tehditler ise kuruluşun kontrolü dışında gerçekleşen olumsuz etkileri olan ve bu etkilerin sınırlandırılması veya 

engellenmesi gereken unsurları ifade eder. 

Belediyemizin GZFT analizi kurum çalışanlarının görüşlerinin alınması, paydaş analizleri, ve Turgutlu için 

yayımlanan çeşitli raporlardan elde edilen verilerin incelenmesi sonucu oluşturulmuştur. 

Güçlü Yönler; 

a) Başkanımızın yenilikçi ve lider kişiliği ile birlikte vizyon sahibi ve dinamik olması, 

b) Yönetim Kadrolarının tecrübeli ve nitelikli olması, 

c) Personelin nitelik ve nicelik bakımından yeterli olması, 

d) Belediyenin gelir yaratma potansiyeline sahip olması, 

e) Sosyal Belediyecilik anlayışının benimsenmiş olması, 

f) Girişimcilik, meslek edindirme konularında eğitim veren birimlerimizin erişilebilir olması, 

g) Engellilere yönelik hizmetlere ulaşım kolaylığı, 

h) Belediyemizin yeni proje yaratma kapasitesine sahip personellerinin olması, 

i) Belediyemizin hizmet binasının yeterli olması, 

j) Belediyemizin büyük ölçüde araç ve ekipman düzeyinin yeterli olması, 

Zayıf Yönler; 

a) Bütçe yetersizliği, 

b) Nitelikli personel istihdamına yönelik yasal zorluklar, 

c) Manisa’nın büyükşehir olması ile birlikte gelir kalemlerimizin azalması, buna karşın mahalleye dönen köylere 

hizmet götürme zorunluluğu, 

d) Kurum içi iletişim ve koordinasyon eksikliği, 

e) Taşınmaz envanterinin güncel olmaması, 

f) Teknolojik altyapının yeterli düzeyde olmaması 
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Fırsatlar; 

a) Eğitim ve Kültür seviyesi yüksek genç, dinamik bir topluma sahip olması, 

b) MYO ve Teknoloji Fakültesi gibi 2 önemli okula sahip olunması, 

c) Verimli tarım alanlarına sahip olunması, 

d) Coğrafi konumu sebebiyle sahip olduğu jeopolitik önem, 

e) Liman şehirlerine yakınlık, 

f) Sanayinin gelişmiş olması, 

g) Organize sanayinin bulunması, 

h) İstihdam olanaklarının olması… 

Tehditler; 

a) Fazla dış göç alması, 

b) Mevzuatın sık değişmesinden kaynaklanan sorunlar, 

c) Araç sayısının fazlalığı, 

d) Kırsal kesim nüfusunun az olması sebebiyle kişi başı hizmet maliyetinin yüksekliği, 

e) Çarpık yapılaşma… 
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XI. ÇEVRE ANALİZİ 

 XI.1 COĞRAFİ KONUM VE JEOMORFOLOJİK DURUM 

 İlçemiz, doğuda Ahmetli, batıda İzmir, Manisa ve Kemalpaşa, kuzeyde Saruhanlı ve Akhisar, güneyde ise 

Ödemiş ve Bayındır ilçeleri ile komşudur. Denize uzaklığı 55 km. ve denizden yüksekliği 78 metredir. Bölge 

tamamen ovalık ve düzdür. Kuzeyde Gediz nehri, güneyde Irlamaz çayı, batıda Nif çayı ve doğuda Karacalı çayı 

bulunmaktadır. İlçemiz merkezi Gediz Vadisi üzerinde kurulmuştur. Gediz Irmağı, ilçe topraklarımızı doğudan 

batıya doğru kat eder. Etrafında verimli tarım alanları vardır. Kuzey ve güneyi dağlık, engebeli bir arazi yapısına 

sahiptir. Kuzeyinde Aysekiz tepesi (Çal dağı 1034 m.) güneyinde ise Bozdağ’ın devamı olan Çatma Dağı (1337 

m.)n bulunmaktadır. Bu dağların doğu tarafına doğru Dümentepe (1280 m.), Çobandede (1168 m.), Karlıktepe 

(1000 m.), Çal Dağı (1181 m.); Kemalpaşa-Bayındır-Turgutlu arasında ise Akçaoluk (1220 m.) dağları vardır. 

Turgutlu ve yakın çevresinin içinde yer aldığı Orta Gediz havzasının temelini oluşturan en yaşlı birimi Menderes 

masifinin bir parçası olan ve ilçenin güneyinde bulunan Bozdağ kütlesidir. Bozdağ metamorfik kütlesi paleozoyik 

şist serisi ile bunlardan daha yaşlı kompleks gnayslardan oluşmuştur. Turgutlu ve çevresinde, kuvaterner 

alüvyonlarla temsil edilmekte olup, bunlar ova tabanlarında bulunur. Orta Gediz Grabeninin ekonomik açıdan can 

damarı olan , alüvyonla örtülü, büyük bir tarımsal potansiyele sahip durumdaki Turgutlu ve çevresindeki ovalar 

ayırt edilebilir. Turgutlu’nun güneyinde bulunan Bozdağ kütlesine ova tabanından geçiş, çok dik yamaçlarla 

olmaktadır. Bu çevrede sıklıkla gözlenen eğim kırıkları Salihli-Kurşunlu ve Çamurhamamı gibi sıcak su kaynakları 

hiç şüphesiz bu fayların en önemli delilleridir. Turgutlu’nun kuzeyindeki Çaldağ kütlesi de  Bozdağ kütlesinde 

olduğu gibi tektonik hareketlerden etkilenmiş, güney ve doğusundaki fay diklikleriyle ova tabanına inmektedir. 

Çaldağ yamaçlarının ova tabanıyla birleştiği yerde sıcak su kaynakları ( Turgutlu / Urganlı Kaplıcaları) 

bulunmaktadır. Çaldağ ile Bozdağ arasındaki tektonik depresyonların tabanı alüvyal ovalar şeklinde gelişme 

göstermiştir. Bu ovaların güney kenarları boyunca yer alan koni ve yelpazelerin üzerinde büyük yerleşim alanları 

kurulmuştur. Irlamaz deresinin oluşturduğu yelpaze üzerinde de Turgutlu kurulmuştur. 

İlçemizin güneyinden Ankara-İzmir E-96 karayolu, kuzeyinden ise İzmir-Uşak-Afyon demiryolu geçer. 

Manisa’ya 30, İzmir’e 45, Ankara’ya 535, İstanbul’a ise 557 km. uzaklıktadır. İlçemizin koordinatları Enlem: 

38○30’15” N Boylam: 27○42’16” E şeklindedir. Yüzölçümü 530 km.’dir. 

 Otogarımızın şehir merkezine uzaklığı ise 3 km. dir. Şehir merkezine, seyahat firmalarının şehir içi servisleri 

ile gidilebileceği gibi şehir içi dolmuşlarla da gidilir. İzmir Adnan Menderes Havaalanı ilçemize en yakın havaalanı 

olup 70 km. uzaklıktadır. İlçemize İzmir-Turgutlu arasındaki 33 km. lik demiryolu, 1866 yılında yapılmış ve halen 

faaldir. İlçemize tren yolu ile gelmeyi tercih edecek olanlar İzmir Mavi tren ve Konya Mavi tren ile gelebilirler.  

Turgutlu’nun diğer şehirlere uzaklığı ise şöyledir; 

Manisa : 30 km., İzmir : 50 km., Ahmetli : 26 km., Balıkesir : 167 km., Kemalpaşa : 32 km., Torbalı : 65 km., 
Menemen : 70 km., Seferihisar : 104 km., Ödemiş : 70 km., Bozdağ : 58 km., Alaşehir : 85 km., Bayındır : 189 
km., Selçuk : 106 km., Kuşadası : 125 km., Akhisar : 77 km., Saruhanlı : 48 km., Salihli : 40 km., Kula : 84 km., 
Borlu : 100 km.  
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XI. 2 BİTKİ ÖRTÜSÜ 
 

Akdeniz ikliminin etkisi altında oluşan bitki örtüsü insan faaliyetleri sonucunda yer yer tahrip edilmiştir. Dağlık 
alanların yüksek kısımlarında karaçam, kızılçam ve meşe türlerine rastlanırken, yükseltinin azaldığı graben 
tabanında garig, zeytin ve maki türleri yayılış gösterir. Sahanın en büyük toprak grubunu Alüvyon topraklar, 
Kahverengi Orman toprakları ve Kırmızı Akdeniz toprakları oluşturur. En önemli akarsuyu Gediz Nehridir. 

 
XI. 3 İKLİM 
 
 Turgutlu ilçesi, Akdeniz ikliminin etkisi altındadır. Bu iklimin etkisine bağlı olarak, yazlar sıcak ve kurak, kışları 

ılık ve yağışlı geçmektedir. Kar yağışı ve donma olayları nadir olarak gerçekleşmektedir. Yıllık ortalama sıcaklık 17°C 
civarındadır. En düşük sıcaklık ortalaması 3°C, en yüksek sıcaklık ortalaması 31°C olarak gerçekleşmektedir. En 
yüksek sıcaklık Temmuz'da 44°C olarak tespit edilmiştir. Günlük rüzgâr verileri incelendiğinde, en yüksek frekans (% 
30) batı sektörlü rüzgârlara aittir. Bunun ardından güneybatı ve kuzeybatı yönlü hava akımları gelir. Turgutlu'nun 
ortalama nispi nem değerleri, kış aylarında  % 70–75, Temmuzda en düşük (% 44–49) seviyesinde 
gerçekleşmektedir. Bulutluluk değerleri genel olarak düşüktür. Kış aylarında 5,3 ile 6,4 arası, ilkbaharda 3,6 ile 5,3 
arasında yer alan bulutluluk değerleri, yaz aylarında (Ağustos) 1,1. gibi oldukça düşük değerlere ulaşmaktadır. 
Turgutlu ve çevresinde, yıl içinde elde edilen yağışın önemli bölümü kış mevsiminde gerçekleşmektedir. Yaza 
girildiğinde bölge kuru hava kütlelerinin etkisi altına girmektedir. Yıllık yağış ortalaması 660–670 mm. düzeyindedir. 
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XI. 4 DEMOGRAFİK DURUM 
 

 Türkiye İstatistik Kurumu  Adrese Dayalı Nüfus Kayıt sistemi 2018 yıl sonu verilerine göre Turgutlu ilçe nüfusu 

163223 kişidir. İlçenin toplam erkek nüfusu 82133, toplam kadın nüfusu 81090 kişidir. Bu verilere göre Turgutlu 

İlçe nüfusunun % 50,3 ü erkek, % 49,7 si kadından oluşmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yıllar itibariyle Turgutlu’da ki nüfus değişimi incelendiğinde nüfusta bir artış eğilimi gözlenmektedir. 

 

Turgutlu Mahalle Nüfusları 

Yıl İlçe Mahalle Adı Mahalle Nüfusu 

2018 Turgutlu Selvilitepe Mah. 15.160 

2018 Turgutlu Cumhuriyet Mah. 13.678 

2018 Turgutlu Yedi Eylül Mah. 9.972 

2018 Turgutlu Ergenekon Mah. 9.758 

2018 Turgutlu Şehitler Mah. 9.533 

2018 Turgutlu Mustafa Kemal Mah. 9.351 

2018 Turgutlu Atatürk Mah. 9.233 

2018 Turgutlu Yıldırım Mah. 7.272 

2018 Turgutlu Subaşı Mah. 5.885 

2018 Turgutlu Acarlar Mah. 5.652 

2018 Turgutlu İstasyonaltı Mah. 5.338 
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2018 Turgutlu Albayrak Mah. 5.123 

2018 Turgutlu Yılmazlar Mah. 5.074 

2018 Turgutlu Altay Mah. 4.991 

2018 Turgutlu Urganlı Mah. 4.420 

2018 Turgutlu Yeni Mah. 4.289 

2018 Turgutlu Turan Mah. 4.091 

2018 Turgutlu İstiklal Mah. 3.487 

2018 Turgutlu Turgutlar Mah. 3.483 

2018 Turgutlu Bozkurt Mah. 2.906 

2018 Turgutlu Avşar Mah. 2.598 

2018 Turgutlu Yiğitler Mah. 2.372 

2018 Turgutlu Kurtuluş Mah. 2.320 

2018 Turgutlu Özyurt Mah. 1.917 

2018 Turgutlu Derbent Mah. 1.874 

2018 Turgutlu Çepnidere Mah. 1.344 

2018 Turgutlu Çıkrıkçı Mah. 896 

2018 Turgutlu Dalbahçe Mah. 769 

2018 Turgutlu Akçapınar Mah. 723 

2018 Turgutlu Musacalı Mah. 677 

2018 Turgutlu Sarıbey Mah. 623 

2018 Turgutlu İzzettin Mah. 562 

2018 Turgutlu Irlamaz Mah. 491 

2018 Turgutlu Çepnibektaş Mah. 465 

2018 Turgutlu Çatalköprü Mah. 453 

2018 Turgutlu Ören Mah. 424 

2018 Turgutlu Kayrak Mah. 415 

2018 Turgutlu Kuşlar Mah. 399 

2018 Turgutlu Çampınar Mah. 383 

2018 Turgutlu Yeniköy Mah. 343 

2018 Turgutlu Hacıisalar Mah. 333 

2018 Turgutlu Musalaryeniköy Mah. 317 

2018 Turgutlu Karaköy Mah. 300 
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2018 Turgutlu Kabaçınar Mah. 277 

2018 Turgutlu Güney Mah. 277 

2018 Turgutlu Sinirli Mah. 269 

2018 Turgutlu Ayvacık Mah. 250 

2018 Turgutlu Aşağıbozkır Mah. 247 

2018 Turgutlu Osmancık Mah. 225 

2018 Turgutlu Baktırlı Mah. 218 

2018 Turgutlu Gökgedik Mah. 209 

2018 Turgutlu Kurudere Mah. 199 

2018 Turgutlu Yayla Mah. 192 

2018 Turgutlu Yunusdere Mah. 189 

2018 Turgutlu Yakuplar Mah. 178 

2018 Turgutlu Karaoluk Mah. 178 

2018 Turgutlu Dağyeniköy Mah. 166 

2018 Turgutlu Bozkır Mah. 155 

2018 Turgutlu Temrek Mah. 113 

2018 Turgutlu Sivrice Mah. 110 

2018 Turgutlu Akköy Mah. 76 

 

XI. 5 YAŞ DAĞILIMI 
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XI. 6 MEDENİ HAL 

 

XI. 7 SOSYO EKONOMİK DÜZEY (SES) 
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XI. 8 EĞİTİM DURUMU 

 İlçemizde 87 okul ve kurum bulunmaktadır. Toplam derslik sayımız 1311 olup, 2215 öğretmen ile 
31681 kişiye eğitim verilmektedir. Derslik başına düşen öğrenci sayılarımız ise İlkokul ve Ortaokullarda 25, Genel 
Ortaöğretimde 19, Mesleki ve Teknik Eğitimde 24 tür. 
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XI. 9 SAĞLIK 

 1955 yılında Alankuyu Mahallesi’nde 10893 m2 lik alan üzerinde Hükümet Tabibliği olarak hizmet vermeye 
başlayan hastanemiz 1956 yılında Devlet Hastanesine dönüştürülmüştür. 

 İlçemiz Cumhuriyet Mahallesi’nde 10.04.1969 tarihinde SSK Sağlık İstasyonu olarak faaliyet göstermeye 
başlayan, 1970 yılında dispansere, 1994 yılında da 120 yataklı genel dal hastanesine dönüştürülerek “SSK Turgutlu 
Hastanesi” adı altında hizmet veren ikinci bir hastane oluşturulmuştur. Bu hastane 11.11.2006 tarihinde itibaren 
SSK hastanelerinin devlet hastaneleri ile birleşerek tek yönetim tarafından Turgutlu Devlet Hastanesi A Blok ve B 
Blok olarak hizmet vermeye başlamıştır. 

  04.07.2012 tarihinde 300 yataklı yeni hastanede modern koşullarda hizmet verilmeye başlanmıştır. Yeni 
hastane 46948 m2 kapalı alana sahip olup, 108 adet çift kişilik, 70 adet tek kişilik ( 13 adet özürlü ve 14 adet süit) 
hasta odası, 300 kişilik konferans salonu, 400 kişilik yemekhane, 440 araçlık otopark ile hizmet sunmaktadır. 
Hastanede 38 yataklı yoğun bakım (20 yataklı II. Seviye genel, 6 yataklı I. seviye koroner, 7 küvöze sahip I. 
basamak yeni doğan ve 5 yataklı I. seviye nöroloji yoğun bakım) ve 11 salondan oluşan ameliyathane ile hizmet 
vermektedir. 

XI. 10 EKONOMİ 

Gediz havzasının bereketli toprakları üzerinde kurulu Turgutlu tarihin her döneminde olduğu gibi bugün de 
Anadolu’nun önemli ekonomik merkezlerinden biridir.  Turgutlu verimli toprakları nedeniyle her zaman güçlü bir şehir 
ekonomisine sahip olmuştur. Planlı dönemde (1963-1980) iç piyasaya yönelik üretim yapan toprak sanayi ile tarımsal 
alet imalathaneleri kurulmuştur. 1980’li yıllardaki dışa açılma süreci ile birlikte ilçede üretilen tarım ürünlerini işleyerek 
ihraç eden tarıma dayalı sanayi ve makine-metal işleme sanayi süratle gelişmiştir. Buna karşın ülkemizin farklı 
yerlerinde tuğla üretimin yapılmaya başlanması nedeniyle toprak sanayi tuğla ve kiremit boyutuyla bir miktar güç 
kaybetmesine karşın seramik üretimiyle ve faal tuğla işletmeleriyle hala ilçe ekonomisinin önemli gelir ve istihdam 
kaynaklarından biridir.  
Turgutlu ekonomisinin dört temel gelir ve istihdam kaynağı bulunmaktadır. Birincisi verimli topraklarında üretilen ve 
gıda sanayiine girdi olabilme niteliği taşıyan tarım ürünleridir. İkincisi tarıma dayalı sanayiidir. Üç ve dördüncü 
sektörler makine metal işleme ve toprak sanayidir. Beşincisi ise bu dört sektörün ilçeye taşıdığı gelirle hayat bulan 
hizmetler, finans ve inşaat kesimidir. İlçedeki hizmet sektörü kompozisyonunda yazılım finans merkezi ve turizm 
işletmeleri bulunmamaktadır. Bu bakımdan hizmet sektörü ilçeye gelir getiren değil ilçeye diğer dört ana sektör 
tarafından getirilen gelirler ile işleyen bir mahiyettedir. 
 

Turgutlu da Sanayi İşletmesi ve Sanayi İstihdamının Gelişimi 

YIL Sanayi Siciline Kayıtlı 
İşyeri 

Sanayi İstihdamı  

2000 75 3.539 
2002 49 3.388 
2004 79 3.550 
2007 121 4.940 
2013 242 6.640 
2014 295 7.011 
2015 331 9.264 
2016 330 10.102 
2017 327 10.267 
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Turgutlu da sanayi son yirmi yılda özellikle Organize Sanayi Bölgesinin kurulmasının verdiği ivme ile baş 
döndürücü bir hızla ilerlemiştir. 2002 de 49 olan sanayi siciline kayıtlı işyeri sayısı on beş yılda yaklaşık yedi kat 
artarak 327 ye çıkmıştır. Yine 2002 de 2.063 olan sanayi istihdamı dört kat artarak 10.295 kişiye yükselmiştir. 

Turgutlu da Sanayi Siciline Kayıtlı İşletme Sayısı 

 

 

Sanayi sektörünün hızlı gelişimine paralel olarak ilçede hizmetler sektörü de gelişmiş bu sektörde önemli bir 
istihdam kaynağı haline gelmiştir. İstihdam olanaklarında artış tabiatıyla Turgutlu’ya göçü arttırmış artan göç ise inşaat 
sektörünü uyarmıştır.  

Turgutlu da Sanayi Siciline Kayıtlı İşyerlerinde Çalışan Sayısı 

 

 

 

 

 

 

 

 

İlçede sanayileşme süreci devam etmektedir. İlçenin etrafında sanayileşme süreci devam eden Bağyurdu 
OSB, Kemalpaşa OSB ve Manisa OSB‘nin yer aldığı değerlendirildiğinde, Turgutlu da sanayi imarlı arsalar 
tükendiğinde dahi sanayi kaynaklı nüfus artışının devam edeceği anlaşılmaktadır. Kaldı ki Turgutlu OSB içerisinde 
hala işletme aşamasına geçmemiş sanayi parselleri bulunmaktadır.  

İzmir’de imalat sanayinde yoğunlaşma görülen ilçeler arasında yer alan Kemalpaşa da gıda-içecek,kağıt, 
kağıt ürünleri, kimya, plastik, makine metal işleme, otomotiv taş ve toprağa dayalı sanayi kolları öne çıkan  sanayi 
kolları arasında yer almaktadır. İlçede iki adet organize sanayi bölgesi Kemalpaşa Organize Sanayi Bölgesi (KOSBİ), 
Bağyurdu Organize Sanayi Bölgesi (BAYOSB) bulunmaktadır. KOSBİ 1300 hektar alan üzerine kurulu olup ulusal ve 
uluslararası pazarda lider konumda olan birçok dev markayı bünyesinde barındırmaktadır. Günümüzde KOSBİ’ de 
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faaliyet gösteren firma sayısı 500' ü aşmıştır. Bölgede toplam 26.500 kişi istihdam edilmektedir. Tüm parsellerde 
üretime geçildiğinde bu rakamın 50.000'e ulaşacağı tahmin edilmektedir. 2.9 milyar dolar ihracat ve 2.4 milyar dolar 
ithalat hacmi ile ülkemizin dış ticaret açığı vermeyen sayılı bölgelerindendir. 

 Bağyurdu OSB ise 2008 yılında kurulmuş ve 1468 dönüm alanda hizmet vermektedir. 22 Adet firmaya yer 
tahsisi yapılmıştır. Bölge de 52 sanayi parseli var olup geri kalan 30 parselin imar çalışmaları tamamlanmış olarak 
sahiplendirilmeyi beklemektedir. Hali hazırda bölgede 500 civarında çalışan olup bu sayısının önümüzdeki on yıl 
içerisinde 5.000’i aşacağı öngörülmektedir. Bağyurdu OSB Turgutlu ilçe merkezine 5, KOSBİ ise 24 km mesafededir. 

 Kemalpaşa da lojistik sektörü büyük bir gelişim ivmesi içerisindedir ve bunun da Turgutlu’ya yansımaları 
olacaktır. Başbakanlık Gümrük Müsteşarlığı İzmir Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlüğü denetiminde faaliyet gösteren 
antrepoların yaklaşık %30’u Kemalpaşa’da bulunmakta ve İzmir’deki belli başlı lojistik firmalarının depoları da 
genellikle Torbalı ilçesi ile birlikte Kemalpaşa konumlanmış bulunmaktadır. Lojistik sektörünün bu gelişme potansiyel 
nedeniyle Kemalpaşa da Türkiye’nin en büyük lojistik üssünün kurulmasına karar verilmiştir. Merkezin altyapı 
çalışmaları tamamlanmıştır. Kemalpaşa lojistik tamamlanan demiryolu ve karayolu altyapısı sayesinde tüm Ege 
bölgesinin yüklerinin toplama merkezi Kemalpaşa lojistik köyü olacaktır. Bu bölgenin ürünleri Kemalpaşa Lojistik 
Merkezi üzerinden Çandarlı limanına ulaşacaktır. 3 milyon m²'lik alanda kurulması planlanan merkez 
tamamlandığında Türkiye'nin en büyük lojistik üssü olacaktır. Söz konusu lojistik üssü Turgutlu’ya 20 km (15 dakika) 
mesafe de olacaktır. 

 Manisa merkez de ise son gelişme bölgesi otomotiv sektörüne ayrılmıştır. Bölgeye otomotiv yatırımının 
gelmesi ile Manisa ve 30 km mesafede ki Turgutlu da yeni bir nüfus ve sanayileşme dalgasının başlayacağı 
beklenmelidir. 

 İzmir-Kemalpaşa-Manisa Merkez-Turgutlu da ki yoğun sanayileşme talebi  otomotiv, makine ve aksamları, 
elektronik gibi yüksek katma değerli, sanayilerin yoğunlaşmasına neden olmuştur. Zira düşük katma değerli sanayi 
kolları giderek bu bölgede barınamaz hale gelmektedir. Nitekim Zafer Kalkınma Ajansı Bölge planında Turgutlu-
Manisa ekseni teknoloji yoğun gelişme bölgesi ve büyüme odağı alt-bölge olarak belirlenmiştir. Söz konusu alt bölge, 
pek çok açıdan İzmir'le bütünleşik hale gelmiş olan Manisa'nın Merkez ve Turgutlu ilçelerinden oluşmaktadır. Nitekim 
Manisa-Turgutlu ekseni için Bölge Kalkınma Planında “Bu ilçelerde verimli tarım alanları bulunmakla birlikte, gerek 
limana yakınlığından kaynaklanan lojistik avantajı, gerekse İzmir'in getirdiği sosyal avantajların da etkisiyle sanayi 
gelişimi son yıllarda ciddi bir artış göstermiştir. Bölgedeki farklı sektörlerdeki sanayi yatırımlarının artarak devam 
edeceği öngörülmektedir.” tanımlanması yapılmıştır (Bölge Planı sf.51). 

 

TR33 Bölgesi İlçe Bazında Teknoloji Odaklı Gelişme Bölgeleri 
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TR 33 Bölgesi Büyüme Odakları 
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 Turgutlu imalat sanayinin getirdiği ivmeyle ekonomik olarak büyümüş bunun neticesinde önemli sayıda 
istihdam yaratılmış ve nüfus artmıştır. Ancak ilçenin ekonomik “”büyümesine” olumlu etki eden İzmir’e yakınlık olgusu 
aynı zamanda ilçe merkezinin ekonomi yanında sosyal ve kültürel boyutlarıyla gelişimini ifade eden “kalkınma” 
olgusunu olumsuz etkilemektedir. Bu durum Turgutlu dan göç eden nüfusun büyük oranda lise ve üniversite eğitimli 
olması göçle gelen nüfusun ise daha düşük eğitim ortalamasına sahip bir nüfus katmanı olması sonucu 
doğurmaktadır. Gerek Manisa merkez gerekse Turgutlu da istihdam olanaklarına paralel nüfus artmakta işsizlik 
oranları gerilemekte ancak kişi başına eğitim düzeyi gerilemektedir.  

Bu şekilde ilçe toplamda zenginleşmesine ve istihdam olanaklarının artmasına karşın kişi başına eğitim ve 
gelir değerlerinin gerilemesiyle kendisini İzmir’in bir gettosu haline getirecek “yoksullaştıran büyüme” süreci içerisinde 
bulmaktadır. Bu durum Turgutlu’nun marka değerini olumsuz etkilemektedir.  

Turgutlu her geçen gün iktisaden büyümekte ancak görece eğitimli ve geliri yüksek nüfusunu metropol 
alanlara kaptırmaktadır. Ayrılan nüfus yerine gelen ve nüfus artışının en önemli kaynağı olan göç ile genellikle mavi 
yakalı işgücü kasabaya gelmektedir. Bu durum Turgutluyu İzmir’in endüstri gettosu haline getirmektedir. Turgutlu en 
azından kasabalı olan veya kasabada çalışan ve ilçedeki sanayi ve hizmet sektörlerindeki beyaz yakalıların ilçede 
yerleşik olmasını sağlayabilmelidir. Kasabaya tayini çıkan bir öğretmen, Kemalpaşa veya Turgutlu OSB de iş bulan 
bir genç mühendis ailesi ile birlikte yaşam yeri olarak Bornova veya Bucayı değil Turgutluyu seçebilmelidir. Bilhassa 
30-45 yaş arası çocuklu ailelerden oluşan aylık geliri 4000-10000 TL arasındaki beyaz yakalı grupların ilçeye 
yerleşimi sağlayacak cazibeler yaratılmalıdır. Aylık ortalama geliri 7000 TL olan her ilave bin aile kasaba da ekstra 
84 milyonluk bir alışveriş hacminin doğmasına neden olacaktır. Turgutlu’nun kentsel kalkınmasında önümüzdeki 10 
yıl içerisinde en önemli konusu bu olacaktır.  

İstanbul-İzmir otobanı Turgutlu lu firmaların gelişimi ve yeni yatırımların gelmesi için önemli bir ivme yaratmakla birlikte 
nitelikli nüfusun Turgutlu da tutulamaması tehdidini beraberinde getirmektedir. Yeni otobanla Turgutlu OSB- Bornova 
arası 22 dakika Buca 29 dakikaya düşmektedir. Müdahale edilmezse yeni gelen sanayi firmalarının Turgutlu nun 
istatistiklerini yükseltecek eğitimli ve yüksek gelirli çalışanları Turgutlu da çalışacak ama İzmir de yaşayacaktır. Bu 
nedenle Turgutlu eğitimli ve nispeten yüksek gelirli evli ve çocuklu sanayi çalışanını Turgutlu da tutabilmelidir. Evli ve 
çocuklu ailelerin hedeflenmesinin nedeni gelecekte de ilçenin eğitim ve gelir ortalamalarını yüksek tutmaktır. Diğer 
neden ise ailelerin harcama eğilimlerinin daha yüksek olmasıdır. 

Turgutlu da gelir ve eğitim ortalaması yüksek nüfusun tutulmasının ve yerleşmesinin sağlanmasında cazibe 
merkezlerinin ve nitelikli yaşam alanlarının geliştirilmesi önem arz etmektedir.  Turgutlu da hem ticari hem de 
mesken anlamında özel sektör tarafından üretilen nitelikli alanlar bulunmaktadır. Bazı girişimler de proje halindedir. 
Ancak bunlar ölçek olarak ilçenin çehresini değiştirmekten uzaktır ve ilçede bir çekim merkezi oluşturamamaktadır.   

            Turgutlu’nun çekim merkezi olabilecek ortasında Atatürk Bulvarına alternatif ticari alanların, nitelikli okulların, 
park ve rekreasyon alanlarının ve bazı kamu kurumlarının yer aldığı büyük farklı bütçelere göre hazırlanmış otoparklı 
estetik konut projesine ihtiyacı vardır.  Bu tarz bir proje ancak güçlü bir yatırım bütçesi ve bazı imar düzenlemeleri ile 
birlikte olacağı için kamu-özel ortaklığı ile yapılmalıdır.  
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XI. 11 TARIM 

 İlçemizin yüz ölçümü 563.298 dekar  ve bunun 249.903 dekarında tarım yapılmaktadır. Bu da  İlçemizin yüz 
ölçümünün  % 44’ün de tarım yapıldığını göstermektedir.   

Tarım alanlarımızın yaklaşık 200.000 dekara yakın kısmı sulanabilir tarım arazisinden oluşmaktadır. Sulanabilen 
tarım alanları önceki yıllarda İlçemizde Gediz nehrinin geçtiği Gediz ovasında, Gediz nehrinden Devlet Su İşleri 
Genel Müdürlüğünün yapmış olduğu Demirci’de mevcut Demirköprü barajında toplanan suyun, İlçemizde yapılan 3 
adet sulama kanalı ve bu kanallara bağlı ve Gediz ovamızı bir ağ gibi saran kanalet sistemi ile yaklaşık 60.000 
dekarlık bir alan salma sulama sistemi ile sulanmakta idi,  ancak zamanla bu kanalet sisteminin tahrip olması, 
kanaletlerin kırılması, çiftçilerimizin gerekli hassasiyeti göstermemesi, söz konusu sulanabilen tarım alanlarımıza 
suyun taşınamaması sonucunda bu sistemle sulanan alan azalmıştır. Şu anda sulama kanalları ve mevcut kanalet 
sistemi ile sulanabilen tarım alanımız 32.000 dekara düşmüştür.  

 Ülkemiz ve İlçemizde geçmiş yıllarda yaşanan kuraklıklar nedeniyle barajlarda yeterli suyun birikmemesi, 
yazın sulama sezonunda kısıntılara gidilmiş, bazı yıllar İlçemiz sulama kanallarına bir ay su verilmesine neden 
olmuştur. Sulama suyunun kısıtlanması çiftçilerimizin ürünlerinde verim düşmeleri, hatta verim alınamamasına 
sebep olmuştur. Kurak yılların etkilerinden kurtulabilmek için çiftçilerimiz kendi imkanları ile sondajlar açmak 
suretiyle, bu olumsuz koşulları ortadan kaldırmaya çalışmışlardır. Bu arada sulama sistemlerinin kullanılmaması 
sonucu tahribatta arttığından kanalet sistemi ile su dağıtılabilen tarım alanları daralmıştır.   

İlçemizde Gediz havzasının verimli topraklarının bulunması ve Akdeniz ikliminin olumlu etkileri sayesinde her türlü 
bitkinin yetiştirilmesine müsait olup, polikültür tarım yapılmaktadır. Başta çekirdeksiz üzüm, şaraplık ve sofralık 
üzüm, zeytin, erik, kiraz, şeftali, domates, buğday, mısır, hıyar ve pamuk ürünlerimizdir. Kuru üzüm, kiraz ve 
domates ihraç edilmektedir.  

 İlçemiz de işlenen tarım arazilerinin 130.705 dekarını meyve bahçesi kaplamaktadır. Diğer tarım yapılan 
alanlardan 78.600 dekarını tarla alanı, 40.598 dekarını sebze bahçesi alanı oluşturmaktadır. 

 

İlçemizde Üretilen Belli Başlı Ürünlerin alanları  ve İlimize Oranları  

Ürün Manisa(da) Turgutlu(da) % 

Üzüm 794.567 79.790 10,04 
Domates 131.128 14.100 10,7 
Kiraz 98.770 13.500 13,67 
Şeftali 12.147 7.825 64,4 
Zeytin 1.000.734 13.500 1,34 
Erik 21.295 11.500 54 
Mısır(Dane) 330.526 29.300 8,86 
Buğday 1.046.531 19.400 1,85 

İlçemizde İşlenen Tarım Arazileri (da)

MEYVE BAHÇESİ TARLA SEBZE
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Turgutluda Üzüm Yetiştiriciliği; Gediz Havzası ülkemizde bağcılığın en önemli üretim merkezidir. Havzanın orta 
kesiminde yer alan Turgutlu İlçemiz Havzanın en verimli toprakları üzerine kurulmuş olup, havzanın en eski bağcılık 
yapılan bölgelerindendir. Bağcılık İlçemiz tarımının bel kemiğini teşkil etmektedir. İlçemiz Gediz Nehri etrafındaki 
köylerin ve merkez ilçenin geçim kaynağı büyük oranda çekirdeksiz kuru üzümden elde edilen gelire bağlıdır. Bağcılık 
kültürünün eskiye dayanmasından dolayı, pekmez, gün balı, köftü gibi üzüm ürünleri son yıllara kadar yapılagelmiş, 
ancak sanayinin gelişmesi ile azalmaya yüz tutmuştur. 75.500 dekar alanda çekirdeksiz kuru üzüm yetiştiriciliği 
yapılırken, 4.290 dekar alanda sofralık ve şaraplık üzüm yetiştiriciliği yapılmaktadır. Üretilen çekirdeksiz kuru üzümün 
% 95’i kurutulmakta, % 5’i ise taze olarak tüketime sunulmaktadır. 

 Sofralık üzüm piyasasını Sultani Çekirdeksiz üzümü oluşturmaktadır. Sultani çekirdeksiz üzüm aslında 
sofralık bir çeşit olmayıp, kurutmalığa yönelik bir çeşittir. Ancak kaliteli sofralık çeşit üretimi yetersiz olduğundan 
sofralık çeşitlerin yerini bu çeşit ikame etmiş durumdadır. Bunun yanında özellikle Çepnidere Köyü ve civarında 
Alicante çeşidi şaraplık üzüm yetiştiriciliği yapılmakta, bu çeşit şarap sanayi tarafından şaraplara renk verici çeşit 
olarak büyük ilgi görmektedir. Ayrıca yüksek rakımlı dağ köylerinde  Alfons çeşidinden çok yüksek kaliteli  sofralık 
üzüm üretilmekte, giderek üretim alanları hızlı bir artış göstermektedir. 

Pazarlamada karşılaşılan sorunların giderilmesi ile kaliteli sofralık üzüm çeşitlerinin yüksek rakımlı yerlerde 
üretiminin artması mümkün olacaktır. 

 Turgutlu da Erik yetiştiriciliği; Turgutlu ekonomisinin can damarlarından olan papaz eriği, uygun tozlayıcı 
çeşitlerle kurulmuş  bahçelerde,  eriğin   oluşumuna rüzgar ve arılarda katkıda bulunarak tozlaşmayı sağlarlar. İklim 
şartlarına göre değişmekle birlikte, nisan ayının ortası ile mayıs ayının ilk haftasında hasat başlar. Bu aylarda  manav 
tezgahlarında başka bir meyve bulmanın zorluğu  Turgutlu papaz eriğinin baş tacı edilmesini sağlamaktadır. Papaz 
eriği türünden kültür çeşitleri Can erikleri olarak tanınmaktadır. Can erikleri bir çok tip ve kültür çeşidine sahip bir 
gruptur. Mevcut erik türleri içerisinde Prunus cerasifera çeşitleri en erken çiçek açarlar. Bu durum söz konusu 
çeşitlerin ilkbahar donlarından zarar görmesine neden olur. Bu yüzden İlçemizde Papaz eriği sık sık ilk baharın geç 
donlarından etkilenmektedir. Başlıca Can eriği çeşitleri Aynalı, Can 1, Foça, Havran, Karşıyaka, Orta can ve Papazdır. 
Can 1, Orta can, Havran ve Papaz çeşitleri genellikle yeşil olarak tüketilir. İlçemizde Papaz eriğinin mazisi 1975’ li 
yıllara dayanmakta olup, yıllar içerisinde ekiliş alanları sürekli artarak günümüzde 11.500 dekarlık alanda yetiştiriciliği 
yapılmaktadır. Ülkemizde ilk olarak kapama erik bahçelerinin tesisi İlçemizde yapılmaya başlandığı için, ticari alanda 
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Papaz eriği Turgutlu Dumanlı papazı olarak isim yapmıştır. Çeşit olarak Can Eriği grubu içerisinde yer alan papaz 
eriği piyasa da en fazla tutulan Dumanlı Papaz olarak  nam salmıştır. Özellikle tüccarlar tarafından Turgutlu Dumanlı 
Papazı olarak aranmakta ve tercih edilmektedir. İlçemizde ortalama 5.750 ton erik üretilmekte ve yıllık yaklaşık 
8.625.000 ₺’ lik bir getiri sağlamaktadır. Son yıllarda zeytin yetiştirilen alanımız artmış olup, yağlık çeşitlerden Ayvalık, 
Memecik, Uslu, sofralık olarak Trilye ve Domat çeşidi bulunmaktadır. Bakanlığımızın 2006 ve 2014 yılları arasındaki 
zeytin fidanı ile bahçe tesisine vermiş olduğu yüksek miktardaki desteklemelerden dolayı ilçemizde özellikle Musalar 
yeniköy, Sinirli köyleri olmak üzere zeytin alanlarımızda bir büyüme gözlenmiştir. 2005 yılına kadar 7.060 da olan 
zeytin alanları 2018 yılı itibariyle 13.500 dekara ulaşmış bulunmaktadır. Bunların büyük çoğunluğu verime yatmış 
bulunmakta olup ilçe ekonomisine büyük bir katkı yapmaktadır. 

Hububat; kırsal alanda tütün, fiğ, taban arazilerde pamuk ve mısır ile münavebeye girmektedir. Pamuk tarımı 
Gediz havzasında yapılmakta olup dekara verim 600 kg civarındadır. Tütün kırsal kesimin geçim kaynağıdır. Ancak 
son yıllarda pamuk ve tütün ekim alanları azalmıştır. Pamuk ve tütün tarımı yoğun emek ve iş gücü istemektedir. 
İşçilik ücretlerinin ve girdilerin artması, fiyatların ise düşük olması nedeniyle çiftçiler bu iki ürünü yetiştirmekten büyük 
oranda vazgeçmişlerdir. İlçemizde arazilerin küçük ve parçalı olması, özellikle pamuk hasadında küçük alanlarda 
makineli hasat yapılamadığından esas maliyetin ise hasatta olması sebebiyle  pamuk yetiştiriciliği azalmıştır. Tütünde 
ise işçilik maliyeti fazla, satış fiyatı düşük olduğu için tütün üretiminden vazgeçilmiştir. Ancak bu iki ürününde üretim 
deseninde dengeleyici unsur olarak mutlaka bulunması gerekmektedir. Bunun için bu ürünleri üretecek çiftçilerin 
teşvik edilmesi gerekmektedir. İlçedeki konserve fabrikalarının etkisi ile domates, salçalık ve turşuluk biber ile hıyar 
ekimi önem kazanmıştır. Son yıllarda kurutmalık domatesin ihraç edilmesiyle sanayi domatesi üretiminde artış 
olmuştur. İlçemizde 9.500 dekar alanda sanayi domatesi ekimi yapılmakta olup, bunun yaklaşık 2.500 dekarı 
kurutmalık domatestir. Üretilen kurutmalık domatesin büyük bir kısmı ilçemizdeki işletmelerde işlenirken, çevre 
illerdeki işletmelere de gönderilmektedir. İlçemizde ihraç edilen kuru domates (konserve dahil) 2018 yılı itibariyle 
469.537,09 kg’dır. 

 

 

İLÇEMİZDEN KURU DOMATES İHRACATI YAPAN FİRMALAR VE İHRACAT MİKTARLARI (KG) 

FİRMA ÜRÜN TİPİ 2014 2015 2016 2017 2018  
ARK Kuru domates 436.722,00 622.020,60 727.729,44 192.165,00 _ 

FAVOR Kuru domates 382.100,00 403.310,00 386.546,00 295.200,00 122.394,00 
BURAKCAN Yağda konserve 256.390,10 38.614,35 15.456,00 336.070,66 279.080,00 

İSBA Kuru domates 312 2.851,20 2.897,40 1.285,50 912,00 
Yağda konserve _ 5.374,06 _ 15.257,07 3.327,48 

EGETAD Kuru domates _ _ 831 _ _ 
Yağda konserve 841 7.820,00 935 1.542,20 1.361,25 

F.T. Kuru domates _ 2.600,00 _ 6.008,80 26.494,00 
DFS Kuru domates _ _ _ _ 33.280,00 

GENÇ YAĞIZ Yağda konserve _ _ _ _ 1.647,36 
NETPA Yağda konserve _ _ _ _ 1.041,00 

Toplam (Kg) 1.076.365,10 1.082.590,21 1.134.394,84 847.521,23 469.537,09 
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İlçemizde Mera Alanları; İlçemizdeki mevcut meraların, mera kanunu kapsamında İl Mera Komisyonu teknik 
ekibince takip ve işlemleri yapılmaktadır. İlçemiz meraları verimsiz olup bilhassa mera etrafındaki arazi sahipleri 
tarafından kısmen veya tamamen tarım arazisi olarak kullanılmaktadır. Bu konuda İl Müdürlüğü Mera Komisyonu 
tarafından meraların ölçüm ve sınırların tespiti yapılarak meralara yapılan tecavüzler engellenmeye çalışılmaktadır. 
Ayrıca Urganlı Mahallesinde mevcut 252,33 da’lık merada ıslah çalışması yapılmış, ilgili meraya sondaj açılarak 
yağmurlama sulama sistemi kurularak yem bitkisi ekimi  yapılarak etrafı tel çitle çevrilerek koruma altına alınmıştır. 
Yem bitkilerinin çıkış ve bakım işleri yapıldıktan sonra Urganlı mahallesinde kurulu olan tarımsal kalkınma 
kooperatifine devredilmiştir. Kooperatifin kullanımı sırasında Urganlı mahallesi hayvan yetiştiricileri meranın içine tel 
çitleri kırmak ve kesmek suretiyle hayvanlarını sokmuşlar ve bilinçsiz bir şekilde otlattıkları için mera vasfını 
bozmuşlardır. Hatta sulama tesisatlarını elektrik sistemlerini tahrip etmişlerdir. Bu nedenle şuanda mera atıl ve 
verimsiz bir durumda hayvanların kullanımına açıktır. 

 

 İlçemize ait Mera alanları  

Mahalle Alanı (da) Mahalle Alanı (da) 
Akçapınar 417,859 İzzettin 475,55 
Akköy 80,10 Merkez İlçe 118,93 
Bozkır 112,141 Musalar Yeniköy  5,60 
Çepnidere  639,10 Sinirli 270,88 
Çıkrıkçı 64,900 Urganlı 846,22 
Dalbahçe 1,00   
Irlamaz  237,720   
  Toplam 3.266,000 

  

 

Arazi Varlığı ve Alan Dağılımı  (da) 

 

 

Tarım Arazisi; 249.903 
da

Tarıma Elverişsiz Arazi; 
114.275 da

Çayır Mera; 3.266 da

Orman; 195.890 da

Tarım Arazisi Tarıma Elverişsiz Arazi Çayır Mera Orman
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Bitkisel Üretim 
Ürünler Ekiliş Alanı          (Dekar) Verim (Kg\Da) 

M
ey

ve
 Ü

rü
n

le
ri

 
Bağ (Kurutmalık) 75.500 375 
Bağ (Sofralık- 4.290 1000 
Erik 11.500 500 
Kiraz 13.500 400 
Zeytin (Yağlık) 12.500 600 
Zeytin (Sofralık) 1.000 700 
Şeftali 7.825 1000 
Armut 1.200 500 
İncir 650 1.000 
Ceviz 1000 300 
Kestane 360 800 
Elma  300 1000 
Kayısı 100 800 

Ta
rl

a 
Ü

rü
n

le
ri

 

Mısır (Dane)  25.150 1.500 
Mısır (Dane) 2. 4.000 1.000 
Buğday 19.400 500 
Arpa 3.400 400 
Fiğ (Yeşil Ot) 6.300 1.000 
Mısır (Silaj)  8.000 6.000 
Mısır (Silaj) 2. Ürün 14.000 5.000 
Pamuk 7.000 600 
Tütün 200 60 
Yonca 1.700 2.000 
Hasıl Mısır 500 2.000 
Tritikale (Yeşil Ot) 4.000 1.200 
Fasulye (Kuru) 500 150 
Börülce (Kuru) 1.000 80 
Nohut (Kuru) 200 100 
Tritikale (Dane) 400 500 

Se
b

ze
 Ü

rü
n

le
ri

 

Domates (Salçalık) 9.500 5.000 
Domates (Sofralık) 4.600 4.000 
Hıyar 6.000 3.000 
Biber 6.700 1.000 
Kabak 2.500 2.000 
Brokoli 800 2.000 
Patlıcan 1.500 2.500 
Pırasa 1.500 2.400 
Soğan (Taze) 1.200 2.000 
Lahana 800 3.000 
Ispanak 1.000 1.500 
Fasulye (Taze) 800 1.000 
Kavun 600 4.000 
Karpuz 500 4.000 
Barbunya (Taze) 250 1.000 
Börülce (Taze) 200 800 
Karnabahar 1.400 2.000 
Diğer Ürünler 2.578 - 

Toplam (2.Ürünler Hariç) 249.903 - 
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İlçemizde Organik Tarım 
Manisa Valiliğimiz ile Manisa İl ve İlçe  Tarım ve Orman Müdürlüklerimiz tarafından 2014 yılı Aralık ayında 

organik tarım ile ilgili Mayıs ayına kadar organik tarımın stratejisi ve eylem planını belirlemek için çalışmalar yapılmış 
ve 2015 Mayıs ayı itibari ile organik tarımı geliştirme ve yaygınlaştırma projesi başlamış bulunmaktadır.  

İlçemizde organik tarımı geliştirme ve yaygınlaştırma projesi başladıktan sonra 39 mahallede çiftçileri 
bilgilendirme toplantıları, bireysel çiftçi görüşmeleri, firma ve işletme gezileri ile etkinlikler yapılmıştır. Organik tarıma 
destek için oluşturulan imza protokolünde yer alan Turgutlu Kaymakamlığı, Belediye Başkanlığı, Turgutlu Ticaret 
Borsası ve Ziraat Odası Başkanlığı öncülüğü ile sertifikasyon ücretlerinin ortaklaşa ödenerek Ziraat Odası çatısı 
altında üretici grubu oluşturulmuştur.  

“Turgutlu İlçesi Organik Tarımı Geliştirme ve Yaygınlaştırma Projesi”  dahilinde 2015 yılında 173 çiftçiden 
imza alınarak 6.282,25 dekarlık alan,  2016 yılında ise 233 yeni üreticimizin katılımıyla 6.637,491 dekar daha yeni 
organik tarım alanına eklenmiştir. 2017 ve 2018 yıllarında ise proje kapsamında yeni üretici kaydı alınmamış olup 
diğer başvurular ve mevcut 11.971 dekarlık organik tarım alanları ile birlikte İlçemizde 17.501,546 dekar alan organik 
tarıma kazandırılmıştır. Bireysel olarak organik tarım yapan çiftçilerimizde bulunmaktadır. 

Turgutlu ilçesi Organik Tarım Alanı (da) (Geçiş Süreci Dahil) 

 

İlçemiz Organik Tarıma Başvuru Sayısı ve Faaliyet Gösteren Üretici Grupları 

 

Faaliyet Gösteren Üretici Grupları: 
1-Daşkan Tarım      5-Yeditepe Tarım Ltd. Şti. 
2-GoodFood Foundation Vakfı İzmir İrtibat Bürosu 6-Yücel Tarım 
3-Işık Tarım A.Ş.     7-Atum Gıda Ltd. Şti 
4-Orka Tarım Ltd. Şti.     8-Saha Jeofizik 
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Organik Tarım hasat, kesim, işleme, tasnif, ambalajlama, etiketleme, muhafaza, depolama, taşıma ile ürünün 
tüketiciye ulaşmasına kadar olan işlemler Bakanlığımız tarafından yetkilendirilmiş 36 adet Kontrol ve sertifikasyon 
Kuruluşu tarafından kayıt altına alınarak izlenmekte ve denetlenmektedir. İlçemizde faaliyette bulunan ve 
çiftçilerimizin sözleşme imzaladığı Kontrol ve Sertifikasyon Kuruluşlarının başlıcaları KİWA BCS, ECOCERT-IMO, 
ETKO, CU ve CERES adlı firmalardır. 

2018 yılı itibari ile İlçemizde Organik Tarım yapılan alan, ürün ve kişi sayısı aşağıdaki tablolarda gösterilmiştir. 
OTBIS (Organik Tarım Bilgi Sistemi)  kayıtlarına göre, İlçemizde 2018 yılı itibariyle Organik Tarım Bilgi Sistemine 
(OTBİS) kayıtlı olan 17.501,546 dekar alanda organik tarım yapılmaktadır. İlçemizde 9 adet üretici grubu vardır. 
Bireysel olarak organik tarım yapan çiftçilerimiz de bulunmaktadır. 

 
2018 Yılı  Organik Tarım Yapılan Ürünler ve Alanları 

Ürün Adı  Alan (Dekar) Ürün Adı  Alan (Dekar) 
Üzüm 15.401,85 Karpuz 4 
Zeytin 833,675 Patlıcan 3,500 
Mısır(Dane+Sılaj) 106,883 Hıyar 6,000 
Domates 70,147 Nektarin 29,802 
Kiraz  150,847 Ceviz 9,357 
Erik 186,138 Badem 7,650 
Şeftali 136,021 Kayısı 15,973 
Biber 145,534 Brokoli 6 
Fiğ 72,69 İncir 2,97 
Buğday 102,319 Karnabahar 10,872 
Armut 138,998 Diğer 60,316 

 

2018 YILI İTİBARİ İLE ORGANİK TARIM YAPAN İŞLETMELER VE ALANLARI 
MAHALLE Kişi Sayısı Alan 
AKÇAPINAR 32 1.046,812 
AKKÖY 14 249,633 
AYVACIK 1 17,872 
A.BOZKIR 1 11,50 
ÇAMPINAR 24 621,722 
ÇIKRIKÇI 6 56,386 
DALBAHÇE 1 3,156 
DERBENT 51 1.301,314 
GÖKGEDİK 1 0,822 
IRLAMAZ 1 27,915 
İZZETTİN 11 240,738 
KURUDERE 6 123,560 
MERKEZ 87 2.536,66 
MUSACALI 159 6.793,796 
MUSALARYENİKÖY 5 86,071 
OSMANCIK 2 18,900 
SARIBEY 57 1.385.021 
SİNİRLİ 5 126,638 
SİVRİCE 3 197,902 
URGANLI 68 2.105,565 
YUNUSDERE 1 5,02 
YENİKÖY 24 544,542 
TOPLAM 560* 17.501,546 

* Aynı kişiye ait farklı ürünler toplam kişi sayısına eklenmemiştir. 
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İlçemiz 2018 Yılı Organik Tarım desteklemelerinde 17.040,340 da alanda 386 çiftçimize 1.658.126,76 ₺ 
ödeme yapılmıştır. İlçemizde Organik Tarım alanlarının genişletilmesi amacıyla çiftçilerimizle birebir ve mahallelerde 
toplantı yaparak bilgilendirme çalışmaları yapılmaktadır. 

İlçemizde Organik Tarımda Güçlü Yönlerimiz: 

1) İlçemizde bulunan Üretici Gruplarının bulunması, organik tarım yapan üreticilerin sertifika ücretlerinin 

düşmesini sağlamaktadır. 

2) Özellikle bağ alanlarının toplu halde bulunması, 

3) Organik Tarım ürünü alan ( Kuru üzüm ) işletmelerin ilçemizde faaliyet göstermesi, 

4) Zeytin alanlarının meyilli ve sulanmayan arazilerde olması ve fazla zirai mücadele ilaçlarının 

kullanılmaması nedeni ile organik tarım için uygun alanlar oluşturması, 

5) İlçemizde verimli arazilerin bulunması, yüksek verim ve kalitede ürün alınmasına olanak sağlamaktadır. 

İlçemizde Organik Tarımda Zayıf Yönlerimiz: 

1) İlçemizdeki tarım arazilerinin birçoğunun parçalı ve küçük parsellerden oluşması, 
2)  Özellikle bağ alanlarında ilaçlamanın çok fazla yapılması, 
3) Organik tarımdan kaynaklanan verim kaybı, 
4) Satış fiyatlarının dengesiz olması. 

İlçemizde Organik Tarımda Fırsatlar: 

1) İlçemizde grup serifikasyonuna aracılık işletmelerin bulunması, 

2) Organik ürüne taleplerin artması, 

3) Organik ürünlerin fiyatlarındaki yükselişler. 

İlçemizde Organik Tarımda Tehditler: 

1) Organik Tarım ve konveksiyonel tarımın iç içe olması, 

2) Hastalık mücadelesinin maliyetli olması ve verime oldukça etkisi nedeni ile üreticilerin organik tarıma 

sıcak bakmamasıdır. 

İyi bir gelecek için sağlıklı ve iyi beslenmek gereklidir. Organik tarım bizlere sağlıklı, temiz, güvenilir, GDO' 
suz ve hormonsuz ürünler sunar. 

İyi Tarım Uygulamaları 
İyi Tarım Uygulamaları kontrol ve denetim altında yapılan bir üretim biçimidir. Bakanlığımız tarafından 

yetkilendirilmiş 26 adet Kontrol ve Sertifikasyon Kuruluşu tarafından kayıt altına alınarak izlenmekte ve 
denetlenmektedir.  
İlçemizde faaliyette bulunan ve çiftçilerimizin sözleşme imzaladığı Kontrol ve Sertifikasyon Yetkili Kuruluşları; 
1. TMENA Uluslararası Denetim Gözetim Sertifikasyon Hiz. Ltd.Şti. 
2. BİOBEL Sertifikasyon Denetim Gözetim ve Eğitim Hizmetleri Ltd.Şti. 
3. EGETAR Kontrol ve Sertifikasyon Hizmetleri Ltd. Şti. 
4. FRG Uluslararası Belgelendirme Kontrol, Eğitim ve Tarımsal Üretim Hizmetleri San. Tic. Ltd. Şt. 
5. ECOCERT Denetim ve Belgelendirme Ltd. Şti. 
6. USB Ulusal Sistem Belgelendirme Hizmetleri Ltd. Şti. 
7. ETKO Ekolojik Tarım Kontrol Org. Ltd. Şti. 

İlçemiz İyi Tarım Uygulamalarını zeytin, nar, üzüm, şeftali, armut, domates, nektarin ve erikte yürütmektedir. 
Bakanlığımız meyve sebze ürünlerinde iyi tarım uygulamalarını yapan çiftçilere 50 TL/dekar, örtü-altı iyi tarım 
uygulamaları yapan çiftçilere 150 TL/dekar destekleme ödemesi yapılmaktadır. Bu kapsamda ilçemiz İyi Tarım 
Uygulamaları Desteklemesi kapsamında 2017 yılında 9 üreticimizle 2.321 dekar alanda uygulanmaktadır. 2017 
yılında iyi tarım uygulamalarına başvuran çiftçilerimize 2018 yılında ödeme yapılan miktar 112.282,86 TL’dir. 2018 
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yılına ait İyi Tarım Uygulamaları Destek Başvuruları 2019 yılı Mart ayına kadar devam edecek olup, ödemeleri 2019 
yılı içerisinde yapılacaktır. 
 İyi Tarım Uygulamaları 2018 yılında Bakanlığımızın “İyi Tarım Uygulamalarının Yaygınlaştırılması ve Kontrolü 
Projesi” kapsamında Urganlı mahallemizde 1 üreticimizle toplam 170 dekar alanda demonstrasyon oluşturularak 
çiftçilerimizin görerek uygulaması yapılmıştır. 
 
İlçemizdeki Tarımsal Sorunlar ve Çözüm Önerileri 

SORUN 1:İlçemizde birçok ürün yetiştirilebiliyor. Ama ürettiğimiz ürünün hasattan sonraki fiyatını bilemiyoruz. 
Tabi bunun birçok değişken sebebi var. Bir yıl çok para kazandıran ürün, önümüzdeki yıl ise hiç kazandırmayabiliyor.  

ÇÖZÜM 1:Tarım politikaları ilçemizi, bölgemizi ve hatta ülkemizi bırakın, artık uluslararası düzeyde 
yapılmaktadır. Tarımsal ürün fiyatları tüm dünya piyasalarından etkilenebilmektedir. Ülkesel çapta ürün planlaması 
ile tarımın birçok sorunu halledilebilir. Ancak bu noktada tarımsal altyapımızın sorunları önümüze çıkıyor. 

SORUN 2:Tüm ülkemizde olduğu gibi ilçemiz tarımının da en büyük sorunu arazilerin bölünmüş ve küçük 
parsellerden oluşuyor olması. Bunun da başlıca nedenleri yıllarca hisseli satış, ifraz ve miras paylaşımı ile arazilerin 
küçülmesidir. Girdi maliyetlerinin yüksek ve İlçemizde arazilerin küçük olması neticesinde modern tarım yapılamıyor.  

ÇÖZÜM 2:Arazilerin küçülmesi nedeniyle oluşan sorunların kooperatifleşme ya da üretici birlikleri ile 
aşılabileceği düşünülmektedir. Tarımın gelişmesinde tarımsal kooperatifçilik önemli kilometre taşlarındandır. Ancak 
ilçemizde henüz istenilen seviyede olmadığı gibi mevcut kooperatifler de tam anlamıyla işlevsel değil. Çiftçilerimizin 
büyük bir çoğunluğunda  kültürümüz ve geleneklerimizin de etkisiyle az olsun benim olsun düşüncesi hakim. Bu da 
birleşerek güç birliği ile modern tarım yapmanın dolayısıyla maliyetleri düşürerek karlılığı arttırmanın önünü 
kesmektedir. Arazilerin küçük olması nedeni ile verimlilikte azalmaktadır. Örnek vermek gerekirse ; elimizde 10-15 
bin dekarlık bir tarım alanı var ve yönetim tek elden yapılıyor. Optimum sayıda ve istenilen teknolojide tarım aleti ve 
makinaları ile maliyet unsurları toptan alınarak ucuz girdi temini sağlanacaktır. Danışmanları olan bilinçli tarım ve ürün 
planlaması ile üretilen ürünü daha yüksek fiyatlara pazarlama imkanı ile birim alandan kazanç da artacaktır.  

SORUN 3:Ülkemiz tarımının sorunlarından birisi olan, İlçemizde de kapalı devre sulama sistemi olmaması 
büyük bir sorundur.   

ÇÖZÜM 3:Sularımız israf olmakta ve açık sulamada su kirliliği olurken, kapalı devre sulama sisteminde bu 
da ortadan kalkmış olur. Ayrıca üreticilerimizin ürünlerinin hemen hemen her yıl maruz kaldığı  don olayları, zarar 
esnasında yapılan yağmurlama sulama ile büyük ölçüde önlenebiliyor. Vatandaşlarımız şu anda elektrikli sondajlar 
ile arazilerinde su kullandığı için bu yöntemi yapamıyorlar. Ama kapalı devre sulama sisteminde basınçlı su ile  elektrik 
kesintisi endişesi olmayacaktır.  Sistemin kapsadığı bütün arazilerimiz sulanabilir tarım arazisi olacaktır.  

SORUN 4:Avrupa ülkelerinde organik tarım gibi çevre ve insan sağlığına zararı olmayan yada iyi tarım gibi 
en az zararı olan yöntemler çok yaygın uygulanmakta ve bu şekilde üretilmeyen ürünlere olan talep her geçen gün 
azalmaktadır. Bu da üreticimizin kazancı ve tarımsal ürün ihracatında  direkt rol oynamaktadır. Kullanmış olduğumuz 
kimyasal ilaçlar ve gübreler doğada çok büyük tahribatlara yol açmaktadır. İnsan ve hayvan sağlığına da zarar veren 
bu kimyasalların kullanımından bir an önce vazgeçilmelidir ya da  mümkün olan en az miktarlarda kullanılmalıdır. Bu 
modern tarım teknikleri ilçemizde yeterli seviyede değildir. 

ÇÖZÜM 4:Çiftçilerimizin eğitim ve yayım faaliyetlerimizle bilgilendirilmesinin yanı sıra bu tarım 
uygulamalarına yapılan devlet desteklerinin arttırılması gerekmektedir. 

SORUN 5:Tarım sektörünün en büyük sorunu tarımsal sanayisinin yeterince gelişmemiş olması. 
ÇÖZÜM 5:İlçemizde tarımsal sanayi olarak, 17 adet meyve-sebze-konserve fabrikası, 6 adet zeytinyağı 

işletmesi, 4 adet un fabrikası, 12 adet yem fabrikası ve 4 adet üzüm işletmesi bulunmaktadır. Tarımsal sanayi büyük 
sermayeler gerektiren bir sektör. Bu sektöre girecek olan kişilere tanıtım yapılması gerekiyor. Tarımsal sanayi yetersiz 
olunca ürün hak ettiği fiyatı bulamıyor. Bu yüzden çiftçinin kazancı düşüyor. Tarımsal sanayiye yapılan mevcut  devlet 
desteklerinin arttırılmasıyla gelişme sağlanacağı düşünülmektedir. 
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XI. 12 HAYVANCILIK 

Hayvancılık, bitkisel üretim kadar önemli olmamakla birlikte, son yıllarda artış göstermektedir. İlçemizde 
25.371 baş sığır, 12.291 baş koyun, 5.564 baş keçi, 3.300.127 adet etlik piliç, 315.387 adet etlik hindi, 558.800 adet 
yumurta tavuğu yetiştirilmektedir. 9.150 adet arı kovanı mevcuttur. 

İlçemizde broiler (etlik piliç) kümesi olarak 71 işletmede 155 adet kümeste dönemde (2 ay) 3.300.127adet 
etlik piliç, 6 işletmede 11 kümes de dönemde (12 ay) 558.800 adet yumurta tavuğu, 24 işletmede 62 kümeste 
dönemde (6 ay) 315.387 adet etlik hindi yetiştiriciliği yapılmaktadır. 

İlçemizde 3.554 büyükbaş hayvan işletmesinde 25.371 adet sığır yetiştiriciliği, 374 küçükbaş hayvan işletmesinde 
12.291 adet koyun ve 5.564 adet keçi yetiştiriciliği yapılmaktadır.  

Hayvan Mevcutları 
YIL Sığır Koyun Keçi At Köpek Etlik Piliç 

(Dönem) 
Etlik Hindi 
(Dönem) 

Yumurta 
Tavukçuluğu 

(Dönem) 

2013 21.300 9.300 7.200 276 1.540 3.638.262 139.150 348.216 
2014 21.890 8.960 6.820 282 1.425 2.959.355 148.286 555.936 
2015 22.679 9.188 6.815 298 1.487 3.235.467 225.304 580.936 
2016 20.377 9.049 6.828 298 1.466 3.169.721 269.669 581.436 
2017 20.456 10.116 6.193 297 1.466 3.467.939 302.869 589.686 
2018 25.371 12.291 5.564 286 1.230 3.406.527 315.387 558.800 

 
Hayvancılık İşletme Sayıları  

Hayvan Cinsi Mah/ 
Merkez 
Sayısı 

İşletme 
Sayısı 

Faal İşletme 
Sayısı 

Faal Olmayan 
İşletme Sayısı 

Hayvan Sayısı 

Sığır 49 3.593 1.568 2007 25.371 
Koyun 37 253 228 25 12.291 
Keçi 26 118 111 7 5.564 
At 28 277 263 14 286 
Merkep 13 48 42 6 67 
Köpek-Kedi 61 710 610 100 1460 
Etlik Piliç 23 71 71 0 3.300.127/Ad  / Dönem 
Etlik Hindi 12 24 24 0 315.387 / Ad / Dönem 
Yum. Tavuk. 5 9 9 0 558.800 /Adet 
Arı 37 233 179 54 9.150 

 
Büyük Baş işletmeleri 

2018 İşletme Sayısı Faal Faal Olmayan 

Sığır 3.593 1.586 2.007 
Sığır (Et) 221 135 86 
Sığır Süt 3.372 1.446 1.926 
Sığır ( Süt )<20 3.196 1.320 1.876 
Sığır (Süt) 20-50 95 75 20 
Sığır ( Süt ) 50-100 55 37 18 
Sığır ( Süt ) 100> 26 14 12 
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Kanatlı İşletme Sayısı 
İşletme Tipi İşletme Sayısı Kümes Sayısı Faal Toplam Kapasite 

Etlik Piliç 71 155 160 3.300.127 
Etlik Hindi 24 62 64 315.387 
Yumurta Tavuk 6 11 14 558.800 

 

İlçemizde Organik Hayvancılık 
İlimizde 2015 yılı mayıs ayında organik tarımı geliştirme ve yaygınlaştırma projesi başladıktan sonra organik 

tarımla ilgili yapılan çalışmaların ardından 2015 yılı Aralık ayında organik hayvancılıkla ilgili çalışmaların hız 
kazanması için, Manisa Valiliğimiz tarafından İlçelerde organik hayvancılık koordinatörlerinin belirlenmesi istenmiş 
olup, İlçemizde de organik hayvancılık çalışmaları hızlandırılmıştır. 

 2018 Yılı organik hayvancılık olarak İlçemizde bir işletmede 27.000 adet organik yumurtacı tavuk yetiştiriciliği 
yapılmaktadır.  

Organik hayvancılığın gelişmesinde karşımıza çıkan en büyük engel organik yem temininde yaşanan 
güçlükler ve maliyetlerinin bir hayli yüksek olması ve bu hususlarla ilgili bilgi eksikliğidir. Yetiştiriciliği yapılan 
hayvanların organik yem ihtiyacının karşılanması için, organik tarım alanlarının artması ile organik yemde kullanılan  
materyallerin ortaya çıkması ve organik hayvancılık alanında da yapılacak çalışmalar ile İlçemizde organik kırmızı et, 
organik beyaz et, organik yumurta ve organik bal üretimi hedeflenmektedir. 
İlçemizde Gıda 

İlçemizde faaliyette bulunan 225 adet Gıda Üretim Yeri, 784 adet Toplu Tüketim Yeri ve 772 adet Gıda Satış 
Yeri olup, tarıma dayalı başlıca sanayi kuruluşları ise; 17 adet meyve-sebze işleme fabrikası, 6 adet zeytinyağı 
(yağhane) işletmesi, 4 adet un fabrikası, 12 adet yem fabrikası, 4 adet üzüm işletmesi, 12 adet süt ve süt ürünleri 
(mandıra) işletmesi, 1 adet kombina (kırmızı et kesim ve işleme) ile 4 adet soğuk hava deposudur.    

. İlçemizdeki Gıda Denetim Sorunları ve Çözüm Önerileri 

SORUN 1: İlçemiz nüfusu ve tarımsal faaliyetlerdeki çeşitlik nedenleri ile gıda sektöründe de yoğun bir bölge 
konumundadır. Gıda sektöründeki bu yoğunluk yapılması gereken denetim ve kontrol hizmetlerini de arttırmaktadır. 
Ancak bu konuda yetkili personel istihdamının yeterince olmaması, denetimlere tahsis edilen araç sayısının ilgili 
hizmetlerin gereken sayı ve kalitede yapılmamasına neden olmaktadır.  

ÇÖZÜM 1: Denetimlerde görevli personelin arttırılması ve bu işlere daha çok araç tahsis edilmesi gıda 
güvenilirliğinin artmasına ve etkin gıda denetimi yapılmasına katkı sağlayacaktır.  

SORUN 2: 5996 Sayılı Kanunda belirlenen idari para cezalarının yüksek olması ve cezalandırmada 
basamaklı bir sistem olmayışı karşılaşılan sorunlarda cezai işlem uygulanmasını zorlaştırmaktadır. Şöyle ki; 
İlçemizdeki bir pastaneden alınmış ve analizleri sonucunun olumsuz olduğu bir ürün nedeniyle işletmeye uygulanan 
yaptırım 2018 yılında 18.381,00 ₺‘dir. Bu miktarda bir ceza işletmenin kendini düzeltmesi için bir uyarı olmaktan öte 
mali açıdan yıkıcı sonuçları olmaktadır. 

ÇÖZÜM 2: Bu konudaki çözüm idari yaptırımların basamaklı uygulanması, azdan çoğa doğru artırılmak 
suretiyle yıkıcı değil düzeltici ve caydırıcı olmasının sağlanması şeklinde uygulanması olacaktır. 
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Turgutlu Çiftçi Örgütleri 
 
Sulama Birliği Başkanlığı: 

1965 yılında işletmeye alınıp 1995 yılında kuruluşu gerçekleşen Sulama Birliği Başkanlığı’nda DSİ personeli 
birlik başkanı olarak görev yapmakta olup 15 personeliyle faaliyetini sürdürmektedir. Su kaynağı Demir köprü Barajı 
ve Gölmarmara gölüdür. Mevcut sulama yöntemi %100 karık sulama olup 2018 yılı sulanan alanı 28.900 dekardır. 
Sulanan bitki desenini bağ, zeytin, mısır, meyve, sebze ve pamuk oluşturmaktadır. 

 
Ziraat Odası Başkanlığı: 

 Oda idaresi, Oda Meclisi ve Oda Yönetim Kurulu olmak üzere iki organ tarafından gerçekleştirilmektedir. 
Oda Meclisi 21 üyeden, Oda Yönetim Kurulu ise 7 üyeden oluşmaktadır. 2018 yılı sonu itibariyle 10.471 adet üyesi 
bulunmaktadır. 
Oda personel sayısı 6 kişidir. Üyelerinin mesleki faaliyetlerinde kullanabilecekleri, çiftçilik belgesi, müstahsil yol 
belgesi, pazarcı belgesi gibi evraklar düzenlenmekte olup bunun yanında mevut üyeler ile ilgili çiftçi kütük kayıtları da 
tutulmaktadır. Çiftçi kütükleri üyelerin arazi bilgilerini, ürün bilgilerini, alet ve ekipman gibi çiftçilik faaliyetlerinde 
kullandıkları her türlü bilgiyi içermektedir.  
Kurumun kendine ait zirai ilaç satış reyonunda üyelerine ilaç, gübre, tohum, fidan, fide gibi tarımsal girdiler temin 
edilmektedir. 
 
Çiftçi Malları Koruma Başkanlığı: 
 Merkez Çiftçi Malları Koruma Başkanlığı’nın görev alanı içerisinde 200.000 da arazide 8 adet Bekçi Karakolu 
mevcut olup 11 personel görev yapmaktadır, buna bağlı olarak 1 adet Bmc pikap araçları ile motorize ekipler devriye 
görevi yapmaktadır. Turgutlu Belediyesi ile iş birliği halinde ova yollarının ve mahallelerdeki arazi yollarının yapımı 
gerçekleştirilmiş ve halen çalışmalar devam etmektedir. Ovanın güvenliği, çiftçi şikayetleri ve istekleri hususunda 
ilgilenilmektedir. 
 
118 Sayılı Tarım Kredi Kooperatifi: 

1930 yılında kurulan kooperatif ortaklarının ve genel anlamda çiftçilerin her türlü ihtiyaçlarını karşılamaya 
dönük çeşitli tarımsal girdi ihtiyaçlarını zamanında, kaliteli ve uygun şartlarda sağlayarak, ürünlerini pazarlamayı, 
temin etmektedir. 840 ortak ve 618 adet aktif üyesi mevcuttur.5 memur, 1 tanker şoförü olmak üzere 6 personel 
görev vermektedir. 

 
796 Sayılı Tarım Kredi Kooperatifi: 

1944 yılında kurulan kooperatif ortaklarının ve genel anlamda çiftçilerin her türlü ihtiyaçlarını karşılamaya 
dönük çeşitli tarımsal girdi ihtiyaçlarını zamanında, kaliteli ve uygun şartlarda sağlayarak, ürünlerini pazarlamayı temin 
etmektedir. 416 ortak ve 283 adet aktif üyesi mevcut olup, 3 personel görev yapmaktadır. 

 
S.S. 17 Nolu Turgutlu Üzüm Tarım Satış Kooperatifi: 
 Kooperatif 1937 yılında Turgutlu üzüm üreticileri tarafından çekirdeksiz kuru üzümlerini daha iyi şartlarda 
değerlendirmek ve üretim girdilerini en ekonomik    şekilde tedarik etmek amacı ile kurulmuş olup, 380 ortak, 300 adet 
aktif ortak ve 6 personeli  ile faaliyetine devam etmektedir. Çekirdeksiz kuru üzüm alım-satımı işi ile iştigal eden 
kooperatif aldığı üzüm ürününü ortağı olduğu Tariş Üzüm Tarım Satış Kooperatifleri Birliğine satış yolu ile 
değerlendirmekte, Tariş Üzüm Birliği Entegre Üzüm İşletmesi tesislerinde işlenerek mamül haline getirilen üzümler 
yurt dışına ihraç ve yurt içi satışları yapılmaktadır. Yine sirke-pekmez işletmesinde sirke-pekmez ve muhtelif mamul 
üretiminde değerlendirilmekte, ortağı olunan Tar-Paz pazarlama şirketi aracılığı ile pazarlaması yapılmaktadır. Ortak 
üreticilerine gübre, zirai ilaç, muhtelif levazım, mazot vb. ayni ve nakdi kredi tedariki ile de üretim süreçlerinde destek 
hizmeti vermektedir. 
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XI. 13 TURİZM 

İlçenin en önemli turistik tesisi Urganlı Kaplıcaları'dır. Urganlı Kaplıcaları, suları karbondioksitli ve 
bikarbonatlıdır. Sıcaklığı 62 ile 67 santigrat derece arasında değişmektedir. Evliya Çelebi, bu kaplıcaya övgü dolu 
sözlerle, Seyahatname'de yer vermiştir. 
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XII.STRATEJİK AMAÇ VE HEDEFLER 

 Belediyemizin 2020-2024 Stratejik Planın da 8 amaç ve 29 hedef yer almaktadır. 

Planımız gelecek 5 yıllık dönemde, belediyemizin öncelik göstereceği 8 amacı belirlemiştir. Amaçlarımız 

belediyemizin halkımıza hizmet sunumunda öncelikli alanları ortaya koymakta hedef ve faaliyetlerimize yön 

vermektedir. 

 

STRATEJİ HARİTASI 

 

AMAÇ 1 AMAÇ 2 AMAÇ 3 AMAÇ 4 
    

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 
KURUMSAL 

KAPASİTESİNİ NİTELİK 
VE NİCELİK YÖNÜNDEN 

GELİŞTİREN VE 
GÜÇLENDİREN BİR 
BELEDİYE OLACAK 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ SOSYAL 

DAYANIŞMAYI VE 
SOSYAL REFAHI 

SÜREKLİ 
GÜÇLENDİREN VE 
GELİŞTİREN BİR 

BELEDİYE OLACAK 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ YÖNETİM 

KALİTESİNİ ÖN 
PLANDA TUTAN, 

CİNSİYET EŞİTLİĞİNİ 
İLKE EDİNMİŞ ÖNCÜ 
BELEDİYE OLMAYI 

SÜRDÜRECEK 

TURGUTLU EĞİTİM, 
KÜLTÜR VE SANAT 

ALANINDA 
ÖNCÜLÜĞÜNÜ 

SÜRDÜREN BİR ŞEHİR 
OLACAK 

 

AMAÇ 5 AMAÇ 6 AMAÇ 7 AMAÇ 8 
    

TURGUTLU 
BELEDİYESİ 
SAĞLIKLI VE 

SÜRDÜRÜLEBİLİR 
KENTLEŞMEYİ 
SAĞLAYAN BİR 

BELEDİYE OLACAK 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ KIRSAL VE 

TARIMSAL 
KALKINMAYI 

DESTEKLEYEN BİR 
BELEDİYE OLACAK 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ İLÇEMİZİN 
TURİZM VE EKONOMİK 
POTANSİYELİNİ ETKİN 

KULLANAN BİR 
BELEDİYE OLACAK 

TURGUTLU 
BELEDİYESİ SAĞLIKLI, 

TEMİZ, GÜVENLİ, 
YAŞANABİLİR, DOĞACI 

BİR İLÇE İÇİN 
TİTİZLİKLE ÇALIŞAN 

BİR BELEDİYE OLACAK 
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AMAÇ 1 

Turgutlu Belediyesi kurumsal kapasitesini nitelik ve nicelik yönünden geliştiren ve güçlendiren bir belediye olacak. 

Hedefler 

1) Mevcut çalışanların kapasite, verimlilik ve motivasyonlarının arttırılmasına yönelik çalışmalar yapmak, işe 
alımlarda nitelikli personel temin etmek, 

2) Performans ölçme ve değerlendirme sistemini kurmak, 
3) Etkin e-belediyecilik uygulaması ile paydaşlarımız için belediyemiz hizmetlerini yaygınlaştırmak, 
4) İç kontrol ve ön mali kontrol sistemini etkin kullanmak tüm çalışanlarımız tarafından benimsenmesini 

sağlamak, 
5) Mali ve finansal yönetimi güçlendirmek, 
6) Hukuk süreçlerini etkinleştirmek, 
7) Dış paydaşlara sunulan hizmetlerin kalitesini ve hızını arttırmak, 
8) Taşınmaz yönetimini etkin kılmak, 
9) Tedarik, Lojistik, Bakım—Onarım işlemlerini hizmet kalitesini arttıracak şekilde gerçekleştirmek, 

AMAÇ 2 

Turgutlu Belediyesi sosyal dayanışmayı ve sosyal refahı sürekli güçlendiren ve geliştiren bir belediye olacak. 

Hedefler 

1) Turgutlu’da yoksulluğun etkilerini azaltmak için etkin sosyal yardım ve hizmet uygulamaları yapmak, 
mahalleler arası dengesizliği ortadan kaldırmak. 

2) Turgutlu’nun rekabet gücünü arttırmak için işsizliğin azaltılmasına yönelik çalışmalar yapmak, 
3) Dezavantajlı gruplara yönelik uygun sosyal ve fiziki koşulları oluşturmak, 

AMAÇ 3 

Turgutlu Belediyesi yönetim kalitesini ön planda tutan, cinsiyet eşitliğini ilke edinmiş öncü belediye olmayı 
sürdürecek, 

Hedefler 

1) İnsana ve çevreye duyarlı belediyecilik çalışmalarını sürdürmek, 
2) Kadın istihdamına yönelik emek yoğun projeler geliştirmek, çalışan sayısını cinsiyet eşitliği temelinde 

planlamak, 
3) Stratejik yönetimin geliştirilmesi çalışmaları sürdürülecek, 
4) Paydaşlarımızla Turgutlu’nun gelişimine katkı sağlayacak her türlü işbirliğine girmek, 

AMAÇ 4 

Turgutlu eğitim, kültür ve sanat alanında öncülüğünü sürdüren bir şehir olacak. 

Hedefler 

1) Daha yaşanabilir bir Turgutlu için eğitimin desteklendiği; kültür, sanat, spor ve sosyal faaliyetler yoluyla 
sosyal yaşamın geliştirildiği uygulamalar yapmak, 

2) Kültür, sanat, spor ve sosyal etkinliklerde Turgutlu’yu canlı tutmak, 
3) Turgutlu’nun tarih ve kültürel zenginliğindeki farkındalığı arttırmak, 
4) Turgutlu’nun doğal ve kültürel varlıklarının korunmasına yönelik bakım ve restorasyon çalışmaları yapmak, 
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AMAÇ 5 

Turgutlu Belediyesi sağlıklı ve sürdürülebilir kentleşmeyi sağlayan bir belediye olacak. 

Hedefler 

1) Turgutlu’da imar planına uygun olarak düzenli ve planlı bir kent yaşamı sağlamak, 
2) Kent Bilgi Sisteminin tüm birimler tarafından etkin kullanılmasını sağlamak, 
3) Kentsel dönüşümün belediyemizde tekin kullanılmasını sağlamak, 
4) Mevcut yol ve kaldırımları sürekli iyileştirmek, 

AMAÇ 6 

Turgutlu Belediyesi kırsal ve tarımsal kalkınmayı destekleyen bir belediye olacak. 

Hedefler 

1) Kırsal kalkınma için araştırma, etüt, proje ve eğitim çalışmaları gerçekleştirmek, tarım arazilerinin bir 
bölümünü halka açmak, kooperatif çalışmalarını desteklemek ve üretici pazarları oluşturmak. 

AMAÇ 7 

Turgutlu Belediyesi ilçemizin turizm ve ekonomik potansiyelini etkin kullanan bir belediye olacak. 

Hedefler 

1) Kentin turizm ve ekonomik potansiyelinin etkin kullanılmasına yönelik çalışmaları yapmak ve yapılan 
çalışmaları desteklemek, 

AMAÇ 8 

Turgutlu Belediyesi sağlıklı, temiz, güvenli, yaşanabilir, doğacı bir ilçe için titizlikle çalışan bir belediye olacak. 

Hedefler 

1) Yeşil alanları çoğaltmak, 
2) Atık yönetimini daha etkin hale getirmek ve geri dönüşümü arttırmak, 
3) Temiz çevre bilincinin geliştirilmesi için faaliyetler ve organizasyonlar düzenlemek, 
4) Evsel atık planlamasının etkinliğinin arttırılarak çevre kirliliğini önlemek, 
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STRATEJİK AMAÇ 1 

TURGUTLU BELEDİYESİ KURUMSAL KAPASİTESİNİ NİTELİK VE NİCELİK YÖNÜNDEN SÜREKLİ 
GÜÇLENDİREN VE GELİŞTİREN BİR BELEDİYE OLACAK. 

 İnsan kaynakları, kurumların hedeflerine ulaşmalarında kullanmak zorunda oldukları donelerden biridir. 

Kurumun üst düzey yönetişinden an alt çalışanına kadar olan yelpazeyi kapsar. Buna ilaveten kurumun 
dışında bulunan ancak yararlanılacak işgücünü de ifade eder. Belediye stratejilerinin etkin bir şekilde ve başarıyla 
uygulanmasında insan kaynakları önemli bir role sahiptir. 

 Belediyeler, kanunların ve yönetmeliklerinde önemli etkisiyle (Özellikle 5393 sayılı Belediye Kanunu) pek 
çok hizmet alanında faaliyet göstermektedir. Buna istinaden belediyelerin nitelikli kaynak ihtiyacı da artmaktadır. 

 Kurumun, hedefleri doğrultusunda faaliyetlerini sürdürmesi karar alma süreçlerinin iyi tanımlanması, 
süreçlere ilişkin risklerin belirlenmesi kısaca iç kontrol sisteminin etkin uygulanmasına bağlıdır. 

Turgutlu Belediyesi olarak ilgili stratejik amacımıza yönelik belirlediğimiz 9 hedefimiz bulunmaktadır. 

Hedef 1.1 

Mevcut çalışanların kapasite, verimlilik ve motivasyonlarının arttırılmasına yönelik çalışmalar yapmak ve işe 
alımlarda nitelikli personel temin etmek. 

Stratejiler 

a) Birimler arasında personelin dengeli dağılımı sağlanacaktır. 
b) Personelin eğitim ihtiyacı analiz edilerek, eğitim planı oluşturulacaktır. Ve gerekli görülen eğitimlerin hizmet 

içi ve seminerler bazında personelin alması sağlanacaktır. 
c) Personellerin ihtiyaçlarını belirlemeye yönelik çalışmalar yapılacaktır. 
d) Personel özlük işlemleri kanun, tüzük ve yönetmelikler çerçevesinde sürdürülecektir. 

Hedef 1.2 

Performans ölçme ve değerlendirme sistemi kurulacaktır. 

Stratejiler 

a) Öncelikli olarak kanun gereği memur personeller olmak üzere kanuni kriterler çerçevesinde 
performanslarının ölçülerek ödül ve ceza sistemi ile çalışma verimliliği arttırılacaktır. 

Hedef 1.3 

Etkin e-belediyecilik uygulaması ile paydaşlarımız için belediyemizin hizmetlerini yaygınlaştırmak. 

Stratejiler 

a) Mevcut teknolojiye uyumlu var olan e-belediyecilik sistemimiz geliştirilecektir. 
b) Web sitemizin daha etkin ve daha kolay kullanılması için çalışmalar yapılacaktır. 
c) Fiziki olarak belediyede bulunmadan belediyemizin hizmetlerinden paydaşlarımızın kolayca yararlanması 

için e-belediyecilik mobil uygulaması hayata geçirilecektir. 
d) Belediyemizin bilişim güvenliği arttırılacaktır. 
e) Birimlerin teknolojik sistemin işleyişinde karşılaşacağı sorunlara hızlı çözüm üretilecek bakım. Onarım ve 

geliştirmeler konusunda daha hızlı hizmet verilecektir. 
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Hedef 1.4 

İç kontrol ve ön mali kontrol sisteminin etkin kullanılarak tüm çalışanlarımız tarafından benimsenmesini sağlamak. 

Stratejiler 

a) İç kontrol uyum eylem planı hazırlanarak kurumun öncelikleri ve sorunları belirlenecek, süreç işleyişi 
birimler bazında netleştirilecektir. 

b) Mevcut ön mali kontrol sistemi mevzuata uygun olarak daha etkin hale getirilecektir. 

Hedef 1.5 

Mali ve Finansal yönetimi güçlendirmek. 

Stratejiler 

a) Gelir arttırmaya yönelik çalışmalar hızlandırılacaktır. ( Özel istihdam bürosunun kurulması, dış ticaret 
şirketinin kurulması, Atık ayrıştırma merkezinin kurulması gibi.) 

b) Gelir ve gider bütçesinin tahminlerinde hesaba katılması ile net olarak gerçekleşmesi sağlanacaktır. 
c) Hazırlanan performans programlarına tam uyum ile kaynakların etkin kullanımı sağlanacaktır. 

Hedef 1.6 

Hukuk süreçleri etkinleştirilecektir. 

Stratejiler 

a) Kurumumuzun davalarda savunma kapasitesi arttırılacaktır. 
b) Artan, gelişen ve değişen hizmet süreçleri için hukuksal mevzuatın etkin takip edilmesi sağlanacaktır. 
c) Gerçekleştirilen tüm hizmetlerin hukuka uygunluğu sağlanacaktır. 

Hedef 1.7 

Dış paydaşlara sunulan hizmetlerin kalitesini ve hızını arttırmak. 

Stratejiler 

a) Kurum arşiv sistemi sistematik hale getirilecek ve dijital arşiv sistemine geçilecektir. 
b) Evrak akış sistemi etkin hale getirilecek ve mevcut “Elektronik Belge Yönetim Sistemi” tüm çalışanlarımız 

tarafından etkin kullanılması sağlanacaktır. 
c) Kurumumuzun karar ve yürütme organlarına bilgi akışı hızlı, doğru ve zamanında yapılacaktır. 
d) Kent Konseyi çalışmaları etkin bir şekilde sürdürülecektir. 
e) Bilgi edinme hakkı etkin bir şekilde işletilecektir. 

Hedef 1.8 

Taşınmaz Yönetimi etkin kılınacaktır. 

Stratejiler 

a) Kurumumuza ait tüm taşınmazların doğru ve net envanteri yapılacaktır. 
b) Kurum taşınmazlarının kayıt, kiralama, devir ve tahsis işlemleri doğru, etkin ve verimli bir şekilde yapılacak 

ve belediye gelirlerinin artışı sağlanacaktır. 
c) Satış ve kiralamalar için gerçekleştirilen ihalelerde şeffaflık ön planda olmak üzere şartname ve 

protokollerde etkinlik, doğruluk, uygunluk ve hız ön planda olacaktır. 
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Hedef 1.9 

Tedarik, Lojistik, Bakım-Onarım işlemlerini hizmet kalitesini arttıracak şekilde gerçekleştirmek. 

Stratejiler 

a) Kurum ve personel ihtiyaçları zamanında, istenilen miktar ve kalitede temin edilecektir. 
b) Malzemelerin temininde kalite ve uygun fiyat kriterleri baz alınacaktır. 
c) Destek hizmetleri sunumunda bilgi teknolojileri etkin kullanılarak hızlılık sağlanacaktır. 
d) Kurumumuzun hizmet sunumunda kullandığı araç, gereç, tesis, bina gibi materyallerin bakım, onarım ve 

iyileştirme çalışmaları zamanında ve eksiksiz yapılacaktır. 
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STRATEJİK AMAÇ 2 

TURGUTLU BELEDİYESİ SOSYAL DAYANIŞMAYI VE SOSYAL REFAHI SÜREKLİ GÜÇLENDİREN VE 
GELİŞTİREN BİR BELEDİYE OLACAK. 

 Geleceğimiz olarak gördüğümüz gençlerimizin sosyal yardıma olan muhtaçlıklarını ortadan kaldıracak 
projeler üretmek esastır. İŞKUR ile yapılacak ortak çalışmalarla genç nüfus yardım almaktan ziyade çalışmaya 
yönlendirilecektir. Bunun sonucu olarak yaşlı ve çalışma gücü olmayan vatandaşlara sunulan sosyal yardım imkanları 
artacaktır. 

 Engelli vatandaşlarımızın normal vatandaşlarımız gibi yaşamalarına imkan sağlayan hizmetlerimiz artarak 
devam edecektir. Toplum içinde dezavantajlı grupların farkındalığı arttırılarak bu grupların toplumdan kopuk ve içe 
dönük yaşamalarının önüne geçilecektir. 

 Belediyemizin bu stratejik amacına yönelik olarak 3 hedefi bulunmaktadır. 

Hedef 2.1 

Turgutlu’da yoksulluğun etkilerini azaltmak için etkin sosyal yardım ve hizmet uygulamaları yapmak. 

Stratejiler 

a) İlçemizde etkin ve doğru incelemelerle yardıma muhtaç vatandaşlarımızın envanteri çıkarılacaktır. 
b) Tespit edilen yardıma muhtaç vatandaşlarımızın talepleri doğrultusunda gerekli yardımlar yapılacaktır. 
c) El birliği güç birliği kapsamında yardıma muhtaç vatandaşlarımızın imkanlarının daha da iyileştirilmesi için 

toplumda farkındalık yaratılarak sosyal yardımlaşma kurumumuzun öncülüğünde teşvik edilecektir. 

Hedef 2.2  

Turgutlu’nun rekabet gücünü arttırmak ve işsizliği azaltmak için çalışmalar yapılacaktır. 

Stratejiler 

a) İŞKUR, Halk Eğitim Merkezleri ile koordineli çalışılarak bölgemize uygun nitelikli işgücü yetiştirilecektir. 
b) Ticaret Odaları, Ticaret Borsaları ile yapılacak işbirlikleri ile işsizliğin azaltılmasına yönelik çalışmalar 

yapılacaktır. 

Hedef 2.3 

Dezavantajlı gruplara yönelik olarak uygun sosyal ve fiziki koşulları oluşturmak. 

Stratejiler  

a) Engelli vatandaşlarımızın yaşamlarını normal bir şekilde sürdürebilmeleri için uygun şartlar oluşturulacaktır. 
b) İlçemiz yaşlı nüfusunun rahat yaşam standartları için projeler geliştirilecektir. 
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STRATEJİK AMAÇ 3 

TURGUTLU BELEDİYESİ YÖNETİM KALİTESİNİ ÖN PLANDA TUTAN CİNSİYET EŞİTLİĞİNİ İLKE EDİNMİŞ 
ÖNCÜ BELEDİYE OLMAYI SÜRDÜRECEK. 

 Kurumumuz gerçekleştirdiği projelerle, ilçemizi diğer ilçe belediyelerine model oluşturabilecek bir yeniliğe 
kavuşturmuştur. Bunda en büyük etken üst yönetimin sahip olduğu vizyon ve karalılıktır. 

Kurumumuzun sergilediği bu başarıda insan kaynaklarımızın nitelikli olması ve motivasyonlarının yüksek olması en 
önemli etkenlerden biridir. 

Kurumumuzun en büyük handikabı mevcut kalitesini daha da arttırmaya yöneliktir. 

Kurumumuz kurumsal kaynakların harcanması ve yatırım kararlarının alınmasında toplumsal cinsiyet eşitliği ilkesi ile 
hareket etmektedir. 

Belediyemiz bu stratejik amaç için 4 hedef belirtilmiştir.   

 Hedef 3.1 

İnsana ve çevreye duyarlı belediyecilik çalışmalarını sürdürmek. 

Stratejiler 

a) İlçemizde, belediyemizin sunmuş olduğu kentsel hizmetlerden kadın-erkek ayrımı olmadan herkes eşit 
şekilde yararlanacaktır. 

b) Kadın istihdamının arttırılmasına yönelik projeler desteklenecektir. 
c) Kadına yönelik şiddetin önlenmesi için toplumda farkındalık yaratılacak, kadın danışma ve dayanışma 

merkezleri kurulacaktır. 
d) Aile bütünlüğü ve statüsünün güçlendirilmesi için çocuk gündüz bakımevleri yaygınlaştırılacak ve erişilebilir 

kılınacaktır. 

Hedef 3.2 

Hizmet tesislerinin kalitesi yükseltilecek ve ihtiyaç halinde yeni tesisler kurulacaktır. 

Stratejiler 

a) Hizmetin vatandaşa götürülmesi karalılığına istinaden yeni rekreasyon alanları ve sosyal tesisler yapılacaktır. 
b) Vatandaşlarımıza yönelik destek hizmetlerine devam edilecektir. 

Hedef 3.3 

Stratejik yönetimin geliştirilmesi çalışmaları sürdürülecektir. 

Stratejiler 

a) Stratejik planımızda hedeflerimiz hizmet odaklı olacaktır. 
b) Kurumsal gelişmemizde süreklilik en önemli ilkemiz olacaktır. 
c) Strateji geliştirme, uygulama, sonuçları değerlendirme, kontrol etme, hizmet anlayışımızda ilk sırada 

olacaktır. 
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Hedef 3.4 

Paydaşlarımızla Turgutlu’nun gelişimine katkı sağlayacak her türlü iş birliğine girilecektir. 

Stratejiler 

a) Sivil toplum örgütlerinin sayısal çokluğu, çağdaş ve gelişmeye açık bir belediyeciliğin en büyük katalizörüdür. 
Belediyemizde bu zamana kadar ayrım yapmadan bu tür birliktelikleri kendine görev edinmiştir. Bu tür 
desteklerimiz ve ortak gerçekleştirilen etkinliklerimiz önümüzdeki dönemde de artarak devam edecektir. 

b) Değişen ve gelişen hizmet yelpazesine paralel olarak sivil toplum örgütlerinin yanı sıra her tür kamu kurum 
ve kuruluşları ile gerektiğinde özel sektör kuruluşları ile işbirliği yapılacaktır. 

c) Gerektiğinde kamu kurumu olarak yasal veya ekonomik olarak üstlenemediğimiz ancak Turgutlu’ya katkı 
sağlayacak özel sektöre özgü faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde de her türlü kolaylaştırıcı rol üstlenilecek ve 
altyapı oluşturulması sağlanacaktır. 
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STRATEJİK AMAÇ 4 

TURGUTLU EĞİTİM, KÜLTÜR VE SANAT ALANINDA ÖNCÜLÜĞÜNÜ SÜRDÜREN BİR ŞEHİR OLACAK. 

 Belediyelerin en önemli yerel hizmetleri arasında kültür, sanat ve sosyal faaliyetlerin etkin bir şekilde 
yürütülerek sosyal yaşamın geliştirilmesi yer alır. 

Resim sergilerimiz, söyleşilerimiz, şenliklerimiz, tiyatro gösterilerimiz, panel, sempozyum ve konferanslarımız 
şeklinde faaliyetlerimizi sürdürmekteyiz. 

Eğitim yaşam boyu devam eden bir süreçtir. Bu duruma farkındalık yaratmak belediyemizin temel önceliği 
olacaktır. 

Belediyemiz bu stratejik amacına ulaşmak için 4 hedef belirlemiştir. 

Hedef 4.1 

Daha yaşanabilir bir Turgutlu için eğitimin desteklendiği, kültür, sanat, spor ve sosyal faaliyetler yoluyla sosyal 
yaşamın geliştirildiği uygulamalar yapmak. 

Stratejiler 

a) Mevcut kütüphanelerimiz revize edilerek modernleştirilecektir. 
b) Okuma salonları açılacaktır. 
c) Sınavlara hazırlık kursları çeşitlendirilecektir. 
d) Eğitim kurumlarının ihtiyaçları doğrultusunda bakım, onarım ve çevre düzenleme faaliyetleri desteklenecektir. 

Hedef 4.2 

Kültür, sanat, spor ve sosyal etkinliklerle Turgutlu’yu canlı tutmak. 

Stratejiler 

a) Sempozyum, panel, söyleşi, sergi, tiyatro, şenlik gibi etkinlikler geliştirilerek sürdürülecektir. 
b) Spor etkinlikleri, özel bilgi ve beceri gerektiren faaliyetler arttırılacaktır. 

Hedef 4.3 

Turgutlu’nun tarihi ve kültürel zenginliğindeki farkındalığı arttırmak. 

Stratejiler 

a) Turgutlu’nun turizm haritası çıkarılacaktır. 
b) Ulusal ve Uluslararası nitelikte kültür, sanat, sosyal ve ekonomik işbirliklerine gidilecektir. 
c) Urganlı kaplıcalarının bilinirliğini arttırmak için çalışmalar yapılacaktır. 

Hedef 4.4 

Turgutlu’nun doğal ve kültürel varlıklarının korunmasına yönelik bakım ve restorasyon çalışmaları yapmak. 

Stratejiler 

a) İhtiyaç duyulan alanlarda bakım ve onarımlar yapılacaktır. 
b) Belirlenen alanlarda kanunlar ve maddi imkanlar ölçüsünde restorasyon çalışmaları yapılacaktır. 
c) Hizmet sınırlarımız içinde yer alan kültürel varlıklarımızın korunmasına yönelik çalışmalar yapılacaktır. 
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STRATEJİK AMAÇ 5 

TURGUTLU BELEDİYESİ SAĞLIKLI VE SÜRDÜRÜLEBİLİR KENTLEŞMEYİ SAĞLAYAN BİR BELEDİYE 
OLACAKTIR. 

 İlçe sınırlarımız Manisa’nın büyükşehir olması akabinde köylerin mahalleye dönüştürülmesi ile genişlemiştir. 

Dolayısıyla bu alanlarda mevcut planların gözden geçirilmesi ve plansız alanların planlanması gerekmektedir. İmar 
planları bölge ölçeğinden yerele doğru hazırlanacaktır. Ayrıca belediye kaynaklarının en iyi şekilde 
değerlendirilmesine imkan veren  “Kent Bilgi Sistemi” nin tüm birimlerimiz tarafından etkin kullanılmasını sağlamak 
temel önceliğimiz olacaktır. 

 Belediyemiz bu stratejik amacına ulaşmak için 4 hedef belirlemiştir. 

Hedef 5.1 

Turgutlu’da imar planına uygun olarak düzenli ve planlı bir kent yaşamını sağlamak. 

Stratejiler 

a) 3194 sayılı İmar Kanunu’nun 18. Maddesine istinaden planlı alanlarda imar uygulamaları zamanında ve 
kanuna uygun yapılacaktır. 

b) Plansız alanların planları yapılacaktır. 
c) Planlı alanlarda revizyonlar ve güncellemeler yapılacaktır. 
d) İmar uygulamaları stratejik plana uygun bir şekilde etkin olarak uygulanacaktır. 

Hedef 5.2 

Kent Bilgi Sisteminin tüm birimler tarafından etkin kullanılması sağlanacaktır. 

Stratejiler 

a) Kent Bilgi Sisteminde varsa eksik lisanslar tamamlanacaktır. 
b) Kademe kademe tüm birimlerimiz tarafından kullanılır hale getirilecektir. 

Hedef 5.3 

Kentsel dönüşümün ilçemizde etkin uygulanmasını sağlamak. 

Stratejiler 

a) Öncelikle ihtiyaç duyulan alanlarda mevcut projeler hızlandırılacak ve yeni projeler uygulamaya konulacaktır. 
b) Kentsel dönüşümün ilçe genelinde etkin uygulanması sağlanacaktır. 

Hedef 5.4 

Mevcut yol ve kaldırımların sürekli iyileştirilmesi ve gerekliliği halinde yeni yol, kaldırım ve tretuvar yapılması. 

Stratejiler 

a) Mevcut cadde ve sokaklarda estetik ön planda tutularak geliştirici çalışmalar yapılacaktır. 
b) Otopark ihtiyacının giderilmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır. 
c) İlçe genelinde ulaşım sorunu olan yerler tespit edilip gerekli düzenlemeler yapılacaktır. 
d) Alt yapı güçlendirme çalışmaları yapılacaktır. 
e) Hız limitine uyum için hız kesici kasis çalışmaları yapılacaktır. 
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STRATEJİK AMAÇ 6 

TURGUTLU BELEDİYESİ KIRSAL VE TARIMSAL KALKINMAYI DESTEKLEYEN BİR BELEDİYE OLACAKTIR. 

 Kırsal kesim ile kent arasındaki sosyal ve ekonomik dengesizliklerin önlenmesi bu alanlara destek verilmesi 
ile mümkündür. 

Bunun sağlanması için öncelikle belediyemizde “Muhtarlık İşleri Müdürlüğü” kurulmuştur. Muhtarlarımız vasıtasıyla 
kırsal bölgelerdeki sorunlara yönelik fizibilite çalışmaları yapılacaktır. Ayrıca tarımsal faaliyetleri yönetmek üzere bir 
birim kurulması da mümkündür. Ayrıca ilgili birimlerimiz özellikle hibe fonlarının takibini etkin bir şekilde yapması 
sağlanacaktır. 

Belediyemiz bu stratejik amaç için 1 hedef belirlemiştir. 

Hedef 6.1 

Kırsal kalkınma için araştırma, etüt, proje ve eğitim çalışmaları gerçekleştirmek. 

Stratejiler 

a) Tarımsal faaliyetleri yürütmek üzere bir birim kurulacaktır. 
b) Tarımsal verimlilik için çiftçilerimize teknik destek verilecektir. 
c) Çiftçilerimize yönelik eğitim faaliyetleri düzenlenecektir. 
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STRATEJİK AMAÇ 7 

TURGUTLU BELEDİYESİ İLÇEMİZİN TURİZM VE EKONOMİK POTANSİYELİNİ ETKİN KULLANAN BİR 
BELEDİYE OLACAKTIR. 

 Hedef 7.1 

 Kentin turizm ve ekonomik potansiyelinin etkin kullanımına yönelik çalışmalar yapmak ve yapılan çalışmaları 
desteklemek. 

Stratejiler 

a) İlçe ekonomisinin büyümesine ilişkin projelere belediyemizce destek verilecektir. 
b) İlçemizin turizm potansiyelinin artmasına yönelik kurumlar bir araya getirilecektir. 
c) Tarihi eserlere sahip çıkılacaktır. 
d) Turizm yatırımlarına destek verilecektir. 
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STRATEJİK AMAÇ 8 

TURGUTLU BELEDİYESİ, TURGUTLU’NUN SAĞLIKLI, TEMİZ, GÜVENLİ, YAŞANABİLİR, DOĞACI BİR 
İLÇE OLMASI İÇİN TİTİZLİKLE ÇALIŞAN BİR BELEDİYE OLACAKTIR. 

 İlçemizde vatandaşlarımızın sosyal ihtiyaçları da dikkate alınarak kent estetiğini ön plana çıkaran yeşil 
alanların arttırılması öncelikli hedefimiz olacaktır. 
 Halkımızın çevre konusunda duyarlı olmasını sağlamak ve çevre temizliği konusunda kurumumuzun teknik 
kapasitesini yükseltmek bu plan dönemimizde olmazsa olmazımızdır. 
Sokak hayvanları ile ilgili olan çalışmalarımız devam edecektir. 
Daha temiz bir çevre için vatandaş katkısı şarttır. Katı ve özel atıkların toplanmasında verilen hizmetin en etkin 
şekilde sunulması ve vatandaşın katkısının alınması sağlanacaktır. 
 Belediyemiz bu stratejimiz için 4 hedef belirlemiştir. 
Hedef 8.1  

Yeşil alanları çoğaltmak 

Stratejiler  

a) Mevcut parkların bakım, onarım ve revizyonları yapılacaktır. 
b) Ağaçlandırma faaliyetleri ve ağaçlandırma çeşitlendirmesi yapılacaktır. 
c) İmkanlar ölçüsünde yeni park ve oyun alanları yapılacaktır. 

Hedef 8.2 

Atık yönetimini daha etkin hale getirmek ve geri dönüşümü arttırmak. 

Stratejiler 

a) Ambalaj atıklarının ayrıştırılarak toplanması konusunda bilgilendirme ve bilinçlendirme çalışmaları 
yapılacaktır. 

b) Ambalaj atıkları, katı atıklar ve özel atıkların toplanmasında yetkili ve lisanslı firmalarla ortak çalışmalar 
yapılacaktır. 

c) Atık toplama noktalarının revize edilmesi ve yeni noktaların oluşturulması sağlanacaktır. 
d) İlçe genelinde yapılan yeni binalara geri dönüşüm üniteleri yapılması zorunlu kılınacaktır. 

Hedef 8.3 

Temiz çevre bilincinin geliştirilmesi için faaliyetler ve organizasyonlar düzenlemek. 

Stratejiler 

a) Halkımızın çevreye karşı daha duyarlı olması için çeşitli materyallerle farkındalık yaratılacaktır. 
b) Temiz çevre bilinci için özellikle okullarda bilgilendirme ve eğitim çalışmaları yapılacaktır. 

Hedef 8.4 

Evsel atık planlamasının etkinliğini arttırarak çevre kirliliğini önlemek. 

Stratejiler 

a) Mevcut konteynerler revize edilecek ve sayısı arttırılacaktır. 
b) Haneler de pil, bitkisel yağ, cam, elektrik, elektronik atıkların ayrıştırılması içim bilinçlendirme çalışmaları 

yapılacaktır. 
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XIII. MALİYETLENDİRME 

 Turgutlu Belediyesi’nin 2020-2024 dönemine ilişkin stratejik amaç ve hedefler düzeyinde tahmin 
edilen/planlanan maliyetleri aşağıdaki gibidir. 

NO AMAÇ VE HEDEFLER 
TAHMİNİ KAYNAK İHTİYACI ₺ 

2020 2021 2022 2023 2024 

A.1 
TURGUTLU BELEDİYESİ KURUMSAL KAPASİTESİNİ NİTELİK VE 
NİCELİK YÖNÜNDEN GELİŞTİRİP GÜÇLENDİREN BİR BELEDİYE 
OLACAK. 

510.000,00.- 561.000,00,- 617.100,00.- 678.810,00.- 746.690,00.- 

H 1.1 
Mevcut çalışanların kapasite, verimlilik ve motivasyonlarının arttırılmasına 
yönelik çalışmalar yapmak ve işe alımlarda nitelikli personel temin etmek. 

100.000,00.- 110.000,00.- 121.000,00.- 133.100,00.- 146.400,00.- 

H 1.2 Performans ölçme ve değerlendirme sisteminin kurulması 5.000,00.- 5.500,00.- 6.050,00.- 6.655,00.- 7.320,00.- 

H 1.3 
Etkin e-belediyecilik uygulaması ile paydaşlarımız için belediyemizin 
hizmetlerini yaygınlaştırmak. 

5.000,00.- 5.500,00.- 6.050,00.- 6.655,00.- 7.320,00.- 

H1.4 
İç kontrol ve ön mali kontrol sisteminin etkin kullanılarak tüm çalışanlarımız 
tarafından benimsenmesini sağlamak. 
 

25.000,00.- 27.500,00.- 30.250,00.- 33.275,00.- 36.600,00.- 

H 1.5 Mali ve Finansal yönetimi güçlendirmek. 60.000,00.- 66.000,00.- 72.600,00.- 79.860,00.- 87.850,00.- 

H 1.6 Hukuk süreçlerini etkinleştirmek. 60.000,00.- 66.000,00.- 72.600,00.- 79.860,00.- 87.850,00.- 

H 1.7 Dış paydaşlara sunulan hizmetin hızını ve kalitesini arttırmak. 5.000,00.- 5.500,00.- 6.050,00.- 6.655,00.- 7.320,00.- 

H 1.8 Taşınmaz yönetimini etkin kılmak 100.000,00.- 110.000,00.- 121.000,00.- 133.100,00.- 146.400,00.- 

H 1.9 
Tedarik, Lojistik, Bakım-Onarım işlemlerini hizmet kalitesini arttıracak şekilde 
gerçekleştirmek. 

150.000,00.- 165.000,00.- 181.500,00.- 199.650,00.- 219.600,00.- 

A.2 
TURGUTLU BELEDİYESİ SOSYAL DAYANIŞMAYI VE SOSYAL REFAHI 
SÜREKLİ GÜÇLENDİREN VE GELİŞTİREN BİR BELEDİYE OLACAK. 

255.000,00.- 280.500,00.- 308.550,00.- 339.400,00.- 373.350,00.- 

H 2.1 
Turgutlu’da yoksulluğun etkilerini azaltmak için etkin sosyal yardım ve hizmet 
uygulamaları yapmak. 

5.000,00.- 5.500,00.- 6.050,00.- 6.655,00.- 7.320,00.- 

H 2.2 
Turgutlu’nun rekabet gücünü arttırmak ve işsizliği azaltmak için çalışmalar 
yapmak. 

100.000,00.- 110.000,00.- 121.000,00.- 133.100,00.- 146.400,00.- 

H 2.3 
Dezavantajlı gruplara yönelik olarak uygun sosyal ve fiziki koşulları 
oluşturmak. 

150.000,00.- 165.000,00.- 181.500,00.- 199.650,00.- 219.600,00.- 

A.3 
TURGUTLU BELEDİYESİ, YÖNETİM KALİTESİNİ ÖN PLANDA TUTAN 
CİNSİYET EŞİTLİĞİNİ İLKE EDİNMİŞ ÖNCÜ BELEDİYE OLMAYI 
SÜRDÜRECEKTİR. 

60.000,00.- 66.000,00.- 72.600,00.- 79.860,00.- 87.840,00.- 

H 3.1 İnsana ve çevreye duyarlı Belediyecilik çalışmalarını sürdürmek 50.000,00.- 55.000,00.- 60.500,00.- 66.550,00.- 73.200,00.- 

H 3.2 Stratejik yönetimin geliştirilmesi çalışmalarını sürdürmek. 5.000,00.- 5.500,00.- 6.050,00.- 6.655,00.- 7.320,00.- 

H 3.3 
Paydaşlarımızla Turgutlu’nun gelişimine katkı sağlayacak her türlü işbirliğine 
girmek. 

5.000,00.- 5.500,00.- 6.050,00.- 6.655,00.- 7.320,00.- 

A.4 
TURGUTLU EĞİTİM, KÜLTÜR, SANAT ALANINDA ÖNCÜLÜĞÜNÜ 
SÜRDÜREN BİR ŞEHİR OLACAK 

505.000,00.- 555.500,00.- 611.050,00.- 672.155,00.- 739.370,00.- 

H 4.1 
Daha yaşanabilir bir Turgutlu için eğitimin desteklendiği, kültür, sanat, spor ve 
sosyal faaliyetler yoluyla sosyal yaşamın geliştirildiği uygulamalar yapmak. 

300.000,00.- 330.000,00.- 363.000,00.- 399.300,00.- 439.200,00.- 

H 4.2 
Kültür, sanat, spor ve sosyal faaliyetler yoluyla sosyal yaşamın geliştirildiği 
uygulamalar yapmak. 

50.000,00.- 55.000,00.- 60.500,00.- 66.550,00.- 73.200,00.- 

H 4.3 Turgutlu’nun tarihi ve kültürel zenginliğindeki farkındalığı arttırmak. 5.000,00.- 5.500,00.- 6.050,00.- 6.655,00.- 7.320,00.- 

H 4.4 
Turgutlu’nu doğal ve kültürel varlıklarının korunmasına yönelik bakım ve 
restorasyon çalışmaları yapmak 

150.000,00.- 165.000,00.- 181.500,00.- 199.650,00.- 219.600,00.- 

A.5 
TURGUTLU BELEDİYESİ SAĞLIKLI VE SÜRDÜRÜLEBİLİR 
KENTLEŞMEYİ SAĞLAYAN BİR BELEDİYE OLACAKTIR. 

1.375.000,00.- 1.512.500,00.- 1.663.750,00.- 1.830.125,00.- 2.013.137,00.- 

H 5.1 
Turgutlu’da imar planına uygun olarak düzenli ve planlı bir kent yaşamını 
sağlamak. 

550.000,00.- 605.000,00.- 665.500,00.- 732.050,00.- 805.250,00.- 

H 5.2 
Kent Bilgi Sisteminin belediyemizin tüm birimlerinin etkin kullanmasını 
sağlamak. 

50.000,00.- 55.000,00.- 60.500,00.- 66.550,00.- 73.200,00.- 

H 5.3 Kentsel Dönüşümün ilçemizde etkin uygulanmasını sağlamak. 350.000,00.- 385.000,00.- 423.500,00.- 465.850,00.- 512.450,00.- 

H 5.4 
Mevcut yol ve kaldırımların sürekli iyileştirilmesi ve gerekliliği halinde yeni yol, 
kaldırım ve tretuvar yapmak. 

425.000,00 467.500,00.- 514.250,00.- 565.675,00. 622.250,00.- 

A.6 
TURGUTLU BELEDİYESİ KIRSAL VE TARIMSAL KALKINMAYI 
DESTEKLEYEN BİR BELEDİYE OLACAKTIR. 

100.000,00.- 110.000,00.- 121.000,00.- 133.100,00.- 146.400,00.- 
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H 6.1 
Kırsal kalkınma için araştırma, etüt, proje ve eğitim çalışmaları 
gerçekleştirmek. 

100.000,00.- 110.000,00.- 121.000,00.- 133.100,00.- 146.400,00.- 

A.7 
TURGUTLU BELEDİYESİ İLÇEMİZİN TURİZM VE EKONOMİK 
POTANSİYELİNİ ETKİN KULLANAN BİR BELEDİYE OLACAK. 

5.000,00.- 5.500,00.- 6.050,00.- 6.655,00.- 7.320,00.- 

H 7.1 
Kentin ekonomik ve turizm potansiyelinin etkin kullanımına yönelik çalışmalar 
yapmak ve yapılan çalışmaları desteklemek. 

5.000,00.- 5.500,00.- 6.050,00.- 6.655,00.- 7.320,00.- 

A.8 
TURGUTLU BELEDİYESİ TURGUTLU’NUN SAĞLIKLI, TEMİZ, GÜVENLİ, 
YAŞANABİLİR, DOĞACI BİR İLÇE OLMASI İÇİN TİTİZLİKLE ÇALIŞAN BİR 
BELEDİYE OLACAK. 

670.000,00.- 737.000,00.- 810.700,00.- 891.770,00.- 980.950,00.- 

H 8.1 Yeşil alanların çoğaltılması. 500.000,00.- 550.000,00.- 605.000,00.- 665.500,00.- 732.000,00.- 

H 8.2 İmkanlar ölçüsünde yeni park ve oyun alanlarının yapılması 150.000,00.- 165.000,00.- 181.500,00.- 199.650,00.- 219.600,00.- 

H 8.3 
Temiz çevre bilincinin geliştirilmesi için faaliyetler ve organizasyonlar 
düzenlemek. 

10.000,00.- 11.000,00.- 12.100,00.- 13.300,00.- 14.630,00.- 

H 8.4 Evsel atık planlamasının etkinliğinin arttırılarak çevre kirliliğinin önlenmesi.. 10.000,00.- 11.000,00.- 12.100,00.- 13.300,00.- 14.630,00.- 
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XIV. İZLEME VE DEĞERLENDİRME 

 Performans programları, stratejik planların yıllık uygulama dilimleridir. Performans programlarındaki 
performans hedefleri ve bu hedeflere ulaşmak için yürütülen faaliyetlerin başarı durumları stratejik planımızda yer 
alan amaç ve hedeflere ulaşılma seviyesini göstermektedir. Ve bu seviyelerin değerlendirmeleri faaliyet raporları ile 
yapılmaktadır.  

 Belediyemizin 2020-2024 Stratejik Plan dönemine ilişkin performans göstergeleri aşağıdaki listede 
gösterilmiştir. 

SIRA NO PERFORMANS GÖSTERGESİ (2020-2024) BİRİMİ 
1 Verilen konser sayısı Adet/yıl 
2 Sanatsal eğitim kursiyer sayısı Kişi/yıl 
3 Şehrimizde düzenlenen tiyatro gösterisi sayısı Adet/yıl 
4 Açılan sergi sayısı Adet/yıl 
5 Festival ve etkinlik sayısı Adet/yıl 
6 İmar plan gerçekleşmesi % 
7 Spor organizasyonu düzenlenmesi Adet/yıl 
8 Spor organizasyonlarına destek verilmesi % 
9 Amatör kulüplerin malzeme ihtiyacının karşılanması % 

10 Amatör kulüplerin nakdi destek ihtiyaçlarının karşılanması % 
11 Amatör kulüplerin ulaşım desteğinin karşılanması % 
12 Yaz okulları için açılacak spor branşı sayısı Adet/yıl 
13 Araç temini Adet/yıl 
14 Bakım-Onarım çalışmalarının tamamlanması % 
15 Yol yapımı M2/yıl 
16 Yol onarımı Ton/yıl 
17 Taşıt ve iş makinesi alımı Adet/yıl 
18 Kamulaştırma M2/yıl 
19 Mesleki eğitim verilmesi Adet/yıl 
20 Yapılması planlanan park ve yeşil alan M2/yıl 

21 
Yapılması planlanan park ve yeşil alanlara sulama ve elektrik 
tesisatı döşenmesi 

% 

22 Kent mobilyası yapımı ve montajı Adet/yıl 
23 Teçhizat alımı Adet/yıl 
24 Park ve yeşil alanların bakımı M2/yıl 
25 Mevcut havuzların bakım, onarım ve temizliği % 
26 Kent mobilyası bakımı % 
27 Ana caddelerde ağaçların budanması % 
28 Zabıta denetimleri % 
29 Çiçek üretimi Adet/yıl 
30 Ağaç üretimi Adet/yıl 
31 Kentsel dönüşüm bilgilendirme taleplerinin karşılanması % 
32 İmar uygunluk ve denetleme taleplerinin karşılanması % 
33 Yapı ruhsatı taleplerinin karşılanması % 
34 Yapı kullanma izin belgelerinin karşılanması % 
35 Bilgilendirme talep ve isteklerinin karşılanması % 
36 İfraz ve tevhid işlemi taleplerinin karşılanması % 
37 Halihazır harita taleplerinin karşılanması % 
38 Reklam ile ilgili yapılan müracaatların karşılanması % 
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SIRA NO PERFORMANS GÖSTERGESİ (2020-2024) BİRİMİ 
39 Katı atıkların geri dönüşümü % 
40 Katı atık depolama alanı iyileştirmesi Adet/yıl 
41 Atık transfer istasyonu kurulması Adet/yıl 
42 Atık transfer istasyonundan atıkların taşınması % 
43 Tıbbi atıkların bertarafının sağlanması % 
44 Bitkisel atık yağ denetimi Adet/yıl 
45 Hafriyat ve inşaat yıkıntı atıklarının denetimi Adet/yıl 
46 Atık pil toplama kampanyası Adet/yıl 
47 Çevre konusunda eğitim verilmesi Adet/yıl 
48 İş sağlığı ve iş güvenliği eğitimi Adet/yıl 
49 Haşere mücadelesi Hektar/yıl 
50 Veteriner klinik hizmetinin sunulması % 
51 Personele verilecek eğitim Adet/yıl 
52 Personel oryantasyonunun sağlanması % 
53 Personel özlük işlemlerinin yürütülmesi % 
54 Personel bordrolarının hazırlanması % 
55 Personele verilecek bilişim eğitimi Adet/yıl 
56 Talep edilen eğitim faaliyetlerinin karşılanması % 

57 
İç kontrol eylem planında yer alan sorumlulukların yıl sonuna 
kadar gerçekleştirilmesi 

% 

58 
İç kontrol sisteminin izlenmesi ve değerlendirmesine ilişkin 
rapor sayısı 

Adet/yıl 

59 İç kontrol sisteminin değerlendirilmesine ilişkin anket sayısı Adet/yıl 

60 
Ön mali kontrol kapsamında süresi içerisinde evrakların 
kontrol edilmesi 

% 

61 Stratejik planın mevzuatta öngörülen sürede tamamlanması % 
62 İdare performans programı izleme/değerlendirme raporu Adet/yıl 

63 
Faaliyet raporunun mevzuatta öngörülen sürede 
tamamlanması 

% 

64 Ödenek aktarma taleplerinin karşılanması % 

65 
Bütçe çalışmalarının mevzuatta öngörülen sürede 
tamamlanması 

% 

66 
Belediyemizin teknolojik donanımına ilişkin arıza ve bakım 
taleplerinin giderilmesi 

% 

67 Kent bilgi sistemi güncellemeleri % 
68 Belediye internet sitesi güncellemesi % 

69 
Belediyemizde kullanıcılara sunulan e-posta hizmetlerinde 
kotaların yükseltilmesi 

% 

70 Donanımların bakım sözleşmelerinin yapılması % 
71 Elektronik belge yönetim sistemi güncellemesi % 
72 Elektronik ve mobil imza entegrasyonu % 
73 Numarataj Belgesi taleplerinin karşılanması % 
74 Sokak plakası ve kapı plakası çakım işlemi Adet/yıl 
75 Aşevi hizmetlerinin sürdürülmesi % 
76 Gıda yardımlarının karşılanması % 
77 Giyim ve eşya yardımlarının ihtiyaç sahipleri ile buluşturulması % 
78 Öğrencilere eğitim malzemesi yardımı Kişi/yıl 
79 Yol yardımı % 
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SIRA NO PERFORMANS GÖSTERGESİ (2020-2024) BİRİMİ 
80 Sosyal etkinliklerin desteklenmesi % 
81 Yaz okullarından yaralanacak çocuk sayısı Kişi/yıl 
82 Kursiyer ürün sergisi Adet/yıl 
83 Müzik koroları konser sayısı Adet/yıl 
84 Kadınlara yönelik eğitim ve danışmanlık etkinlikleri Adet/yıl 
85 Çocuklara yönelik etkinlikler Adet/yıl 
86 Ödenek tutarının gerçekleşmesi % 

87 
Dava dosyalarının mevzuatta öngörülen sürede 
tamamlanması 

% 

88 Gelen evrakların ilgili birime iletilmesi % 
89 Posta işlemlerinin tamamlanması % 

90 
Meclis kararlarının yasal süresi içerisinde ilgili birimlere 
gönderilmesi 

% 

91 Encümen kararlarının ilgili birime gönderilmesi % 
92 Başvuruların yasal süresi içerisinde cevaplanması % 
93 Doküman (Kitap, broşür, katalog, afiş, davetiye vb.) basımı Adet/yıl 

94 
Ulusal bayram, anma töreni, özel gün ve hafta 
organizasyonları 

Adet/yıl 

95 
Düzenlenecek ve/veya destek verilecek festival 
organizasyonları 

Adet/yıl 

96 
Düzenlenecek ve/veya destek verilecek sergi, seminer, söyleşi 
organizasyonları 

Adet/yıl 

97 Düzenlenecek diğer hizmet, faaliyet ve kültürel etkinlikler Adet/yıl 

98 
Kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum kuruluşlarının 
sosyal alan tahsis taleplerinin karşılanması 

% 

99 Sportif faaliyet taleplerinin karşılanması % 

100 
Yazılı, görsel, yerel ve ulusal medyada yayımlanmak üzere 
birimlerden gelen ilan ve duyuru taleplerinin karşılanması 

% 

101 
Ulusal medyada yer alan yazılı ve görsel haberlerin 
zamanında arşivlenmesi 

% 

102 
Okullar, dini mabetler ve tarihi yapıların dekoratif ve estetik 
aydınlatma, gölgelik, çadır gibi malzeme taleplerinin 
karşılanması 

% 

103 Bulvar, cadde ve sokakların dekoratif amaçlı aydınlatılması Adet/yıl 
104 İşyeri ruhsat ve kontrol denetimi % 
105 Tahsilatın tahakkuka oranı % 
106 Belediye alacaklarının takibe alınması oranı % 

107 
Belediye kesin hesabının mevzuatta öngörülen sürede 
tamamlanması 

% 

108 
Kontrol biriminden gelen hatasız ödeme belgesi sayısının 
muhasebeleştirilen ödeme belgesi sayısına oranı 

% 

109 Ruhsatlandırma kontrol ve denetimi % 
110 Satın alma taleplerinin karşılanması % 
111 İhale taleplerinin karşılanması % 
112 Belediye mallarına verilen hasarların ilgili birime bildirilmesi % 
113 İşyeri işgaliye kontrollerinin yapılması % 

114 
İşyerlerinin reklam ilan ve tanıtım yönetmeliğine uygunluk 
denetiminin yapılması 

% 
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SIRA NO PERFORMANS GÖSTERGESİ (2020-2024) BİRİMİ 
115 İnşaat işgallerinin denetlenmesi Adet/yıl 
116 Seyyar satıcılara cezai işlem yapılması % 
117 Hafriyat döküm ihbarlarının sonuçlandırılması % 

118 
Zabıta ihbar hattına gelen telefonların aynı gün içerisinde 
değerlendirilmesi 

% 

119 Tebligat kanunu gereği işlemlerin yapılması % 
120 Pazaryeri ve market denetimi Adet/yıl 
121 Nikah taleplerinin karşılanması % 

122 
Ölçü ve tartı aletlerinin muayene ve kontrol işlemlerinin 
tamamlanması 

% 

123 
Belediyemiz idari bina ve bağlı birim binalarının temizlik 
hizmetlerinin karşılanması 

% 

124 Hibe proje çağrısına başvuru yapılması Adet/yıl 
125 Proje hazırlanması Adet/yıl 

 

a) Fiziki İlerlemeye İlişkin Veriler Analizi 
Bu analizde stratejik planımızda ortaya koyulan hedefler ve hedeflerin gerçekleşme durumu mukayese 
edilecektir. Hedef ve gerçekleşme arasında fark oluşursa bu farkın nedenleri araştırılacak ve düzeltici 
önlemler alınacaktır. 
 

b) Mali İlerlemeye İlişkin Veriler ve Analizi 
Yıllık olarak hedefler için ayrılan bütçe ve nakdi olarak gerçekleşme kıyaslanacaktır. Fark oluşursa nedenleri 
değerlendirilecektir. 
 

c) Uygulama Süreç ve Sonuçlarının İzlenmesi 
Katılımcılık, kurum içi işbirliği, kurumlar arası işbirliği, koordinasyon, iç paydaş ve dış paydaşlarda sahiplenme 
uyumu değerlendirilecektir. 
 

d) Çevresel Faktörlerin İzlenmesi 
Paydaş beklentilerindeki değişim, kamu yönetimindeki yeni yapılanma ve dönüşümler, gelişen fırsat ve 
tehditler, mevzuat değişiklikleri izlenecek  ve planın güncelliğine ilişkin değerlendirme yapılacaktır. 

 

RİSK YÖNETİMİ 

 Stratejik Planımızı uygulama sürecinde etkileyebilecek riskler ele alınacaktır. Olası risklerin tespiti, etkisi, 
incelenmesi ve tedbirlerin alınması için birimler kurulacaktır. 

İzleme ve Değerlendirme Birimi Turgutlu Belediyesi Strateji Geliştirme Müdürlüğü izleme ve değerlendirme birimidir. 

Raporlama bu raporlama Strateji Geliştirme Müdürlüğü tarafından hazırlanacak ve stratejik plandaki sapmalar ve 
nedenleri, düzeltici önlemlere ilişkin öneriler, çevresel faktörlerle, uygulama süreç ve sonuçlarını kapsayacaktır. 

 Bu raporlamalar Performans Programı, Faaliyet Raporu adı altında toplanacaktır. İhtiyaç duyulması halinde 
stratejik amaç ve hedeflerimize yönelik ayrıntılı raporumuz hazırlanacaktır.  
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